
رییس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه آمریکایی ها در روزهای اخیر مذاکرات هسته ای در 
چهره نتانیاهو ظاهر شده اند، گفت: نقش آقای ظریف و همکاران صادقش را در این مذاکرات جهادگونه 

ارزیابی می کنم.
سرلشکر بسیجی »سیدحسن فیروزآبادی« روز شنبه در نخستین جشنواره سراسری مالک اشتر بسیج در جمع 

خبرنگاران افزود: حرف هایی که آمریکایی ها در مسقط گفته اند، حرف اسراییلی ها بود.
وی ادامه داد: همه مذاکرات یک ساله با آن همه زحمات، وقت گرفتن ها و هزینه کردن ها، با یک اتفاق سیاسی 

که در آمریکا روی داد، دچار اشکال شد و وضع کلی کشور آمریکا بهم ریخت.
سرلشکر فیروزآبادی تصریح کرد: مذاکرات در حال رسیدن به نتیجه مثبت بود که آمریکایی ها به زمین خوردند و 
حالا اینکه آدم های زمین خورده که بلند شده اند چگونه در روزهای آخر بتوانند بر خود مسلط شده و تصمیم درستی 

بگیرند، قابل تصور نیست. رییس ستاد کل نیروهای مسلح افزود: فکر می کنم مقامات آمریکایی مدیون پول هایی 
هستند که صهیونیست ها در آمریکا برای روی کار آمدنشان خرج می کنند و نمی توانند حرف جمهوری اسلامی 
ایران را بفهمند. وی ادامه داد: حرف جمهوری اسلامی ایران عزت اسلام است در حالیکه آنها عزت صهیونیست ها 

بی دین و لائیک را می خواهند.
سرلشکر فیروزآبادی در پاسخ به این سووال که آیا نسبت به مذاکرات خوشبین هستید، گفت: از روزهای اول اعلام 

کرده ام که جزو افرادی بوده ام که این مذاکرات را یک فرصت می دانست.
وی با بیان اینکه پیشرفت مذاکرات را خوب می دانستم، افزود: نقش آقای ظریف و همکاران صادقش را در این 
مذاکرات جهادگونه ارزیابی می کردم، اما این واژگونی آمریکایی ها بود که این جمله رهبر عزیزمان را مبنی بر اینکه 

امیدی به اینها نیست را اثبات کرد.

 سرلشکر فیروزآبادی:

نقش آقای ظریف در مذاکرات هسته ای جهادگونه است

توسط آیت الله مکارم شیرازی صورت گرفت:

تشریح جزئیات کنگره بین المللی ضدتکفیری 
ایمان: آیت الله مکارم شیرازی با ملزم دانستن همگان به مقابله با 
افکار پلید جریان هاي افراطي گفت: این آتش اگر خاموش نشود همه 

جا را فرا مي گیرد. 
این مرجع تقلید با اشاره به برگزاری کنگره خطر جریان های 
تکفیری و افراطی در جهان اسلام اظهارداشت: هنگامي که خطري 
در دنیا پیدا مي شود علما و بزرگان اقوام و بلاد مختلف در مقابل 
آن خطر مسئولیت دارند و باید براي برطرف سازي آن خطر 

تدابیري بیاندیشند . وی افزود: خطر تکفیري ها امروزه براي جهان به خوبي آشکار شده است و آشوبي که در 
سوریه آغاز کرده اند امروزه به عراق و برخي دیگر از کشورهاي اسلامي رسیده است. این مرجع تقلید با اشاره 
به اینکه تکفیري ها در اقدامات خود از هیچ ظلمي دریغ نخواهند کرد تصریح کرد: کنگره جهاني جریان هاي 
تکفیري  و افراطي  از دیدگاه علماي اسلام با حضور شخصیت هاي برجسته مذاهب اسلامي براي مقابله با پدیده 
تکفیر در قم برگزار خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: بیش از 80 نفر از سران مذاهب و علماي کشورهاي مختلف 
در این کنگره حضور خواهند داشت تا با خشکاندن ریشه هاي علمي جریان تکفیري به جهان ثابت کنند که این 

افراد با اسلام و مسلمانان بیگانه هستند....
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 گاهشمار یکسال مذاکرات سخت، فشرده و جدی؛

آغاز شمارش معکوس 
تا توافق هسته ای

یک روز به پایان مهلت دوره تمدید مذاکرات جامع هسته ای، تیم های مذاکره کننده ایران و 1+5 در وین برای یافتن راهکارهایی به منظور 
حل اختلافات اساسی خود درباره میزان غنی سازی اورانیوم ایران و نحوه لغو تحریم ها به سختی در تلاش هستند. 24 نوامبر / سوم آذر ماه، 
دومین مهلت قانونی طرفین برای رسیدن به راه حل مشترک است. مذاکرات این دوره که مرحله آخر مذاکرات جامع هسته ای است از روز 
سه شنبه 27 آبان ماه /17 نوامبر در هتل پله کوبورگ وین با دیدارهای دو و چند جانبه آغاز شد.مهمترین دیدارها طی 13 دور مذاکرات هسته 
ای، دیدار میان هیات های ایرانی و آمریکایی در سطوح مختلف اعم از وزرا، معاونان وزرا و کارشناسان بوده چرا که بیشترین اختلافات در پرونده 
هسته ای میان تهران - واشنگتن وجود دارد. دیپلماسی فعال دولت یازدهم، حدود یکصد روز بعد از روی کار آمدن این دولت به توافقی با عنوان 

» برنامه اقدام مشترک ژنو« برای حل بحران غیرضرور هسته ای منجر شد که از 20 ژانویه )30 دی( اجرایی گردید....

یک پژوهشگر مسائل جنگ نرم: 

30 درصد مردم قم از ماهواره استفاده می کنند

اداره کل هواشناسی استان قم:

 هوای قم این هفته بارانی است 

استاندارقم :

هیچ  نگراني در زمینه تامین امنیت 
کنگره ضد تکفیری  وجود ندارد 

سرمقاله:  محمدصادق گلزاده 

فریاد » نفی تکفیر«  و » رد افراطی گری«

نهادها و  به آمادگي مجموعه  اشاره  با  استاندار  ایمان: 
دستگاه هاي دست اندرکار برپایي کنگره جهاني خطر جریان 
هاي افراطي و تکفیري در قم گفت: تدابیر لازم براي برقراري 
نظم و امنیت این مراسم بین المللي اتخاذ شده و خوشبختانه 

در این زمینه جاي هیچگونه نگراني وجود ندارد.

حجت الاسلام والمسلمین صالحي منش با اشاره به برگزاري 
کنگره جهاني خطر جریان هاي افراطي و تکفیري به میزباني شهر 
مقدس قم و با حضور علما و اندیشمندان دیني از کشورهاي مختلف 
اسلامي طي روزهاي دوم و سوم آذرماه جاري تصریح کرد: قم به 

عنوان کانون مرجعیت دیني و ....
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10 هزار قالیباف قمی
در صف بیمه تامین اجتماعی

معاون اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان اعلام کرد:
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انجمن اسلامی معلمان استان قم
سید ابوالفضل کاویانی، محمد جواد کرخی، نادعلی حقیقی زاده، 

عباس مرادی، جعفر آرشید، حسین طیبی، جعفر مقدم

غلامرضا خادمی زاده رئیس هیات مدیره کانون انجمن های صنفی بخش مسافر ایران 
سید محمد صادق رحیمی رئیس انجمن صنفی رانندگان بخش مسافر استان قم

داود کردی نایب رئیس انجمن صفی رانندگان بخش مسافر استان قم
منصور کیان مهر، محمد رحیمی، حسین مطیع، ابوالفضل یغمایی

اعضای هیات مدیره انجمن صنفی شرکت های مسافربری استان قم

پنجم آذر یادآور تشکیل مردمي ترین نهاد ارزشي برخاسته از بطن جامعه در نظام مقدس جمهوري 
اسلامي است. نهادي که به عنوان الطاف خفیه الهي و ثمره شیرین انقلاب اسلامي، با درایت و هوشیاري 
امام بسیجیان شکل گرفت و متاثر از اندیشه هاي تابناك و نوراني رهبر فرزانه انقلاب اسلامي به رشد 
و بالندگي و کمال رسید و در سرنوشت ساز ترین صحنه هاي تاریخ پرحماسه انقلاب اسلامي، نقشي 

کارآمد و تأثیرگذار را ایفا نمود.
بسیجیان مخلص و جان برکف" این فرزندان معنوي امام و انقلاب"در طول هشت سال جنگ تحمیلي 
و نابرابر، جانانه در مقابل استکبار جهاني ایستادگي و مقاومت کردند و خالق زیباترین و ماندگارترین 
صحنه هاي شجاعت و پایمردي یک ملت در راه دفاع از دین و ارزش هاي الهي شدند. بسیج توانمند 
و کارآمد پس از دوران دفاع مقدس نیز حضوري موثر در عرصه هاي مختلف کار و تلاش و سازندگي 
داشته و با تربیت نیروهاي مومن، متعهد و متخصص دربدنه هاي اجرایي، زمینه پیشرفت و بالندگي 
روزافزون کشور را فراهم کرد و امروز با گذشت سال ها از شکل گیري بسیج، توانمندی های شگرف 
و تحسین برانگیز و قدرت بي بدیل و تحول آفرین این نهاد الهي، بیش از پیش موجبات عزت، اقتدار، 

افتخار و سربلندي نظام و انقلاب اسلامي و ترس و وحشت دنیاي استکباري را به دنبال داشته است.
با وجود تمامي این توفیقات و افتخارات تمام نشدني، هنوز بسیج سرشار از ظرفیت هاي بالقوه و 
ناشناخته اي است که با کشف و بهره مندي از این توان عظیم و تأسي به فرهنگ و روحیه جهادي، مي 
توان گره هاي اصلي در مسیر رشد و تعالي و پیشرفت روز افزون کشور را باز و بر موانع و مشکلات 
بزرگ در عرصه هاي مختلف غلبه کرد. چرا که بسیج همواره و در هر شرایطي، بهترین پشتوانه علمی 
و فرهنگی و دفاعی و سازندگي برای آینده نظام مقدس بوده و اگر مشي و تفکر پویا و زنده بسیجی در 
کشور طنین انداز شود، آنگاه چشم طمعِ دشمنان و جهانخواران از آن دور و نظام در مقابل حوادث و 

ناملایمات بیمه خواهد شد.
در سی و پنجمین سالگرد تاسیس شجره طبیه بسیج به فرمان حضرت امام خمیني)ره(، ضمن نثار 
درود خالصانه خویش به روح پر فتوح بنیان گذار بسیج مستضعفین و شهداي بسیجي، فرارسیدن 
هفته مبارك بسیج را به همه بسیجیان دلاور ، تبریک گفته و عزت ،عظمت و سربلندي روزافزون اسلام 
و مسلمین و همه بسیجیان مخلص را در پرتو توجهات خاصه حضرت ولي عصر )عج( و تدابیر حکیمانه 

فرماندهي معظم کل قوا از درگاه خداوند متعال مسالت دارم.

پیام استاندار قم به مناسبت هفته بسیج

محمد صادق صالحی منش استاندار قم

بدینوسیله انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت

که نشان از تعهد و کارآمدی آن برادر گرانقدر دارد، صمیمانه 
تبریک عرض نموده؛ از درگاه خداوند متعال توفیقات روزافزون شما را 

در ظل توجهات حضرت ولیعصر )عج( خواستاریم.

که بیانگر تعهد ،کارآمدی ،لیاقت و شایستگی  های بر جسته آن برادر  گرامی  
در صحنه های خدمت صادقانه به نظام مقدس جمهوری اسلامی  است تبریک 
عرض نموده ، موفقیت و سربلندی شما را از درگاه خداوند منان مسئلت داریم.
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ایمان: استاندار با اشاره به آمادگي 
مجموعه نهادها و دستگاه هاي دست 
خطر  جهاني  کنگره  برپایي  اندرکار 
جریان هاي افراطي و تکفیري در قم 
برقراري نظم  براي  گفت: تدابیر لازم 
و امنیت این مراسم بین المللي اتخاذ 
شده و خوشبختانه در این زمینه جاي 

هیچگونه نگراني وجود ندارد.
صالحي  والمسلمین  الاسلام  حجت 
منش با اشاره به برگزاري کنگره جهاني 
به  تکفیري  و  افراطي  هاي  جریان  خطر 
میزباني شهر مقدس قم و با حضور علما 
و اندیشمندان دیني از کشورهاي مختلف 
آذرماه  سوم  و  دوم  روزهاي  طي  اسلامي 
کانون  عنوان  به  قم  کرد:  تصریح  جاري 
مرجعیت دیني و قلب تپنده جهان اسلام، 
از دیر باز نقش اساسي را در بیداري اسلامي 

و مبارزه با جریانات دین ستیز داشته است.
استاندار قم با بیان این که در طول تاریخ 
زنگ خطر هر نوع انحراف و آسیب به دین 
از جانب حوزه هاي همیشه بیدار علمیه و 
علما و مراجع عظام به صدا درآمده است، 
خاطرنشان کرد: امروز هم کنگره جهاني 
در  تکفیري  و  افراطي  هاي  خطر جریان 
و  حوزه  خطیر  رسالت  همین  راستاي 

مرجعیت معظم برگزار مي شود.
وي با اشاره به این که گروه هاي تکفیري 
با حمایت مستقیم و همه جانبه استکبار 
جهاني پاي به عرصه حیات گذاشته اند، 
اقدامات وحشیانه این گروه ها را مغایر با 
اصول و احکام شرع مقدس دانست و افزود: 
در شرایط کنوني، دنیاي اسلام و مسلمانان 

جهان باید با بصیرت و هوشیاري و وحدت و 
همدلي هر چه بیشتر، به مقابله جدي با این 
نوع جریانات خطرناک بپا خیزند. صالحي 
منش با تاکید بر ضرورت تلاش اندیشمندان 
و علماي اسلام در جهت تبیین هر چه دقیق 
تر ابعاد مساله شکل گیري جریانات افراطي 
به ظاهر مدافع دین در منطقه گفت: گروه 
هاي تندور تکفیري نه تنها براي اسلام بلکه 
خطري بزرگ براي تمامي ادیان آسماني 

محسوب مي شوند.
استاندار قم همچنین با اشاره به آمادگي 
مجموعه نهادها و دستگاه هاي دست اندرکار 
هاي  جریان  خطر  جهاني  کنگره  برپایي 
افراطي و تکفیري در قم ، لزوم همکاري 
هاي  زمینه  ایجاد  براي  مسؤلان  و  مردم 
برگزاري هر چه باشکوه تر این مراسم را 
یادآور شد و افزود: تدابیر لازم براي برقراري 
نظم و امنیت این مراسم بین المللي اتخاذ 

جاي  زمینه  این  در  خوشبختانه  و  شده 
هیچگونه نگراني وجود ندارد.

تقویت نگاه فرهنگي 
در سند آمایش استان قم 

استاندار همچنین در نشست صمیمي با 
کارکنان استانداري قم و واحدهاي تابعه با 
اشاره تصویب کلیات سند آمایش استان بر 
ضرورت تقویت نگاه فرهنگي در این سند 
تاکید کرد. صالحي منش با اشاره به آغاز 
تهیه ي سند آمایش استان قم در سال 
89 اظهار کرد: این سند با تلاش همه ي 
مسئولان استان در طي 4 سال اخیر آماده 
و کلیات آن در جلسه اخیر شوراي برنامه 
ریزي و توسعه استان به تصویب رسیده 
است.استاندار قم جایگاه معنوي قم و تبدیل 
این شهر به قطب فرهنگي کشور و جهان 
اسلام در چشم انداز 1404 را یادآور شد و 
خاطرنشان کرد: نگاه فرهنگي در این سند 

باید تقویت شود.وي با بیان اینکه کارکنان 
استانداري به عنوان نهاد عالي استان وظیفه 
دارند  استان  توسعه ي  براي  را  سنگیني 
باید در تدوین سند  افزود: همه کارکنان 
آمایش استان و برنامه ششم توسعه کمک 
نمایند.حجت الاسلام والمسلمین صالحي 
منش با اشاره به تلاش هاي صورت گرفته 
براي توسعه و پیشرفت استان مسئله ي آب، 
خاک و محیط زیست را یکي از اولویت هاي 
مهم استان برشمرد و گفت: این موضوعات 
در جلسات مختلف روزانه و به صورت ویژه 

در استانداري پیگیري مي شود
استان قم باید در خدمات رساني به 
زائرین امام حسین )ع( پیشتاز باشد 

استاندار قم  همچنین در جلسه بررسي 
به  مطلوب  رساني  خدمات  راهکارهاي 
اربعین حسیني در کربلا گفت:  عزاداران 
استان قم باید پرچم دار اقامه باشکوه عزاي 
اباعبدالله الحسین)ع( به ویژه عزاداري اربعین 
سبقه  به  اشاره  با  منش  صالحي  باشد.  
درخشان قم در امور مذهبي، ساخت ضریح 
مطهر اباعبدالله و دیگر ائمه اطهار در شهر 
مقدس قم را نشان از ارادت خاص مردم 
این شهر به ائمه اطهار )ع( دانست.استاندار 
قم افزود: استان قم باید در خدمات رساني 
به زائرین امام حسین )ع( نیز پیشتاز باشد.

وي از ایجاد ایستگاه عمومي عرضه خدمات 
کربلاي  در  حسیني  اربعین  عزاداران  به 
معلي و از جانب مردم ولایي قم خبر داد 
و خاطرنشان کرد: این ایستگاه به تمامي 
عزاداران حسیني از هر کشور و ملیتي ارائه 

خدمات خواهد داشت.

ایمان: رییس مرکز بهداشت قم، گفت: طرح های 
ایجاد تحول در نظام سلامت تا پایان سال جاری در 

این استان اجرایی می شود.
 مرتضی آقا حسنی ، اظهار داشت: در راستای اجرای طرح 
تحول نظام سلامت برنامه های مختلفی در دستور کار دست 
اندرکاران بهداشتی و درمانی استان از جمله مرکز بهداشت و 

دانشگاه علوم پزشکی قرار دارد.
وی افزود: طرح ساماندهی بهداشتی درمانی حاشیه های 
شهر قم و همچنین ارتقا سطح علمی و دانش کارکنان حوزه 
بهداشت و درمان استان از جمله این طرح ها به شمار می 
رود، که به احتمال زیاد اجرای آن تا پایان سال 93 محقق 

می شود.
وی با اشاره به آغاز اجرای طرح تحول نظام سلامت از 

اول فروردین ماه 93، خاطرنشان کرد: طرح تحول در پزشک 
خانواده یکی از مهمترین این طرح ها است، که اجرای آن در 

حال حاضر ادامه دارد.
وی با اشاره به اجرای طرح ادغام واکسن هموفیلوس در 
برنامه واکسیناسیون روتین کشور به عنوان یکی دیگر از طرح 
های برنامه ریزی شده برای ایجاد تحول در نظام سلامت، 
افزود: این واکسن که پنتاوالان نام دارد، ترکیبی از پنج 
واکسن مجزا است، و تزریق آن نیز به صورت روتین همزمان 

با کل کشور از 27آبان ماه در استان شروع شده است.
وی افزود: تزریق این واکسن کودکان زیر پنج سال را از 
خطر ابتلا به بیماری هایی که به وسیله میکروب و باکتری 
کشنده هموفیلوس آنفولانزا ایجاد می شود،مصون نگه می 
دارد.آقا حسنی مهمترین این بیماریها را مننژیت، عفونت 

مفاصل وعفونت ناحیه حلق عنوان کرد، و افزود: با افزوده 
شدن این واکسن به برنامه واکسیناسیون کشوری انتظار می 
رود این بیماری ها که در سنین زیر پنج سال مرگ و میر 

می شود،به کلی ریشه کن شود.
وی با بیان اینکه این واکسن در تمامی مراکز بهداشتی 
درمانی شهری و روستایی استان به صورت رایگان تزریق می 
شود، افزود: پنتاوالان به کودکان دو تا 9 ماهه تزریق می شود، 
و والدین پیش از دو ماهگی هیچ اقدامی در خصوص تزریق 

این واکسن نباید انجام دهند.
این مسوول همچنین وضعیت بهداشتی درمانی قم 
را خوب و بالاتر از متوسط کشوری توصیف کرد، و افزود: 
دانشگاه علوم پزشکی قم در میان 56 دانشگاه علوم پزشکی 

کشوربه لحاظ عملکردی رتبه بالایی دارد.

ایمان: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی قم گفت: 
سیاست مراجع عظام و دولت بر این است که استان 

قم به قطب کتاب دینی کشور تبدیل شود. 
حجت الاسلام عبدالرضا ایزدپناه روز شنبه در مراسم 
افتتاح دفتر نمایندگی خبرگزاری کتاب ایران در قم، اظهار 
کرد: در سفر چند روز پیش وزیر محترم فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به استان قم و در دیدار با مراجع عظام تقلید و 
علما بر این موضوع تاکید شد و به همین منظور برای ایجاد 

زیرساختهای این امر همه تلاش خود را انجام می دهیم. 
وی با اشاره به تحولات جدید در خبرگزاری کتاب ایران 
خاطر نشان کرد: ایبنا به دلیل به روز کردن و امکان مخابره 
اطلاعات از استانهای مختلف کشور بسیار مفید و اثربخش 
عمل کرده است. مدیرعامل خانه کتاب نیز در این آیین با 
بیان اینکه با حضور حجت الاسلام ایزدپناه تحول خوبی در 
عرصه کتاب دینی در استان قم ایجاد شده است، اظهار کرد: 
با این تغییرات افراد زیادی امیدوار شده اند که قم به قطب 

کتاب دینی کشور تبدیل شود. نجفعلی میرزایی به رشد چند 
برابری ایبنا در محتوا، کیفیت و تعداد بازدید کنندگان نسبت 
به گذشته اشاره و تاکید کرد: با رونمایی از تارنمای جدید 
ایبنا امکان پوشش خبری و مانور گسترده تر اخبار برای 
خبرگزاری کتاب ایران ایجاد شده است.  دفتر خبرگزاری 
کتاب ایران ) ایبنا ( در استان قم از دیروز فعالیت خود را 
شروع کرده است  نشانی این خبرگزاری ویژه نشر اخبار حوزه 

کتاب www.ibna.ir می باشد. 

استاندارقم :

هیچ  نگراني در زمینه تامین امنیت كنگره ضد تکفیری  وجود ندارد 

قضایی  سازمان  رییس  ایمان: 
نیروهای مسلح کل کشور گفت: هر 
اندازه که برای کاهش آمار جرائم تلاش 
کنیم مادامی که جرم وجود دارد باید 

اقدامات پیشگیرانه ادامه پیدا کند. 
حجت الاسلام محمد کاظم بهرامی روز 
شنبه در مجمع سالیانه بررسی راهکارهای 
پیشگیری از وقوع جرم در نیروهای مسلح 
قم با اشاره به اهمیت پیشگیری درجلوگیری 
از جرائم ابراز داشت: رهبر معظم انقلاب در 
سیاست های کلی نظام پیشگیری از وقع 
جرم را به عنوان یکی از سیاست ها عنوان 
کرده اند و خواستار همکاری سایر دستگاه ها 
در این زمینه با قوه قضائیه شدند. وی بیان 
داشت: در پیشگیری از وقع جرم اولین کاری 

که باید انجام دهیم آن است که بیندیشیم 
چرا یک مجرم به فکر انجام جرمی می افتد 
و اولین مساله ، بحث باورها و انگیزه های 
ایجاد جرم است. وی گفت: پیشگیری همان 
تغییر در باورها، انگیزه ها و احساسات افراد 
است که بیشتر شامل مسائل فرهنگی و 
تربیتی می شود و در مورد ضرب و جرح 
نیز در دین اسلام آیات و روایات بسیاری 
داریم و از مصادیق بارز ظلم دراسلام ضرب 
و جرح مردم است. بهرامی ابراز داشت: توجه 
به مسائل حقوقی ایراد ضرب و جرح در 
نیروهای مسلح از اهمیت بالاتری برخورار 
است و در حالی که از اهداف ایجاد حکومت 
اسلامی رفع ظلم است در مراکز نظامی، 
انتظامی که هدف آن ها رفع ظلم است 

و جرح صورت  نباید ظلمی چون ضرب 
گیرد. وی بدون اشاره به آمار بیشترین جرم 
رخ داده در سیستم قضایی کشور اظهار 
داشت: دومین جرم در کشور ضرب و جرح 
عمدی با آماری بالا است و سپس توهین 
به اشخاص و صدمه عمدی بدنی، تهدید 
و تخریب و کلاهبرداری به ترتیب در رتبه 
های بعدی قرار دارند. وی ابراز داشت: در 
نیروهای مسلح بدلیل گزینش های حساس، 
آموزش ها و نظارت ها جرائم کمتری نسبت 
به عامه جامعه داریم و این در حالی است 
که در نیروهای مسلح نیز پیشگیری از وقوع 
جرم باید با تغییر در باورهای افراد پیگیری 
شود. وی گفت: اگر صبر به مردم آموزش 
داده شود شاهد کاهش جرائم و اختلافات 

در  بالایی  روایات  و  آیات  و  بود  خواهیم 
زمینه صبر داریم که تاثیر زیادی در زندگی 
اجتماعی انسان ها دارند. وی افزود: مسائل 
پیشگیری از وقوع جرم باید در صبحگاه ها 
مطرح شود و در این زمینه باید شاهد کلاس 
های آموزشی در بین نیروهای مسلح باشیم 
تا همه پرسنل بدانند که فرماندهان در مورد 
ضرب و جرح هیچ اغماضی ندارند. در مجمع 
سالیانه بررسی راهکارهای پیشگیری از وقوع 
جرم که با حضور فرماندهان ارشد نظامی 
و انتظامی استان قم در سالن جلسات تیپ 
برگزار  صادق)ع(  جعفر  امام  مستقل   83
شد، موضوع ایراد ضرب و جرح عمدی در 
نیروهای مسلح مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت. 

: مدیر روابط عمومی اداره   ایمان 
کل آموزش و پرورش قم گفت: مدارس 
سوم  و  دوم  روزهای  در  استان  این 
آذرماه تعطیل نیست و به فعالیت های 

آموزشی خود ادامه خواهد داد. 
غلامرضا رضایی با اشاره به شایعه هایی 
برگزاری  طی  مدارس  تعطیلی  بر  مبنی 

کنگره خطر جریان های تکفیری، افزود: 
مدارس این استان مانند گذشته به فعالیت 
تغییری در  و هیچ  ادامه می دهند  خود 
ساعات آموزشی مدارس نیز نخواهیم داشت.

وی از مسوولان مدارس درخواست کرد: با 
توجه به محدودیتهای ترافیکی اعمال شده 
در مناطقی از استان، در صورتی که دانش 

آموزانی با تاخیر به مدرسه برسند، نهایت 
همکاری را داشته باشند.

وی خاطرنشان کرد: 20 مدرسه ای که 
در محدوده محل برگزاری کنگره هستند، 
با هماهنگی شورای تامین استان و با توجه 
به مسدود بودن مسیرهای تردد تعطیل 
آموزان  دانش  به  کرد:  بیان  اند.وی  شده 

این مدارس نیز توصیه شده است در این 
دو روز از فرصت استفاده کنند و به مطالعه 
درس ها بپردازند و اولیا نیز فرزندان خود را 
تشویق کنند تا تکالیف خود بپردازندحدود 
220 هزار دانش آموز در یک هزار و 311 
مدرسه و مرکز آموزشی استان قم مشغول 

به تحصیل می شوند.

 ایمان: معاون جامعه مدرسین حوزه علمیه قم گفت: نظام جمهوری اسلامی 
ایران با مدیریت و شجاعت امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب از لحاظ امنیت، 
کشوری با ثبات در منطقه است و بسیاری از معادلات سیاسی در منطقه بدون ایران 

به نتیجه نمی رسد.
حجت الاسلام والمسلمین محمدرضا آشتیانی در گردهمایی طلاب و فضلای شهرهای 
شیروان، فاروج و اسفراین مقیم قم که در مدرسه فیضیه برگزار شد، گفت: مردم انقلابی ایران 
قدر نعمت ولایت، انقلاب و امنیت را بدانند و برای این نعمت ها شاکر باشند.وی با بیان اینکه 
ملت انقلابی این امنیت را مدیون شهداء، خانواده شهدا، ایثارگران و رشادت های مردان الهی 
همچون امام خمینی)ره( هستند، افزود: بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران نعمتی بود که تنها 
در کشور ایران وجود داشت و انقلابی به جهان صادر کرد که سالیان سال مردم دنیا رشادت و 
شجاعت ایشان را به زبان بیاورند. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نظام 
جمهوری اسلامی ایران با مدیریت و شجاعت امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب از لحاظ 
امنیت، کشوری با ثبات در منطقه است، به طوری  که بسیاری از معادلات سیاسی در منطقه 

بدون ایران به نتیجه نمی رسد.معاون جامعه مدرسین حوزه علمیه قم خاطرنشان کرد: چشم 
امید ملت های مسلمان همانند عراق و سوریه به ایران است چرا که اگر ایثار جوانان این مرز 
و بوم و فرماندهان آنان نبود اوضاع منطقه بسیار پیچیده تر می شد و این همان اقتداری است 
که دشمن را زمین گیر و مأیوس کرده است.آشتیانی تصریح کرد: باید روز به روز با تولید علم، 
فناوری و بهره برداری از ظرفیت های داخلی کشور این امنیت و اقتدار را ادامه داده و قدرتمندتر 
از گذشته ظاهر شویم.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی وظیفه روحانیت در عصر 
کنونی را مبارزه با شبهات اعتقادی و کلامی بسیار سنگین توصیف کرد و افزود: دشمنان هر 
روز با داشتن انواع فناوری ماهواره ای و اطلاعاتی در صدد القاء شبهات گوناگون هستند از این 
رو وظیفه روحانیت که وظیفه حراست از آرمان های انقلاب و اعتقادات جامعه اسلامی است 
باید با تجهیز خود به انواع علوم، جامعه را از شبهات واکسینه کند.وی بیان کرد: باید برای 
حفظ، عزت و سربلندی اسلام و انقلاب تلاش کرده و با تمام وجود از آرمان های امام)ره( دفاع 
کرد.معاون جامعه مدرسین حوزه علمیه قم اظهار کرد: بر مسئولین لازم است در هر شرایطی 

از آرمان های اسلام و انقلاب دفاع کنند.

 ایمان : سخنگوی شورای  شهر قم گفت: سالانه بیش از ۴۰ میلیون تردد 
در این شهر انجام می شود و این در حالی است که امکانات ما از جمله راه ها، 
بیمارستان ها مراکز اقامتی و خدماتی به هیچ عنوان پاسخگوی چنین جمعیت 

و چنین ترددی نیست. 
عباس ذاکریان در نشست مشترک هیئت رئیسه شورای اسلامی شهر قم با اعضای 
جامعه مدرسین حوزه علمیه با تاکید بر اینکه نگاه مجلس و دولت به قم آنگونه که باید 
نیست اظهار کرد: آنچه در قم اتفاق می افتد حضور بیش از 20 میلیون زائر است که برای 
زیارت حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( و مسجد مقدس جمکران به این شهر 
مشرف می شوند ولی دولت به این جمعیت که برای سفر زیارتی عازم قم می شوند به عنوان 
توریست نگاه می کند. وی افزود: قطعاً هنگامی که دولت این نگاه را به زائران شهر مقدس 
قم داشته باشد چنین عنوان می کند که گردشگری محل سود است و این در حالی است 

که حاکمیت و دولت وظیفه دارند برای تعالی معنوی مردم هزینه کنند، ولی چنین نگاهی 
موضوع را از مسیر اصلی منحرف می کند. سخنگوی شورای شهر با تاکید بر اینکه نگاه دولت 
به قم باید تغییر کند بیان کرد: زیر ساخت های شهر قم با جمعیت بیش از یک میلیون نفر 
کفاف جمعیت خودش را ندارد و 20 میلیون زائری که در سال به شهر قم مشرف می شوند 
نیز نیازمند خدمات هستند و امکانات باید برای آنان فراهم شود. ذاکریان بااشاره به اینکه 
شهر قم محور مواصلاتی 17 استان است گفت: سالانه بیش از 40 میلیون تردد در این شهر 
انجام می شود و این در حالی است که امکانات ما از جمله راه ها، بیمارستان ها مراکز اقامتی 
و خدماتی به هیچ عنوان پاسخگوی چنین جمعیت و چنین ترددی نیست. وی رد پایان با 
بیان اینکه اعتبارات برخی پروژه ها در قم باید از محل مجوز ها تامین شود خاطرنشان کرد: 
دولت باید پروژه های مهم قم را در اولویت فاینانس قرار دهد و اگر چنین اتفاقی رقم بخورد 

زیرساخت های عمرانی و خدماتی قم دچار تحول می شود. 

رییس سازمان قضایی نیروهای مسلح کل کشور: 

مادامی که جرم وجود دارد باید اقدامات پیشگیرانه ادامه یابد 

مدیر روابط عمومی اداره کل آموزش و پرورش  استان قم :

مدارس استان قم دوم و سوم آذرماه تعطیل نیست 

حجت الاسلام آشتیانی نماینده قم:

بسیاری از معادلات سیاسی منطقه بدون ایران نتیجه ای ندارد

سخنگوی شورای شهر قم: 

نگاه دولت به قم باید تغییر کند

حوادث  سرمقاله

اخبار

فرمانده انتظامي شهرستان قم خبر داد:
کشف 63 راس دام قاچاق در قم

ایمان: فرمانده انتظامي شهرستان قم گفت: با توقیف یک دستگاه کامیون 7۰ 
راس دام قاچاق کشف شد. 

هادي دیده ور  با اعلام این خبر گفت: ماموران پاسگاه 10 جاده اراک حین گشت زني 
در جاده اراک به یک دستگاه خودروي کامیونت باري فلزي مظنون و در بازرسي از داخل 

این کامیون 63 راس دام کشف کردند. 
وي افزود: کامیونت توقیف شده از یکي از استان هاي غربي کشور به مقصد قم بارگیري 
کرده ولي هیچ گونه اسناد، مدارک و مجوز دامپزشکي به همراه نداشته است. فرمانده 
انتظامي شهرستان قم گفت: با توجه به عدم ارائه مدارک و مجوز دامپزشکي، دام هاي 

مکشوفه تحویل اداره دامپزشکي استان شد. 
سارق منزل به 2۰ فقره سرقت در قم اعتراف کرد

فرمانده انتظامي شهرستان قم همچنین با اشاره به دستگیري یک سارق حرفه اي منزل 
از کشف 20 فقره سرقت در این رابطه خبر داد. 

سرهنگ "هادي دیده ور" در مصاحبه با خبرنگار ما اظهارداشت: با تلاش ماموران 
کلانتري 17 قم یک سارق حرفه اي منزل شناسایي و دستگیر شد. 

وي گفت: پس از اخذ دستور از مقام قضایي استان با ورود به مخفیگاه وي اموال مسروقه 
شامل تلویزیون ال اي دي ، کولرگازي ،دلر شارژي ، پنکه ، جارو برقي ، فشار سنج ، لامپ 

تزئیني داخل رودخانه متعلق به شهرداري و ... کشف شد. 
فرمانده انتظامي شهرستان قم با بیان اینکه تاکنون برخي از مالباختگان شناسایي شده 
اند، ادامه داد: نامبرده در تحقیقات ماموران به 20 فقره سرقت اعتراف کرد که در نهایت پس 

از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني تحویل مراجع قضایي استان شد. 

رئیس پلیس آگاهی استان:

کیف قاپ حرفه اي دستش رو شد
ایمان: رییس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري یک 

کیف قاپ حرفه اي در این استان خبر داد. 
سرهنگ "مهدي قدمي" با اشاره به دستگیري یک سارق کیف قاپ در قم، اظهارکرد: 
پس از طرح شکایت یک مالباخته در پلیس آگاهي با تشکیل تیمي ویژه، دستگیري متهم 

در دستور کار ماموران آگاهي استان قرار گرفت. 
وي افزود: در ادامه با توجه به اینکه پسر 13 ساله خانواده لحظه سرقت چهره سارق را 

دیده بود با دعوت به این پلیس، چهره نگاري انجام و متهم شناسایي شد. 
سرهنگ "مهدي قدمي" با اشاره به بررسي اقدامات مجرمانه سارق ، ادامه داد: نهایتاً 
ماموران پس از هماهنگي با مقام قضایي استان وي را که فردي سابقه دار است در یک 

عملیات غافلگیرانه در مخفیگاهش دستگیر کردند. 
رییس پلیس آگاهي استان گفت: متهم پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانوني 

تحویل مراجع قضایي استان و در نهایت راهي زندان شد. 

رئیس پلیس راهور استان اعلام کرد:

ممنوعیت هاي ترافیکي کنگره جهاني 
جریان هاي افراطي و تکفیري در قم

ایمان: رییس پلیس راهور فرماندهي انتظامي استان قم با اشاره به اعمال 
محدودیت هاي ترافیکي کنگره جهاني جریان هاي افراطي و تکفیري در قم، 
گفت: تنها وسایل نقلیه عمومي حق تردد در محدودیت هاي اعلام شده را دارند. 
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ "کرم الله حسیني" در مصاحبه با خبرنگار 
ما اظهارداشت: محدودیت هاي ترافیکي کنگره جهاني جریان هاي افراطي و تکفیري، از 

ساعت 24 شب گذشته آغاز و تا 24 سوم آذر ماه ادامه خواهد داشت. 
وي گفت: این محدودیت ها شامل خیابان معلم تا تقاطع حجتیه و بالعکس، خیابان ارم 
و صفاییه تا میدان جانبازان و بالعکس و خیابان سمیه تقاطع چهار راه سجادیه تا میدان 

معلم و بالعکس خواهد بود. 
رییس پلیس راهور استان قم افزود: از میدان رسالت تا میدان معلم لاین شرقي، 

ممنوعیت تردد و توقف وجود ندارد و فقط در موارد ضروري اعمال خواهد شد. 
سرهنگ حسیني گفت: خودروهایي که از مسیر عمار یاسر به سمت تقاطع سمیه و 
چهار راه گلزار در حرکت هستند مي توانند مسیر بلوار پیامبر اعظم و هنرستان را به عنوان 

مسیر جایگزین انتخاب کنند. 

رییس مرکز اورژانس قم: 

حوادث ترافیکی هفته گذشته قم 
دو کشته برجای گذاشت 

ایمان: رییس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی قم گفت: حوادث 
ترافیکی هفته گذشته این استان، دو کشته و ۴۴3 مجروح برجای گذاشت. 

محمدجواد باقری با اشاره به حوادث شاخص هفته گذشته، افزود: در حادثه اول، در اثر 
واژگونی اتومبیل سواری در جاده ونارچ قم که 26 آبان ماه رخ داد، جوانی 35 ساله جان 
خود را از دست داد.وی اضافه کرد: در تصادف دیگری در همان روز، برخورد کامیون با یک 
عابر پیاده منجر به مرگ جوان 30 ساله ای شد.وی به حادثه تصادف یک دستگاه اتومبیل 
پژو با پراید در محور سلفچگان- ساوه اشاره کرد و گفت: این حادثه ساعت 13 عصر جمعه 
اتفاق افتاد که پنج مجروح برجای گذاشتباقری افزود: با توجه به وخامت حال مجروحان، 
چهار نفر از آن ها در سی و هشتمین پرواز بالگرد اورژانس 115 به مراکز درمانی سطح شهر 
قم منتقل شدند.وی در ادامه با اشاره به آمار فعالیت های اورژانس قم در هفته گذشته، بیان 
کرد: از ساعت هفت صبح 24 آبان ماه تا ساعت هفت صبح یکم آذرماه جاری، شش هزار 
و 810 مورد تماس با این مرکز برقرار که منجر به انجام یک هزار و 163 مورد ماموریت 
شد.وی ادامه داد: از این تعداد یک هزار و 27 ماموریت داخل شهر و 136 ماموریت در 
محورهای مواصلاتی قم انجام شد.رییس مرکز اورژانس قم با اشاره به اینکه در یک هفته 
گذشته 378 ماموریت مربوط به حوادث ترافیکی بوده است، گفت: حوادث ترافیکی منجر 
به مجروح شدن 443 نفر شد که 198 نفر به صورت سرپایی و در محل حادثه درمان 
شدند و 243 نفر دیگر نیز جهت تکمیل مراحل درمانی به بیمارستان های سطح شهر 

منتقل شدند.

مدیر عامل سازمان آتش نشانی قم خبر داد:
وقوع ۱۴ حریق طی ۴۸ ساعت گذشته

 ایمان : مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم از وقوع ۱۴ حریق طی 
۴۸ ساعت گذشته در این استان خبر داد. 

عباس جعفری بیان کرد: طی 48 ساعت گذشته 28 عملیات آتش نشانی در قم بوقوع 
پیوست که شامل 14 حریق، 12 ایمن سازی و 2 نجات می شود.

وی با بیان اینکه نجات های انجام شده شامل یک مورد انگشتر بری و یک مورد 
محبوس شدن داخل منزل می شود، عنوان کرد: ایمن سازی های انجام شده شامل پنج 
مورد بازگشایی درب منزل و خودرو، یک مورد صید مار، یک مورد صید موش صحرایی، 
یک مورد قطع آژیر، یک مورد بازماندن شیر آب، یک مورد ترکیدگی لوله آب و یک مورد 

تصادف دو دستگاه خودرو و انجام عملیات ایمن سازی می شود.
مدیر عامل سازمان آتش نشانی شهرداری قم بیان کرد: حریق های بوقوع پیوسته شامل 
2 مورد حریق منزل، 2 مورد حریق مغازه، چهار مورد حریق ضایعات، سه مورد حریق 

درخت، یک حریق پیک نیک، حریق خودروی سمند و حریق کود حیوانی می شود.
وی گفت: نیروهای آتش نشانی در روزهای برگزاری اجلاس جریان های افراطی و 

تکفیری از دیدگاه علمای اسلام در حالت آماده باش کامل قرار دارند.
وی در بخش دیگری از سخنان خود گفت: استاندار قم از سازمان آتش نشانی بابت 
اطفای حریق مخازن سوخت در منطقه ویژه گمرک سلفچگان تقدیر کرد و اعلام کرد که 
به محض شروع حریق از سوی وزارت کشور و استان های مجاور جهت نیاز به اعزام نیرو به 
منطقه سلفچگان اعلام آمادگی شد و نیروهای آتش نشانی حریق را اطفا کردند و از هیچ 

استانی برای کمک نیرو اعزام نشد.

فریاد نفی تکفیر 
و رد افراطی گری

جریان تکفیر ریشه در تاریخ مظلومیت پیامبر اسلام )ص( 
و امیرالمؤمنین )ع( دارد. این ها بازماندگان خوارج نهروان 
هستند با همان ظرفیت تفکری، به این معنا که ظاهرگرا 

هستند و چیزهایی در حد فهم ناقص و ناچیز خودشان از دین را مبنا قرار می دهند و اسلام 
تلقی می کنند و هر آنچه در مقابل آن باشد را مشرک معنا می کنند. این تفکر و این جریان، 
افراطی ترین جریانی است که در هر مقطع تاریخ اسلام که سر برآورده است موجب آسیب 
بوده و عقلای مسلمین و بزرگان عالم اسلام در هر روزگاری که این جریان حضورداشته 

است با آن ها مخالفت کرده اند.
برای بررسی ریشه های این جریان به سه مقطع زمانی اشاره می کنیم.

مقطع اول در دوران امیر المومنین )ع( به وقوع پیوست. خوارج نهروان که شخصیتی 
مثل امیرالمؤمنین )ع( بزرگ مرد عالم اسلام بعد از پیامبر )ص( با آنان مقابله کرد و برای 
مدت ها امت اسلامی را از وجود این تفکر پلید، الحادی و شرک آمیز که دیگران را به شرک 
متهم می کنند، نجات داد. تعبیر امیر المومنین )ع( این بود که مبارزه با این گروه کج فکر، 
افراطی، تندرو و تکفیری برای مدت ها امت اسلامی را از مصائب و گرفتاری های این جماعت 

نجات می دهد.
مقطع دوم در زمان احمد ابن تیمیه حرانی دمشقی معروف به ابن تیمیه به وقوع 
پیوست که تکفیری های امروزی ریشه در این تفکر دارند. این تفکر در زمان علامه حلی که 
از بزرگان تشیع بودند بروز و ظهور کرد. درواقع بسیاری از شبهه پردازی های او و همفکران 
او را علامه حلی در آن روزگار پاسخ مبسوط دادند. در آن مقطع تاریخی هم ما می بینیم که 
همه مذاهب اسلامی علیه این جریان تکفیری اعلام موضع کردند و 4 مذهب فقهی اهل 
سنت و مذهب تشیع، این جریان را تکفیری دانستند و آنان را خارج از اسلام معرفی کردند. 
تا جایی که بسیاری برای ابن تیمیه حکم اعدام و تبعید صادر کردند و این نشان می دهد که 

این تفکر در کل عالم اسلام هیچ گونه ریشه و زمینه ای نداشته است.
بعد از ابن تیمیه روزگارانی این تفکر متوقف شد تا عصر محمد بن عبدالوهاب که 
سرسلسله تکفیری های معاصر و سرکرده جریان وهابیت است و عنوان وهابیت نیز از نام او 
شکل گرفته است. او در مکتب پدرش عبدالوهاب درس می خواند و مشغول به تحصیل بود. 
از هم دوره های او می توان به سلیمان بن عبدالوهاب برادر محمد بن عبدالوهاب اشاره کرد؛ 
اما بعدازآن که به تفکر غیر اسلامی و تکفیری روی آورد؛ پدرش و برادرش اولین مخالفان 
او بودند که علیه او اعلام موضع کردند و حتی برادرش سلیمان علیه او کتاب نوشت و از 
سوی بسیاری از مجامع معتدل اسلامی از مذاهب مختلف مورد طرد و رد قرار گرفت؛ تا 
اینکه فرزندان فکری و اندیشه ای پلید محمد بن عبدالوهاب و ابن تیمیه و درواقع بازماندگان 
خوارج نهروان در روزگار معاصر ما دوباره قد علم کرده اند و به تکفیر مسلمین اقدام می کنند؛ 
اما در این مقطع تحرکات آنان بسیار خون بار بود. این اقدام غیرانسانی تا جایی پیش رفت 
که به تکفیر مسلمین اکتفا نکردند و به قتل عام مسلمانان روی آوردند. سربریدن انسان های 
مظلوم، تعرض به نوامیس مسلمین و دیگر فجایعی که به بار آوردند نه در مسلمان بودن 
آن ها بلکه در انسان بودن آنان نیز تشکیک وجود دارد و هر مسلمانی خجالت می کشد که 

آنان را جز مسلمین بداند.
امروز در این وضعیت می بینیم تمام امت اسلامی و به ویژه علمای مذاهب مختلف همه 
از این جریان ابراز تنفر می کنند و این زمینه و ظرفیت موجب شد تا مرجعیت عالم تشیع 
حضرت آیت الله مکارم شیرازی با مساعدت و همراهی آیت الله سبحانی و دیگر بزرگان حوزه 
علمیه قم، با همکاری مجامع عظیم و بزرگ بین المللی نظام همچون مجمع تقریب مذاهب 
اسلامی و وزارت امور خارجه و ظرفیت های فراوان دیگر برای دوم و سوم آذرماه در شهر 
مقدس قم، شهر علم و اجتهاد، شهر اعتدال و دیانت و اجتهاد و شهر آرامش بخشی و تعادل 
بخشی به عالم اسلام که در تاریخ کهن خود خدمات زیادی به بشریت کرده است، کنگره 
عظیم نفی تکفیر و طرد افراطی گری با عنوان کنگره جریان های افراطی و تکفیری از دیدگاه 

علمای اسلام را برگزار کنند. 
در این کنگره از بیش از 70 کشور جهان بزرگان عالم اسلام، اساتید و علمای برجسته 
از مذاهب مختلف گرد هم می آیند تا به اتفاق فریاد نفی تکفیر و رد افراطی گری را بر زبان 
جاری کنند. ان شاءالله امید آن داریم همان طوری که جریان تکفیری معاصر در سراشیبی 
سقوط قرارگرفته با این کنگره و اجلاس و همت فراگیری که شاهد هستیم؛ سقوط و 

نابودی این جریان تکفیری سرعت بیشتری بگیرد.
قطعاً عقبه و ریشه جریان تکفیر و افراطی درون عالم اسلام نیست و پشتیبان آن 
صهیونیست، استکبار جهانی و غربیانی هستند که امروز به بهانه مبارزه با داعش به منطقه 
آمده اند. خود آنان این غده سرطانی را ایجاد کرده اند تا بهانه ای برای بازگشت دوباره به 
منطقه داشته باشند. لذا باید همه کمک کنند تا جامعه اسلامی روی آرامش و آسایش و 

اعتدال اسلامی را به خود ببیند.
* محقق و پژوهشگر

توسط آیت الله مکارم شیرازی صورت گرفت:
تشریح جزئیات کنگره بین المللی ضدتکفیری 

ایمان: آیت الله مکارم شیرازی با ملزم دانستن همگان به مقابله با افکار پلید 
جریان هاي افراطي گفت: این آتش اگر خاموش نشود همه جا را فرا مي گیرد. 

این مرجع تقلید با اشاره به برگزاری کنگره خطر جریان های تکفیری و افراطی در جهان 
اسلام اظهارداشت: هنگامي که خطري در دنیا پیدا مي شود علما و بزرگان اقوام و بلاد مختلف 
در مقابل آن خطر مسئولیت دارند و باید براي برطرف سازي آن خطر تدابیري بیاندیشند . وی 
افزود: خطر تکفیري ها امروزه براي جهان به خوبي آشکار شده است و آشوبي که در سوریه 
آغاز کرده اند امروزه به عراق و برخي دیگر از کشورهاي اسلامي رسیده است. این مرجع تقلید 
با اشاره به اینکه تکفیري ها در اقدامات خود از هیچ ظلمي دریغ نخواهند کرد تصریح کرد: 
کنگره جهاني جریان هاي تکفیري  و افراطي  از دیدگاه علماي اسلام با حضور شخصیت هاي 
برجسته مذاهب اسلامي براي مقابله با پدیده تکفیر در قم برگزار خواهد شد. وی خاطرنشان 
کرد: بیش از 80 نفر از سران مذاهب و علماي کشورهاي مختلف در این کنگره حضور خواهند 
داشت تا با خشکاندن ریشه هاي علمي جریان تکفیري به جهان ثابت کنند که این افراد با 
اسلام و مسلمانان بیگانه هستند. مکارم شیرازي با بیان این که جوانان و نوجوانان در گوشه و 
کنار جوامع ممکن است توسط جریان هاي مذکور فریب داده شوند عنوان کرد: علماي دیني 
وظیفه دارند که با روشن سازي در مناطق خود از این امر جلوگیري کنند. وی تاکید کرد:  
براي مبارزه با جریان هاي تکفیري مبارزه نظامي کافي نیست بلکه باید از راه تبلیغي و علمي 
ریشه هاي عقیدتي و فکري آن ها را بخشکانیم تا بتوانیم آن ها را نابود کنیم. مکارم شیرازي به 
برخي از افکار این جریان ها اشاره کرد و افزود:  راه اصلي بهشت و جهنم باید به افراد گمراه 
نشان داده شود تا به راه حق بازگردند. استاد  حوزه علمیه با تاکید بر بررسي ریشه هاي اصلي 
ایجاد پدیده تکفیر بیان کرد: با استفاده از منطق مي توان در مقابل افکار کاذب ایستادگي کرد. 
وی  سیاسي ها، نظامي ها، اصحاب رسانه، علما و دیگر اقشار جامعه را موظف مقابله با افکار 
پلید جریان هاي افراطي دانست و گفت: این آتش اگر خاموش نشود همه جا را فرا مي گیرد 
و امروزه نیز برخي از گروه هاي داخلي آن ها در مقابل خودشان ایستاده اند و ما باید از این 
فرصت استفاده کنیم.  مکارم شیرازي در خصوص جمع آوري مقالات کنگره جهاني جریان هاي 
تکفیري و افراطي از دیدگاه اسلام در 17 کتاب خبر داد و افزود: این کتاب ها در چهار بخش 
به چاپ رسیده است. وی اظهار داشت: در روز اول این کنگره شخصیت هاي برجسته دیني به 
سخنراني خواهند پرداخت و در روز دوم 60 مقاله تخصصي در کمیسیون هاي مختلف مورد 

بررسي قرار داده خواهد شد.

آیت الله سبحاني:

جریان تکفیر به دنبال ایجاد حاشیه امن
 براي اسرائیل است

ایمان: یکي از مراجع تقلید گفت: بدون تردید جریان تکفیري آمده است 
که حاشیه امني براي اسرائیل درست کند، مسلمانان باید امروز آماده باشند که 

مسجد الاقصي صدمه و خدشه نبیند.
آیت الله جعفر سبحاني در گفت وگو با شبکه خبر با اشاره به هویت و اهداف شکل گیري 
جریان تکفیر در جهان امروز اظهار کرد: اساس اسلام رحمت، مغفرت و آرامش است، 
بسم الله الرحمن الرحیم نخستین آیه اي است که پدر و مادر به فرزندان تعلیم مي  دهند. 
وي خاطرنشان کرد: این آیه ما را با خدایي آشنا مي کند که مظهر رحمان و رحیم است 
و بدون تردید رحمانیت وي بیشتر از رحیمیت بوده و رحیم بر مومنان و رحمان بر تمام 
بشر است. این مرجع تقلید با بیان اینکه رمز موفقیت پیامبر اکرم)ص( این بود که با نرمش 
و اخلاق با مردم رفتار مي کرد گفت: حتي خداوند به  این نکته در آیه اي اشاره مي کند 
که به خاطر رحمتي که خدا به تو داده، توانستي بر این مردم نفوذ کني و اگر با تندي و 
قساوت با مردم رو به رو مي شدي، این جمعیت از شما پراکنده مي شد. وي خاطرنشان کرد: 
پیامبر اکرم)ص( در تمام جنگ ها و غزوات، افراد را به رحمت و نرمش دعوت مي کرد و 
در خطابه هاي پیامبر اکرم)ص( آمده زماني که افرادي را براي تبلیغ مي فرستاد، سفارش 
مي کرد که شما از در رحمت وارد شوید. آیت الله سبحاني با اشاره به حدیثي از صحیح 
مسلم که برادران اهل سنت از پیامبر اکرم)ص( نقل کرده اند گفت: تعبیر پیامبر اکرم)ص( 
این است هر چیزي که در آن مهرباني باشد، زینت محسوب مي شود، اگر در اجتماع و کار 
رفاقت، دوستي، نرمش و مهرباني از بین برود آن کار به طور کامل معیوب و غیر مطلوب 
است. وي خاطرنشان کرد: پدیده اي که اکنون به نام پدیده تکفیر پیدا شده است در واقع 
به دنبالش قتل، غارت، کشتن و خراب کردن است و اصلا ارتباطي به اسلام و شرایع 
آسماني ندارد و در تورات، انجیل و قرآن چنین مسئله اي مطرح نیست. این مرجع تقلید 
عنوان کرد: مسئله اول دعوت به اسلام از طریق عقل، قرآن، سنت و اتمام حجت است، اگر 
افرادي بخواهند در آیین خودشان بمانند، آیین آسماني به آنها اجازه مي دهد، بنا بر این اینها 
خودشان را نمي توانند به اسلام متصل کنند و پیوند بدهند. وي با اشاره به تعبیرهاي مختلف 
تکفیر بر پیکر امت اسلام گفت: شکي نیست در این کار اتاق فکري قبلي وجود دارد و 
دولت هایي در پشت سر آنها هستند که این افراد را آلت دست قرار دادند، برخي از آنها ناآگاه 
هستند ولي اکثر آنها آگاه هستند، در واقع اینها ابزاري براي جمعیت پشت سر آنها هستند.

صادق گلزاده  *

رییس مرکز بهداشت قم:

طرح های تحول نظام سلامت تا پایان سال اجرایی می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان :

قم باید به قطب کتاب دینی کشور تبدیل شود 

ارتباط مردمی 
با روزنامه ایمان
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3 اقتصادی

آخرین نرخطلا در ایران 

4,165,000یک مثقال طلا

961,490یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,375,000سکه بهار آزادی

9,377,000سکه امامی

4,700,000نیم سکه

2,640,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خودرو

 20637,000,000 تیپ 5

 206SD38,000,000وی 8

GLX 405 3۰,۰۰۰,۰۰۰پژو 

SLX 405 33,۰۰۰,۰۰۰پژو 

ELX 41,000,000پژو پارس 

 3۸,۰۰۰,۰۰۰پژو پارس سال

E2 90 ۴۰,۰۰۰,۰۰۰تندر 

LX 33,۰۰۰,۰۰۰رانا 

TU5 32,۰۰۰,۰۰۰رانا 

LX 3۱,۰۰۰,۰۰۰سمند 

LX EF7 32,۰۰۰,۰۰۰سمند 

ELX 37,۰۰۰,۰۰۰سورن 

قیمت بازارنام خودرو

300 S 77,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 2۰,۰۰۰,۰۰۰سایپا 111

 2۰,۰۰۰,۰۰۰سایپا 131

 21,000,000سایپا 132

SX 2۴,۰۰۰,۰۰۰سایپا تیبا 

قیمت بازارنام خودرو

315 MVM39,000,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3366,000,000 

 MVM X3378,000,000 جدید اتومات

 MVM11021,000,000 چهار سیلندر

معاون وزیر کار؛
سالی ۹00 هزار شغل جدید نیاز داریم

سالیانه  نیاز  کار  وزیر  معاون 
جدید  شغلی  فرصت های  به  کشور 
را ۸۰۰ تا 9۰۰ هزار فرصت به شرط 
و  امنیت  اقتصاد،  درصدی   7 رشد 
گفت:  و  کرد  اعلام  سرمایه گذاری 
 ۵۰ ایران  در  اقتصادی  مشارکت 

درصد نرم جهانی است.
حسن طایی، نیاز سالانه کشور به ایجاد 
فرصت شغلی را بین 800 تا 900 هزار 
فرصت اعلام کرد و گفت: برای تحقق این 
تعداد شغل نیاز به رشد تولید 7 درصدی 
است و علاوه بر سرمایه گذاری نیازمند 
فضای امن هستیم.معاون اشتغال وزیر کار 

اظهارداشت: محیط کسب و کار ما باید بهبود یابد و تنها در فضای امن اقتصادی و با 
تامین زیرساخت های لازم سرمایه گذاری برای ایجاد اشتغال رونق پیدا می کند. در 
صورت تحقق رشد تولید، اشتغال ایجاد می شود.طائی خاطرنشان کرد: در کنار رشد 
سرمایه گذاری و بحث بازار کار، سیاست واردات و صادرات کشور باید متناسب با سطح 
تولید داخلی باشد که در این ارتباط با وزارت صنعت، معدن و تجارت گفتگوهایی انجام 

شده است.
وی با تاکید بر افزایش فرهنگ آفرینی بیان داشت: بازار کار نیاز به ارتقای فرهنگ کار 
دارد و کارآفرینی برای ایجاد اشتغال جدید و حفظ فرصت های شغلی موجود ضروری 
است. در کارآفرینی همواره باید خلق فرصت های جدید شغلی و نیز نوآوری برای بهبود 
در فرایند تولید مورد نظر باشد.این مقام مسئول در وزارت کار تصریح کرد: علاوه بر 
توجه به بازار کار، باید همگان از طریق اطلاع رسانی از فرصت های شغلی ایجاد شده 

مطلع شوند تا اوضاع بازار کار بهبود یابد. 
در اینصورت، کارفرمایان می توانند بهترین نیروها را جذب کنند و برای سازماندهی 
این نیروها به کانون های کاریابی نیاز است.معاون وزیر کار با اشاره به اینکه در حال 
حاضر 700 موسسه کاریابی داخلی و 80 موسسه کاریابی خارجی در کشور داریم گفت: 
بر اساس آمارها، مشارکت اقتصادی در ایران 37 درصد است که این رقم نسبت به نرم 
جهانی 27 درصد کمتر است.وی تصریح کرد: برای ایجاد اشتغال و ثبت فرصت های 
شغلی موجود، نیاز است که ایده به طرح تبدیل شود و طرح ها قابل سنجش و گزینش 
و منابع مالی آن مشخص باشد و ضمن توجه به نیاز بازار به موضوع سودآوری کالایی 

که قرار است با اجرای طرح تحقق پیدا کند، توجه شود.

هدفمندی  دوم  فاز  آغاز  از  گذشت 8ماه  از  بعد 
یارانه ای  های  برنامه  در سرنوشت  ابهام  و  یارانه ها 
دولت،طی هفته های اخیر دولتمردان به بیان تازه 
ترین تصمیمات کابینه یازدهم برای ادامه پرداخت های 

نقدی پرداختند. 
دولت یازدهم در حالی رسماً از ابتدای سال جاری فاز دوم 
هدفمندی یارانه ها را کلید زد که با گذشت 8 ماه از اجرای 

این قانون کماکان مهمترین بعُد این فاز مبهم مانده است.
تعیین تکلیف ادامه پرداخت های یارانه نقدی یا همان 
اصلاح گروه های یارانه بگیر از مهمترین تکلیف های دولت 
یازدهم برای اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه ها در قانون 
بودجه 93 است چراکه مجلسی ها در زمان تصویب قانون 
بودجه امسال دولت را ملزم به اصلاح دهک های درآمدی و 

حذف یارانه گروه های بالای درآمدی کرده بودند.
اما درحالی که دولت ملزم به اصلاح دهک های درآمدی 
یارانه  برای حذف  اقدامی  کنون  تا  سال  ابتدای  از  است 
گروه های پردرآمد انجام نداده و اگر هم داده باشد گزارشی از 

آن را به مردم و رسانه  ها ارائه نکرده است.
البته بعد از گذشت 8 ماه از سال بالاخره طی هفته های 
از تصمیمات  تازه ای  بیان خبرهای  به  اخیر دولتمردان 
یارانه ای دولت پرداختند و از دستور رئیس جمهور برای 

تکمیل بانک جامع اطلاعاتی یارانه بگیران تا 2 ماه آینده 
خبردادند.

این خبر را معاون وزیر کار برای اولین بار به تسنیم داد و 
تاکید کرد که دولت برای تکمیل این بانک جامع اطلاعاتی 
اطلاعات  از  و  شد  نخواهد  مردم  اطلاعات شخصی  وارد 
این  البته  نمی شود.  ای  استفاده  نیز  بانکی  حساب های 
اطمینان را قبلاً رئیس جمهور به مردم داده بود که دولت 
بنا ندارد از اطلاعات حساب های بانکی استفاده کند و این 
مورد را خط قرمز خود می داند. هرند به تازگی قائم مقام 
بانک مرکزی هم تاکید کرد اطلاعات بانکی محفوظ است 
و احتمالاً نظام بانکی در این طرح کمک های یارانه های به 

دولت ارائه خواهد داد.
بنابراین با محفوظ ماندن اطلاعات بانکی مردم، وزارت 
شناسایی  متولی  عنوان  به  اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون، 
دهک های درآمدی و تکمیل بانک جامع اطلاعاتی یارانه 
موظف است طی هفته های آتی دستور رئیس جمهور را 

اجرایی کند و طرح خود را برای اجرا به دولت ارائه دهد.
با نهایی شدن بانک جامع اطلاعاتی یارانه این احتمال 
تقویت می شود که تا پایان سال دولت گامی جدی برای 
حذف یارانه گروه های پردرآمد بردارد و با حذف دهک های 

بالای درآمدی منابع یارانه ای دولت تقویت می شود.

با افزایش درآمد دولت از محل حذف دهک های درآمدی 
نقدی  یارانه  میزان  افزایش  از سناریوهای محتمل  یکی 
گروه های نیازمند می باشد چراکه دولت در صورت حذف 
یارانه دهک های بالا منابعی را بدست می آورد که می تواند 
به افزایش میزان یارانه نقدی یا ارائه طرح های ویژه در قالب 

یارانه غیر نقدی اختصاص دهد.
برنامه های احتمالی دولت برای هزینه کرد منابع آزاد شده 
از محل حذف یارانه دهک های بالای درآمدی با اظهارات 
دیروز شریعمتداری معاون اجرایی رئیس جمهور تقویت 
می شود آنجا که شریعمداری به تسنیم گفت: انشاءالله در 
دولت  یارانه ای  بودجه 1394 سیاست های جدید  لایحه 
تصویب و اعلام خواهد شد و مردم از آن اطلاع پیدا خواهند 
کرد. شریعتمداری همچنین این اطمینان را به مردم داده که 
دولت به هیچ عنوان درصدد برهم زدن آرامش زندگی اقشار 
کم درآمد یا اقشاری که برداشتن یارانه نقدی زندگی آنان را 
بر هم می زند نیست؛ بلکه برعکس در جهت تقویت افزایش 

قدرت خرید و سطح زندگی این اقشار حرکت خواهد کرد.
بنابراین باید منتظر ماند و دید که دولتمردان طی ماه های 
آتی چه نسخه ای برای ادامه پرداخت های نقدی خواهند 
پیچید و آیا طرح ویژه ای برای حمایت از دهک های نیازمند 

روی میز هیات دولت خواهد رفت یا خیر؟

رئیس شورای عالی هماهنگی بانک های دولتی با 
اعلام اینکه کاهش نرخ سود بانکی در شورای پول و 
اعتبار قطعی است، پیشنهاد کرد نرخ سود بانکی کمی 

بالاتر از نرخ تورم در نظر گرفته شود.
عبدالناصر همتی درباره بازنگری مجدد در نرخ سود بانکی 
گفت: شورای پول و اعتبار برای کاهش نرخ سود بانکی منتظر 
مشخص شدن تورم انتظاری است، یعنی می خواهد روند 
کاهنده نرخ تورم یکسال آینده که مورد انتظار است محقق 
شود، آن مشخص شود تا بر اساس آن نرخ سود بانکی کاهش 

یابد. 
با کاهش تورم نرخ سود کاهش می یابد

رئیس شورای عالی هماهنگی مدیران عامل بانک های دولتی 
با اعلام اینکه کاهش نرخ سود بانکی قطعی است، افزود: با 
کاهش نرخ تورم، نرخ سود هم کاهش می یابد، البته باید 

توجه کرد که نرخ سود نباید عین نرخ تورم شود.
وی در بیان دلایل آن عنوان کرد: سپرده گذاران بانکی 
انتظار دارند که پس از اینکه مدت زمانی مثلا یکسال پول آنها 
در بانک سپرده گذاری شده است، متضرر نشوند و سودی 
هم عاید آنها شود، بنابراین باید نرخ سود بانکی کمی بالاتر 

از نرخ تورم باشد. 
همتی با اشاره به نرخ سود 22 درصدی سپرده های بانکی 

گفت: برخی از بانک ها با احتساب نرخ موثر، هزینه این سود 
حدود 25، 26 درصد برای آنها تمام می شود، بنابراین کاهش 
نرخ سود سپرده های بانکی به نفع بانکها است و قیمت تمام 

شده پول را برای بانک ها کاهش می دهد.
بازار متشتت پول ها را به جاهای دیگر می برد

وی ادامه داد: اما ممکن است که در این بازار متشتت، 
برخی ها پول های خود را از بانک ها خارج کرده و به جاهایی 
ببرند که پول و سود بیشتری به آنها می پردازند، بنابراین اگر 
بتوانیم یک هماهنگی بین بانک ها برای رعایت نرخ ها ایجاد 
کنیم و همه بانک ها نرخ سود را کاهش دهند، حتما به نفع 

جامعه است.
این مقام مسئول در نظام بانکی کشور با تاکید بر اینکه 
باید به فکر سپرده گذاران هم باشیم، عنوان کرد: برخی ها 
بیاوریم  پائین  را  سپرده ها  سود  نرخ  اگر  که  می گویند 
سپرده گذاران ضرر می کنند، ولی براساس قانون بانکداری 
بدون ربا، بانک ها در پایان سال جمع بندی هایی را انجام می 
دهند و اگر به این نتیجه برسند که سود بیشتری را باید به 
سپرده گذاران بپردازند، به صورت سهم مشاع می توانند سود 
را به سپرده گذاران پرداخت نمایند، بر این اساس با بازگشت 

این سود دیگر سپرده گذاران متضرر نخواهند شد.

برای  کار  عالی  شورای  نشست های  زودی  به 
به  کارگران  آینده  افزایش مزد سال  میزان  تعیین 
کارگران  است  قرار  و  آغاز می شود  روش چانه زنی 

جمع بندی های جدیدی را در این باره ارائه کنند.
به زودی شورای عالی کار درباره میزان افزایش حداقل 
دستمزد سال 94 کارگران و مشمولان قانون کار کشور 
تصمیم گیری خواهد کرد. این شورا طی چند نشست که 
با حضور نمایندگان کارگران، کارفرمایان و دولت برگزار 
می شود، میزان افزایش سالیانه حداقل حقوق، افزایش حق 
مسکن، حق بن، سنوات و همچنین وضعیت افزایش سایر 

سطوح مزدی تصمیم گیری می کند.
همچنین برخی دیگر از مزایای جانبی حقوق کارگران نیز 
مانند حق اولاد، اضافه کاری ها، عیدی پایان سال و مواردی 
از این دست نیز پس از مشخص شدن افزایش دستمزد 
سال آینده، بیشتر خواهند شد که در واقع تابعی از افزایش 
حقوق ها خواهد بود و به تنهایی امکان افزایش را نخواهند 

داشت.
افزایش  تعیین  برای  گویند  می  کارگری  مقامات 
دستمزدهای سال آینده نه مصلحت اندیشی های صورت 
را خواهند  به ضرر کارگران  گرفته در سال های گذشته 
آنها  دانند.  می  ویژه  را  کارفرمایان  نه شرایط  و  پذیرفت 
معتقدند به دفعات در طول سالیان متمادی دستمزدها بنا 
به مصلحت هایی به صورت واقعی تعیین نشده و اینبار آنها 
تلاش خواهند کرد تا افزایش دستمزدها را به هزینه های 

کارگران نزدیک کنند .
به نظر می رسد در آینده نزدیک وزارت کار برنامه ریزی 
برای نحوه برگزاری نشست های شورای عالی کار را اعلام 
کند. علاوه بر این، افزایش مزد در سال آینده نیز تنها از طریق 
روش چانه زنی و مذاکره رو در روی کارگران و کارفرمایان 

تعیین خواهد شد.
طبق ماده 41 قانون کار و روشی که شورای عالی کار 
و دولت در سال های گذشته برای افزایش سالیانه حداقل 
دستمزد کارگران به کار گرفته اند، نرخ تورم اعلامی از سوی 

بانک مرکزی یا مرکز آمار مبنای اصلی بحث و بررسی 
شورای عالی کار قرار خواهد گرفت.

در بند دوم ماده 41 قانون کار درباره لزوم تعیین مزدی 
که تامین کننده معیشت خانوارهای کارگری باشد، آنچه که 
وجود دارد تاکنون مورد توجه قرار نگرفته؛ از اینرو دستمزدها 
صرفا با توجه به نرخ تورم تعیین شده که البته در قریب به 
اتفاق سال ها، حتی افزایش ها به میزان نرخ تورم نیز نبوده 

است.
آخرین افزایشی که برای حقوق کارگران در نظر گرفته 
شد مربوط به سال جاری است که با وجود نرخ تورم 33.7 
درصدی بهمن 92، اما افزایش حقوق امسال به میزان 25 
درصد در نظر گرفته شد که البته این میزان افزایش با مزایای 

جانبی تا 28.5 درصد نیز قابل محاسبه است.
حال اگر روش چانه زنی برای افزایش مزد سال آینده 
کارگران پا برجا باشد، بنابراین افزایش دستمزدها بر مبنای 
نرخ تورم نیز دوباره مطرح خواهد بود؛ اما اینبار نیز این روش 
تعیین دستمزدها به ضرر کارگران خواهد بود چرا که نرخ 
تورم در ماه های اخیر کاهش یافته و نسبت به ابتدای امسال 

11 درصد افت نشان می دهد.
هرچند کاهش نرخ تورم نشانه های خوبی از اقتصاد را نوید 
می دهد، اما به دلیل کاهش نیافتن قیمت کالا و خدمات 
مورد استفاده کارگران و تنها کاهش آهنگ رشد قیمت ها، 
افت نرخ تورم فعلی تاثیری در افزایش قدرت خرید کارگران 

ندارد.
همچنین تعیین افزایش دستمزد سال آینده با توجه به 
نرخ تورم بهمن ماه امسال که احتمالا بین 15 تا 17 درصد 
خواهد بود، به زیان کارگران خواهد انجامید و این مسئله 
می تواند شکاف بین هزینه ها و درآمد کارگران را دوباره 

افزایش دهد.
اگر فرض کنیم نرخ تورم در ماه های آینده دوباره کاهش 
نیابد که طبق روال طی شده در سال جاری، این فرض بعید 
است؛ بنابراین در شرایط فعلی که نرخ تورم به 19.4 درصد 
کاهش یافته میزان افزایش دستمزد سال آینده کارگران 

بدون در نظر گرفتن افزایش های احتمالی حق مسکن، 
حق بن، حق اولاد، سنوات و سایر مزایای جانبی مزد 118 

هزارتومان خواهد بود.
در صورتی که نرخ تورم تا 15 درصد در بهمن ماه کاهش 
یابد و این میزان تورم مبنای افزایش مزد سال آینده قرار 
گیرد، میزان افزایش دستمزد بدون در نظر گرفتن سایر مزایا 
تنها 91 هزارتومان است. البته اگر روال سال های گذشته 
دوباره تکرار شود و افزایش دستمزدها حتی به اندازه نرخ تورم 
نیز نباشد، که باید گفت افزایش مزد سال آینده چنگی به دل 
نخواهد زد و چیزی عاید جامعه کارگری کشور نخواهد شد.

احتمال تعیین افزایش مزد جدید
 بین 90 تا 120 هزارتومان

مزد  تعیین  کمیته های  دهی  گزارش  از  ابوی  هادی 
کارگران از استان ها خبر داد و گفت: بزودی گزارش هایی 
از نمایندگان استانی کانون عالی کارگران درباره وضعیت 
معیشت خانوار کارگری و همچنین قیمت های واقعی بازار 

ارائه خواهد شد.
عضو هیئت مدیره کانون عالی انجمن های صنفی کارگران 
گرفته،  بینی های صورت  پیش  طبق  اظهارداشت:  ایران 
کمیته های استانی بررسی های مختلفی را درباره وضعیت 
زندگی کارگران در استان های مختلف ارائه می کنند و از 
این طریق امکان جمع بندی برای ارائه سناریوهای مزدی به 

شورای عالی کار فراهم می شود.
ابوی خاطرنشان کرد: همچنین قرار است در آینده نزدیک 
درباره هزینه های سبد معیشت خانوار نیز آمارهایی را ارائه 
کنیم. کارشناسی هایی که توسط نمایندگان کارگران انجام 

می شود از قیمت های کف بازار است.
این مقام مسئول کارگری کشور افزود: در حال حاضر 
که حداقل دستمزد کارگران 609 هزارتومان است، تنها 
می تواند هزینه مسکن کارگران را به ویژه در کلانشهرها 
پوشش دهد. بررسی ها نشان می دهد که دستکم 80 درصد 
حداقل دستمزد کارگران تنها برای هزینه اجاره مسکن هزینه 

می شود.

رقم یارانه نقدی در سال ۹۴ تغییر می كند؟ 

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه 90040030011000066/1
بدینوسیله به خانم فریبا بهاالدینی دارای کد ملی شماره2716966999 و 
شماره شناسنامه 8402 بدهکار پرونده کلاسه 9000106 که برابر گزارش 
مامور ابلاغ در آدرس اعلامی از طرف شهرداری در رای کمیسیون ماده 77 
شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر رای شماره 88/486 – 77 
بین شما وشهرداری قم مبلغ 3/513/000 ریال بدهکار میباشید که براثر 
عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات 
قانونی اجرائیه صادر وبکلاسه فوق در این اجرا مطرح می باشد لذا طبق 
ماده 18 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ 
انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در 
روزنامه ایمان چاپ و درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت 
به پرداخت بدهی خود اقدام و درغیر اینصورت بدون انتشارآگهی دیگری 

عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد. 
مهدی روز خوش – مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم 

آگهی ابلاغ ارزیابی 
به شماره   , علی  فرزند:   , اردستانی  مولائی  رضا  آقای  به  بدینوسیله 
از قم و کد ملی شماره 0380733781 در  شناسنامه 72613 صادره 
خصوص پرونده اجرایی کلاسه بایگانی 9200252, له : موسسه قرض 
الحسنه مهربسیجیان , ابلاغ میگردد که طبق گزارش مورخ 1393/7/19 
کارشناس رسمی دادگستری ششدانگ پلاک ثبتی شماره فرعی :1/18 از 
پلاک اصلی 9481 واقع در بخش : یک قم واقع در : قم  مورد وثیقه سند 
رهنی شماره 14833 مورخ 1389/06/08 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی 
شماره 51 شهر قم به مبلغ 10/619/000/000 ریال ارزیابی گردیده . 
لذا چنانچه به مبلغ ارزیابی پلاک مذکور معترض می باشید , اعتراض 
کتبی خود را ظرف مدت پنج روز از تاریخ ابلاغ این اخطاریه به ضمیمه 
فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر به مبلغ 14/000/000 ریال 
)علی الحساب( به دفتر این اجرا تسلیم نمایید. ضمنا به اعتراضی که خارج 
از موعد یا فاقد فیش بانکی دستمزد کارشناس تجدید نظر باشد ترتیب اثر 

داده نخواهد شد .
مهدی روزخوش – مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم 

آگهی مزایده اموال غیرمنقول نوبت اول 
اجرای  در  که  قم  محاکم حقوقی  از شعبه 4  اجرائیه صادره  موجب 

احکام به شماره 2/92ج/2119 ثبت گردیده له عارف شاهسواری و علیه 
وارث مرحوم محمد شاهسواری که محکوم علیه محکوم است به فروش 
تمامی ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت 300 متر مربع به پلاک 
ثبتی 2169/213- اصلی ب 2 قم و تقسیم وجه بین مالکین مشاعی که 

کارشناس به شرح ذیل ارزیابی نموده :
ششدانگ به شماره پلاک ثبتی 2169/213- اصلی واقع در بخش دو 
ثبت قم که در دفتر 199 صفحه 409 به شماره 34264 به ثبت رسیده 
است به استحضار میرساند در معیت و راهنمایی خواهان از محل وقوع 
ملک معرفی شده واقع در قم – نیروگاه – 60 متری توحید- بعد ازپمپ 
گاز – کوچه حکمت شمالی – کوچه یک – قواره سمت چپ بازدید و پس 

از بررسی های لازم نظریه کارشناسی به شرح ذیل تقدیم می گردد:
الف: مشخصات ملک مورد بازدید :

ملک مورد نظر قطعه زمینی است فاقد مسحدثات و دارای 10متر بر,30 
مترطول و به مساحت 300  متر مربع می باشد . حدود اربعه ملک طبق 

سند مشاهده شده عبارتست از : 
- شمالا به طول 10 متر پی اشتراکی با قطعه 202 مجزی شده 

- شرقا به طول 30 متر پی اشتراکی با قطعه 214 مجزی شده
- جنوبا به طول 10 متر به شارع 

- غربا بطول 30 متر پی اشتراکی با قطعه 212 فرعی 
ب – نظریه کارشناسی :

با عنایت به موقعیت ,عرصه , ابعاد , نوع سند مالکیت و سایر عوامل 
موثر ارزش هر متر مربع از پلاک ثبتی فوق الذکر 5/200/000 ریال ) پنج 
میلیون و دویست هزار ریال ( و برای 300 متر مربع مساحت موجود 
جمعا 1/560/000/000 ریال ) یک میلیارد و پانصدو شصت میلیون ریال ( 

ارزیابی و اعلام می گردد.
که مقررگردیده پلاک فوق الذکر در تاریخ 93/09/25 ساعت 8/30 الی 
9 صبح به آدرس قم , خ ساحلی , جنب زندان ساحلی دادگاه های حقوقی 
واحد اجرای احکام مدنی اتاق مزایده از طریق مزایده حضوری به فروش 
برسد. لذا افرادی که قصد بازدید  از پلاک را دارند می توانند  در مدت پنج  
روز مانده به مزایده با هماهنگی این اجرا از مورد مزایده بازدید و درصورت 
تمایل در جلسه مزایده شرکت نمایند . قیمت پایه از مبلغ کارشناسی 
شروع و به کسانی که بالاترین مبلغ را پیشنهاد دهند واگذارمی گردد . 
برنده مزایده باید ده درصد ارزش مزایده را فی المجلس و الباقی را قبل از 
یکماه پرداخت نماید. این آگهی یک نوبت در یکی از روزنامه های محلی 

درج می گردد جهت اطلاعات بیشتر به این واحد مراجعه نمائید. 
حسن کاظمی – دادورز اجرای احکام مدنی دادگستری قم 

 معاون وزیر کشاورزی خبر داد؛ 

افزایش صادرات مرغ
 برای منطقی شدن قیمت داخلی 

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توجه به تولید مازاد گوشت مرغ در  
کشور، در صددیم با افزایش صادرات به حدود ۱۰۰ هزار تن تا پایان سال و تنظیم 

میزان تولید نسبت به تقاضای موجود، قیمت این محصول را منطقی تر کنیم. 
حسن رکنی اظهار کرد: در صنعت طیور ظرفیت تولید بالایی وجود دارد و با توجه 
به صدور مجوزهای سالیان گذشته، شرایط کنونی به گونه ای است که ظرفیت تولید 
گوشت مرغ در کشور بیش از نیاز داخلی است و این شرایط در حال حاضر برای صادرات 

به کشور های همسایه ای که اغلب وارد کننده گوشت مرغ هستند، بسیار مناسب است. 
وی افزود: در حال حاضر حدود دو میلیون تن گوشت مرغ در کشور تولید می شود 
که پتانسیل صادرات حدود 100 هزار تن آن به کشورهای مختلف وجود دارد و روسیه 

می تواند در این بین سهم مناسبی از بازار گوشت مرغ را به خود اختصاص دهد. 
فرصت طلایی صادرات گوشت مرغ به کشورهای همسایه

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام با بیان این که ایران مزیت بالایی برای صادرات 
گوشت مرغ نسبت به دیگر کشور های منطقه دارد، ادامه داد: با توجه به شرایط موجود از 
جمله امکان صادرات مرغ گرم یا منجمد با هزینه های کمتر و این که بسیاری از کشورهای 
مسلمان منطقه ترجیح شان این است که گوشت مرغ را از کشوری مسلمان مانند ایران 
وارد کنند، صادرکنندگان رغبتی بیشتری برای صادرات این محصول پیدا کرده اند و باید از 

این شرایط بوجود آمده به عنوان فرصت طلایی استفاده کنیم. 
رکنی گفت: صادرات گوشت مرغ در نیمه نخست امسال حدود 20 درصد نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته است که امیدواریم با بهبود زیرساخت های صادراتی، نرخ 
افزایش یافته میزان صادرات تا پایان امسال مجددا افزایش یابد. البته سیاست گذاری ها  در 
کشور برای انواع محصولات پروتئینی به گونه ای است که در وهله نخست به دنبال اصلاح 
الگوی مصرف و افزایش سرانه آن در کشور در جهت ارتقای سلامت شهروندان هستیم 

اما کشورهای بسیاری هستند که خواهان واردات محصولات پروتئینی از ایران هستند. 
افزایش تولید گوشت مرغ تا 3 میلیون تن

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام گفت: صادرات  مرغ باید براساس سفارش و 
خواست مشتری باشد. چرا که ممکن است در برخی کشور ها مرغ در اندازه یک کیلویی 
را 1.5 کیلویی بخواهند که البته با توجه به فراهم  بودن زیرساخت های تولید گوشت مرغ 
می توانیم میزان تولید این محصول در قالب برنامه ای بلند مدت را تا 50 درصد افزایش به 

حدود سه میلیون تن برسانیم. 
جمع آوری گوشت مرغ مازاد در بازار با هدف ایجاد تعادل

رکنی اعلام کرد: با توجه به شرایط کنونی که در بازار گوشت مرغ در هفته های اخیر به 
وجود آمد، شرکت پشتیبانی امور دام اقدام به جمع آوری و خرید حجم بالایی از گوشت 
مرغ موجود در بازار کرد تا بتواند تعادل در بازار و قیمت این محصول را ایجاد و از ادامه ی 

زیان مرغداران جلوگیری کند. 
آمادگی برای افزایش صادرات تخم مرغ

وی همچنین درباره  وضعیت تولید تخم مرغ در کشور اظهار کرد: شرکت های بزرگی در 
حال حاضر برای صادرات تخم مرغ اعلام آمادگی کردند که با توجه به پتانسیل تولید در 

داخل کشور و شرایط بازار منطقه ای مزیت مناسبی برای ایران وجود دارد. 
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام افزود: از همه متقاضیان صادرات تخم مرغ 
درخواست می کنیم از طریق اتحادیه مرکزی مرغداران مرغ تخم گذار نسبت به صادرات 
تخم مرغ اقدام کنند و در این زمینه با رعایت استاندارد های دامپزشکی صادرات این 
محصول بدون محدودیت ادامه خواهد داشت. رکنی اظهار کرد: روسیه یکی از کشورهایی 
است که به تازگی به جمع مشتریان محصولات پروتئینی ایران پیوسته که با توجه به تولید 
مازاد بر نیاز داخلی شیر خشک و گوشت مرغ و البته تقاضای روس ها برای واردات، این 
محصولات به زودی به روسیه صادر می شود. البته صادرات این محصولات به روسیه منوط 

به تکمیل و اجرایی شدن پروتکل بهداشتی بین مسئولان دامپزشکی دو کشور است. 
اقتصادی تر شدن بازار گوشت مرغ منوط به تقویت زنجیره های تولید

وی افزود: یکی از راه هایی که برای ارتقای کمیت، کیفیت به اقتصادی تر شدن تولید 
گوشت مرغ وجود دارد، تقویت زنجیره های تولید در راستای صادراتی کردن این محصول 
است. چرا که ممکن است در برخی اوقات نیاز به کاهش یا افزایش تولید گوشت مرغ داشته 
باشیم و این انعطاف پذیری از طریق تقویت زنجیره های تولید قابلیت تحقق دارد و می تواند 

ضمن کاهش هزینه های تولید، رقابت پذیری ایران در بازارهای جهانی را افزایش دهد. 
محدودیت و ممنوعیت صدور مجوز مرغداری جدید

معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور دام گفت: در راستای برقراری تعادل در بازار گوشت 
مرغ از ابتدای سال جاری صدور پروانه جدید برای راه اندازی مرغداری را محدود و از چند 
ماه گذشته آن را ممنوع کردیم. چرا که معتقد بودیم نیازی به افزایش ظرفیت تولیدی 
این محصول نداریم و در صدد افزایش تولید از طریق افزایش بهره وری در واحد های 

کنونی هستیم. 

رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی؛

خیار و نارنگی ارزان شد
رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به کاهش قیمت خیار و نارنگی، 
گفت: قیمت گوجه فرنگی گلخانه ای در میدان بارفروشان به 6۰۰۰ تومان رسیده 

است، ضمن اینکه قیمت این محصول یک ماه دیگر ارزان می شود.
سید حسین مهاجران با اشاره به کاهش قیمت خیار، افزود: بهای این محصول به 
1500 تا 2500 تومان در میدان بارفروشان رسیده است.وی با بیان اینکه قیمت نارنگی 
نیز متعادل تر از روزهای گذشته است، اضافه کرد: هم اکنون هر کیلوگرم نارنگی درجه 
یک بین 3000 تا 5000 تومان و نوع درجه دو آن بین 1500 تا 2500 تومان به فروش 
می رسد.رئیس اتحادیه بارفروشان، قیمت هرکیلوگرم گوجه فرنگی گلخانه ای در میدان 
بارفروشان را 6000 تومان عنوان کرد و افزود: قیمت هر کیلوگرم گوجه فرنگی دزفول 
و بهبهان 4500 تومان و گوجه فرنگی انباری بین 1500 تا 3000 تومان است.مهاجران 
با بیان اینکه کاهش تولید گوجه فرنگی در بهبهان عامل افزایش قیمت این محصول در 
سال جاری است، اضافه کرد: طی 20 روز آینده گوجه فرنگی بندرعباس به بازار عرضه 
می شود که قیمت این محصول را اندکی کاهش می دهد اما کاهش قیمت واقعی زمانی 
اتفاق می افتد که گوجه چابهار وارد بازار شود و این اتفاق یک ماه آینده رخ می دهد، ضمن 

اینکه محصول بوشهر نیز 40 روز دیگر به بازار می آید.

دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم گذار کشور؛

زیان 1200 تومانی مرغداران از تخم مرغ
دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم گذار کشور با بیان اینکه قیمت تمام شده 
تولید هر کیلوگرم تخم مرغ حداقل ۴3۰۰ تومان و میانگین فروش آن 3 هزار و 
۱۰۰ تومان درب مرغداری است، گفت: مازاد تولید بسیار زیاد است و اجازه تغییر 

قیمت را نمی دهد.
سید فرزاد طلاکش وضعیت بازار تخم مرغ را بسیار نامساعد توصیف کرد و افزود: قیمت 
تمام شده تولید هر کیلوگرم تخم مرغ حداقل 4300 تومان و میانگین فروش آن 3 هزار و 
100 تومان درب مرغداری است، ضمن اینکه تا پایان سال امیدی به بهبود اوضاع نداریم.

وی با بیان اینکه صادرات تخم مرغ به خوبی انجام می شود، گفت: تولید آنقدر زیاد 
است که صادرات پاسخگوی آن نیست. در همین حال، عدم پرداخت مشوق صادراتی از 
سوی دولت سبب شده است که صادرات ما مستمر نباشد. طلاکش، وجود 15 میلیون 
قطعه مرغ پیر را مورد اشاره قرار داد و با اشاره به لزوم حذف این مرغ ها از چرخه تولید، 
افزود: این مرغ ها مصرف خمیر مرغ می شدند که به دنبال اعمال ممنوعیت از سوی وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان استاندارد، هیچ بازاری برای این مرغ های پیر 
وجود ندارد و دولت برای ذخیره آنها سرمایه گذاری نمی کند؛ بنابراین مازاد تولید بسیار 
زیاد است و اجازه تغییر قیمت را نمی دهد.وی با اشاره به اینکه جوجه ریزی هایی که 
قبلا انجام شده، بازار تخم مرغ را تا اردیبهشت ماه 94 کاملا به هم ریخته است، اضافه کرد: 
دولت باید باید سرمایه بگذارد و بلافاصله این مرغ ها را حذف کند یا اینکه معاونت امور 
دام جوجه ریزی های از این ماه به بعد را حداقل 30 درصد کاهش دهد که حداقل برای 
سال آینده با مشکل مواجه نشویم.دبیر کل کانون سراسری مرغ تخم گذار کشور در پاسخ 
به این پرسش که دولت چه استفاده ای می تواند از مرغ های پیر داشته باشد؟ اظهارداشت: 
کارهای مختلفی با آنها می توان انجام داد. در این میان، دولت می تواند مرغ های پیر را به 
پودر گوشت تبدیل کند تا در خوراک مرغ استفاده شود، همچنین دولت می تواند آنها را به 

کنسرو مرغ تبدیل کند و یا اینکه آنها را به طور کامل معدوم نماید.
به  زیادی  پیر خسارت  مرغ های  این  در صورت عدم حذف  کرد:  تاکید  طلاکش 

تولیدکنندگان وارد می شود و بسیاری از آنها ورشکست می شوند.

رئیس شورای عالی هماهنگی بانک های دولتی اعلام کرد:

کاهش نرخ سود بانکی توسط شورای پول و اعتبار قطعی است

آغاز تدوین سناریوهای مزدی؛

افزایش مزد جدید؛ فعلا ۱۱۸هزارتومان
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 گزارش سایت AFC از سردار آزمون؛ 
مسی ایران آماده شلیک

آزمون به دنبال این است تا در نخستین تورنمت بین المللی اش یعنی جام 
ملت های آسیا که از ماه ژانویه 2۰۱۵ آغاز خواهد شد، نقشی کلیدی داشته 

باشد.
سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا به تمجید از مهاجم 19 ساله تیم ملی فوتبال 

کشورمان پرداخت و عنوان کرد مسی ایران آماده شلیک است.
 سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا )AFC( با انتشار گزارشی با تیتر »آزمون 
آماده ش��لیک« به تمجید از مهاجم جوان تیم ملی کش��ورمان پرداخته است.در این 
گزارش آمده است: سردار آزمون با موهایی سیاه رنگ، چهره ای پسرانه و گام هایی سریع 
خیلی زود با لقب »مسی ایران« به شهرت رسید. هرچند آزمون مسیر مستقیمی را 
برای تبدیل شدن به فوتبالیست حرفه ای نپیموده است، بازیکنی که حتی در تیم جوانان 
والیبال ایران بازی کرده است. پس از اینکه آزمون با تیم فوتبال سپاهان قرارداد امضا کرد 
خیلی زود مورد توجه باشگاه روبین کازان قرار گرفت و با وجود دریافت پیشنهاداتی از 

تیم های پرسپولیس و استقلال و اینتر ایتالیا، وی به این تیم روسی پیوست.
گزارش سایت AFC اینچنین ادامه پیدا کرده است: سردار در فصل اول حضورش در 
روبین کازان )13-2012( نامش در تیم ذخیره بود تا اینکه در ماه ژوئن 2013 نخستین 
بازی اش را برای این تیم در رقابت های لیگ اروپا انجام داد. در همین رقابت ها بود که 
آزمون اولین گلش را برای روبین کازان به ثمر رساند و از همانجا بود که او دیگر بازگشت 

به عقب نداشت و رو به جلو حرکت کرد.
در این گزارش همچنین تصریح ش��ده است: دوران حرفه ای آزمون در رده ملی نیز 
با گلزنی های او در تیم جوانان ایران شروع شد که در نهایت توجه کارلوس کی روش، 
سرمربی تیم بزرگسالان را به سوی خود جلب کرد. در سال 2012 سردار با هفت گلی 
که در شش بازی در مسابقات کشورهای مستقل مشترک المنافع به ثمر رساند عنوان 
برترین گلزن رقابت ها را به خود اختصاص داد و یک سال بعد از آن به تیم بزرگسالان 

ایران فراخوانده شد.
براس��اس این گزارش، در بخش پایانی گزارش AFC خاطر نش��ان شده است: نام 
آزمون در فهرس��ت ابتدایی کارلوس کی روش برای حضور در رقابت های جام جهانی 
2014 دیده می شد هرچند در نهایت نام او از فهرست نهایی خط خورد و از سفر به 
برزیل بازماند. آزمون اخیراً در دیدار دوستانه ای که تیم ملی ایران مقابل کره جنوبی به 
برتری یک بر صفر رسید نخستین گل ملی اش را به ثمر رساند. در حالی که چندین تیم 
اروپایی خواهان به خدمت گرفتن این بازیکن ایرانی هستند، آزمون به دنبال این است 
تا در نخستین تورنمت بین المللی اش یعنی جام ملت های آسیا که از ماه ژانویه 2015 

آغاز خواهد شد، نقشی کلیدی داشته باشد.

آشنایي با جهانبازي داور دربي؛ 
داور اخمو، پدر مهربان

داور جونقانی در زمان ریاست عنایت در کمیته داوران، بین المللی می شود و 
این بزرگترین اتفاق زندگی داوری او است.

 جونقان یا گینه کان یا گونه کان هر کدام را که بخوانید درست است، این بار داور دربی 
از این شهر می آید. شهری در 43 کیلومتری شهرکرد در استان چهارمحال و بختیاری که 
در حال حاضر از توابع شهرستان فارسان محسوب می شود. باورش برای دانش آموزانی 
که در این دیار تحصیل می کنند سخت است که معلمشان سوت دربی پایتخت را به 
دست بگیرد و چشم میلیون ها ایرانی به تصمیمات او باشد. یدا... جهانبازی 41 ساله 
لیسانسیه ادبیات که در مقطع راهنمایی تدریس می کند امروز ماه در قامت یک داور 
90 دقیقه بازی حساس را سوت خواهد زد که این در کارنامه داوری اش به عنوان یکی 

از افتخارات او برای همیشه ثبت خواهد شد.
جهانبازی: یک اعتراض من را داورکرد!

»چطور داور ش��دی؟ « این سوالی اس��ت که داوران در محفل های خصوصی از هم 
می پرسند و دوست دارند بدانند هم صنف آنها چطور این شغل را انتخاب کرده؟ اما 
پاسخ جهانبازی به دوستان داورش جالب و در نوع خود کم نظیر است. جهانبازی برای 
دوستانش جریان داور شدنش را اینطور تعریف می کند: »فوتبال بازی می کردم و دفاع 
آخ��ر بودم اما خیلی ب��ه داوران اعتراض می کردم. در یک بازی وقتی طرف داور رفتم 
و به او اعتراض کردم گفت خیلی اعتراض داری بیا داور ش��و تا بفهمی ما چه زجری 
می کشیم، من هم در پاسخ گفتم ایرادی ندارد من داور می شوم. فردای آن روز رفتم 
در کلاس های داوری و داور شدم اما حالا می دانم و می فهمم داوران چه می کشند!« 
ماجرای داور شدن جهانبازی در نوع خود جالب و کم نظیر است. درست مثل خاطره ای 
که ایرماتوف یکی از بهترین داوران جام جهانی درباره داور شدنش تعریف کرد و برای 
تماشاگران جالب بود که داور موفق ازبکستانی در حالی که به شدت از قضاوت و داوری 
بدش می آمده و همیش��ه به داوران معترض بوده اس��ت! داور شده و جزو موفق ترین 

داوران جهان محسوب می شود.
 نخستین پخش مستقیم

س��ال 73 شروع داوری جهانبازی اس��ت. جهانبازی بعد از اعتراض به یک داور و با 
صحبت با او مجاب می شود به کلاس داوری برود و در نهایت سال 73 داور می شود و 
از سال 78 فعالیتش را در لیگ های کشور آغاز می کند. سه سال بعد در سال 81 به 
درجه ملی می رسد و در نهایت بزرگترین اتفاق زندگی داوری جهانبازی در سال 86 
و با اعلام لیست داورهای بین المللی می افتد. داور جونقانی در زمان ریاست عنایت در 

کمیته داوران، بین المللی می شود و این بزرگترین اتفاق زندگی داوری او است.
پدر مهربان، داور اخمو

شرایط فیزیکی جهانبازی و چهره او باعث شده تا علاقه مندان به فوتبال او را داوری 
اخمو و با جذبه بدانند اما این داور برخلاف شرایط ظاهری اش داوری خوش برخورد و 
در زندگی شخصی اش پدری مهربان است. جهانبازی 41 ساله، هفده سال پیش ازدواج 
کرد و در حال حاضر پدر سه دختر است. این داور شهرکردی در صحبت هایش همیشه 
از همسر خود به عنوان یار و پشتیبانش در عرصه داوری یاد می کند. جالب اینکه همسر 
و دخترهای جهانبازی به ش��دت به ورزش فوتبال علاقه مند هستند و بازی های این 
داور را پیگیری می کنند و بعد از هر بازی در خانه این داور بحث فوتبال داغ داغ است.

همسرش مانع خداحافظی شد
دو سال پیش در زندگی داوری جهانبازی اتفاقی افتاد که این داور را شوکه کرد. کمیته 
داوران در یک اتفاق نادر و بدون دلیل منطقی جهانبازی را از لیست بین المللی بیرون 
کش��ید! این داور آنقدر شوکه شده بود که زندگی شخصی اش هم تحت الشعاع این 
تصمیم کمیته داوران قرار گرفت و با اتفاقاتی که فصل پیش برای داوری افتاد و بعد از 
موضوع غش کردن! جهانبازی تصمیم گرفت برای همیشه از جامعه داوری خداحافظی 
کند اما همسر جهانبازی مانع این تصمیم شد و از او خواست که تا سن 45 سالگی 
که سن بازنشستگی داوری محسوب می شود، قضاوت کند. به این ترتیب جهانبازی از 

تصمیم خود منصرف شد.
قضاوت در بازی سه نیمه ای!

شاید برای علاقه مندان به فوتبال جالب باشد که داور بازی دربی چند سال پیش بازی 
را قضاوت کرده که سه نیمه داشته و در دو روز برگزار شده است. می پرسید چطور؟ 
پاسخ این است: جهانبازی سه سال پیش بازی تراکتورسازی و پاس را سوت می زند 
که یکدفعه در دقیقه 32 بازی، برق ورزشگاه قطع می شود. داور به ناچار بازی را قطع 
کرده و حدود 40 دقیقه منتظر آمدن برق می ماند اما در نهایت با تشخیص مسوولان 
برگزاری بازی، این بازی تعطیل شده. داوران و مسوولان برگزاری به هتل می روند اما 
در یک تماس تلفنی مسوولان فدراسیون از آنها می خواهند بازی را فردا برگزار کنند 
اما طبق قانون بازی از همان دقیقه 32 و در همان منطقه ای که بازی قطع شده بود، 
شروع می شود. دو تیم 13 دقیقه بازی می کنند و بعد به رختکن رفته و بعد از بازگشت 
45 دقیقه دوم را برگزار می کنند. به این ترتیب این اتفاق نادر و در عین حال جالب 
در زندگی داوری جهانبازی رخ می دهد و او قضاوت در سه نیمه آن هم در عرض دو 

روز را تجربه می کند.

رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران:

 شهرآورد تهران برای نظام یک فرصت
 و برای مدیریت شهری یک امتحان است

 رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران گفت: شهرآورد برای نظام یک فرصت و 
برای مدیریت شهری یک امتحان است و باید ۱۰۰ هزار تماشاگر این بازی را به 

خوبی هدایت کرد تا بازی به بهترین شکل برگزار شود.
 مه��دی تاج افزود:برخی ها بر این اعتقادند که این بازی اهمیت خاصی ندارد و اگر 
کم تماشاگر هم برگزار شود مهم نیست اما اکنون مسئولان رده بالای کشور به این 
نتیجه رسیده اند که باید این جوانان را به حضور در ورزشگاه ها ترغیب کرد تا آنان به 
بسترهایی که به انحراف جوانان کشیده می شود رجوع نکنند، زیرا این موضوع به نفع 

نظام و جامعه نیست.
وی باتسلیت درگذشت غلامحسین مظلومی در باره برنامه های فرهنگی این دیدار 
خاطرنشان کرد:برنامه های ویژه ای ازسوی روابط عمومی و امور فرهنگی سازمان لیگ 
برای این بازی تدارک دیده ش��ده است که از جمله آن می توان به بزرگداشت هفته 

بسیج، شهدای ورزش کشور و شهدای چدار اشاره کرد.
رئیس س��ازمان لیگ فوتبال ایران تصریح کرد: بازی شهرآورد برای ما مهم است به 
همین دلیل جلسه های متعددی را در این رابطه برگزار کرده ایم. برخلاف سال های 
گذش��ته امسال مدیران و مسئولان باشگاه های استقلال وپرسپولیس علیه همدیگر 
مصاحبه نکرده اند و در این رابطه از آنان تشکر و قدردانی می کنم. این نوع مصاحبه 
هادرسال های گذشته رایج بوده و باعث می شد که در زمان بازی نیزبه سکوها انتقال 

یابد اما امسال این حرکت بدون شک بار مثبت فرهنگی در پی خواهد داشت.
وی افزود: وظیفه س��ازمان لیگ برگزاری منظم بازی اس��ت و کیفیت مسابقه به ما 
ارتباطی ندارد اما امیدوارم تماش��گران این بازی ش��اهد ردو بدل ش��دن گل در این 
بازی باش��ند تا از دیدن این بازی لذت ببرند. از همه دس��ت اندرکاران این مس��ابقه 
 از جمله مدیران صداو س��یما ی��گان ویژه نیروی انتظامی، پلیس راهور ،ش��هرداری 
منطقه 22،حراس��ت وزارت ورزش ،مدیران مجموعه ورزش��ی آزادی،ش��رکت واحد 
اتوبوس��رانی تشکر و قدر دانی می کنم. دربی برای نظام یک فرصت و برای مدیریت 
شهری یک امتحان است و باید 100 هزار تماشگر این بازی را به خوبی هدایت کرده تا 

بازی به بهترین شکل برگزار شود.
رئیس سازمان لیگ با تشکر از مدیران صداو سیما که برای پوشش تصویری و رادیویی 
این دیدارتلاش گسترده ای را انجام می دهند،افزود: از زین العابدین مدیر محترم شبکه 
3 و هاشمی نماینده وی که از چند روز قبل از شهراورد به استقبال این دیدار رفتند 
نیز قدردانی می کنم امیدوارم در ساعات باقی مانده به شروع بازی نیز نسبت به ترغیب 

تماشاگران برای حضور در ورزشگاه در شبکه های مختلف اقدام کنند. 

ناصرابراهیمی:

 هافبک های پرسپولیس 
دقت بیشتری داشته باشند

کارش�ناس فوتبال ایران گفت: بازیکنان خط هافبک پرس�پولیس در چند 
دیدار قبلی این تیم خوب کار نکردند و برای دیدار حساس شهرآورد باید دقت 

بیشتری داشته باشند.
ناصر ابراهیمی، افزود: هفتادونهمین شهرآورد تهران مانند مسابقه های قبلی دو تیم 
حساسیت های خود را دارد. این حساسیت در مدیران دو باشگاه، کادر فنی، بازیکنان و 

تماشاگران وجود دارد و همه استرس مسابقه فردای دو تیم را دارند.
وی با بیان اینکه جو حساس این دیدار حتی در تشییع جنازه مرحوم مظلومی نیز دیده 
می شد و طرفداران هر تیم به بازیکنان تیم خود، سفارش کسب پیروزی در این مسابقه 

را داشتند.
مربی اسبق تیم ملی فوتبال با اشاره به اینکه من در 13 شهرآورد حضور داشتم، تصریح 
کرد: معمولا قبل از هر شهرآورد بازیکنان در مصاحبه با رسانه ها از خونسردی و گل زنی 

خود می گویند. اما به دلیل استرس زیاد شهرآورد، هیچ کدام اینگونه عمل نمی کنند.
وی با تاکید بر اینکه اگر کادر فنی دو تیم استقلال و پرسپولیس از نظر روحی و روانی 
بر روی بازیکنان خود کار نکنند، این مسابقه نیز مانند بسیاری از شهرآوردها دیگر خوب 
برگزار نمی شود، گفت: نگرانی از گل خوردن، تاثیر منفی در عملکرد بازیکنان می گذارد. 

زیرا تیم های ایرانی در مسابقات حساس برنامه ندارند.
ابراهیمی با یادآوری و مثال زدن تعصب بازیکنان پرسپولیس در دیدارهای چندین سال 
پیش، گفت: تیم پرسپولیس حتی با 9 بازیکن تا دقایق آخر جنگید و بازی را واگذار نکرد. 

امیدوارم شهرآورد فردا نیز اینگونه باشد.
وی در پاس��خ به این سئوال که پیش بینی شما برای نتیجه دیدار دو تیم استقلال و 
پرسپولیس چیست؟، گفت: در حال حاضر به نظر می رسد وضعیت استقلال بهتر باشد. 
این تیم برای کسب صدر جدول نیاز به پیروزی برابر سرخپوشان دارد. استقلال از نظر 
اعداد و ارقام جلوتر است، اما دو تیم باید تلاش کنند بازی تماشاگر پسندی ارائه کنند 

تا مردم لذت ببرند.
وی تاکید کرد: همانگونه که شاهد بودید بسیاری از دیدارهای دو تیم پایتخت با حریفان 
خود با حضور پنج یا شش هزار تماشاگر برگزار می شود، اما شهرآورد حداقل با 70 تا 80 
هزار تماشاگر در ورزشگاه و میلیون ها بیننده تلویزیونی برگزار می شود، بنابر این دو تیم 

باید بازی خوبی به نمایش بگذارند.
وی در باره احتمال تساوی مجدد دو تیم سرخابی نیز گفت: این نگرانی تنها مربوط به 
اهالی رسانه نیست، بلکه حتی در خیابان ها مردم از کارشناسان دلایل تساوی بیش از حد 
دو تیم را می پرسند. به نظر من مهمترین دلیل تساوی ها، استرس زیاد این مسابقه است 

و دلایلی که از سوی برخی ها گفته می شود، صحت ندارد.

مدیر عامل باشگاه استقلال: 

کُری نمی خوانم 
اما باید پرسپولیس را شکست دهیم

: مدیرعامل باشگاه استقلال با بیان اینکه برای پرسپولیسی ها کری  نمی خواند، 
گفت: تازه به ورزش نیامده ام که بخواهم کری بخوانم.

بهرام افشارزاده درباره دربی 79 گفت: خوشبختانه مشکلی در استقلال وجود ندارد و 
روز گذشته بازیکنان آخرین تمرین تاکتیکی خود را پشت سر گذاشتند و آماده انجام 

دربی هستند.
وی با بیان اینکه »هر دو تیم به دنبال پیروزی در دربی هستند«، ادامه داد: با توجه به 
جایگاه  ما در جدول رده بندی، باید پرسپولیس را شکست دهیم. با این وجود دوست دارم 
در وهله اول، بازی جوانمردانه و خوبی از هر دو تیم ش��اهد باش��یم و مردم از بازی لذت 

ببرند. خودم برای روز بازی در ورزشگاه حضور خواهم داشت تا بازی را از نزدیک ببینم.
مدیرعامل استقلال گفت: تازه به ورزش نیامده ام که بخواهم کری بخوانم. ضمن اینکه 

دربی را نمی شود پیش بینی کرد و اتفاقات زیادی در آن می افتد.
افش��ارزاده در خصوص پاداش در نظر گرفته شده برای بازیکنان در صورت برد مقابل 
پرسپولیس عنوان کرد: هنوز پاداش دقیقی مشخص نشده اما تا پایان امروز میزان پاداش 

اعلام خواهد شد.

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ؛

 ۶ هزار بلیت برای شهرستانی ها 
کنار گذاشته ایم

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ گفت: بلیت فروشی دربی تهران در روز 
بازی هم انجام خواهد شد.

غلامرضا بهروان بعد از برگزاری نشست هماهنگی دیدار استقلال - پرسپولیس در مورد 
آمار بلیت فروشی دربی 79 گفت: تاکنون 40 هزار بلیت فروش رفته و سایر بلیت ها نیز 
فروخته خواهد شد. شش هزار بلیت برای هوادارانی که احیاناً از شهرستان خواهند آمد 

کنار گذاشته ایم که البته بیشتر این بلیت ها برای طبقه دوم است.
وی در ادامه افزود: این نخستین دربی است که تمام بلیت فروشی آن الکترونیکی خواهد 
بود و بلیت فروشی کاغذی نداریم. آن شش هزار بلیت هم در روز بازی به صورت کارت 

الکترونیک یکبار مصرف در اختیار تماشاگران قرار خواهد گرفت.
رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ در مورد طرح البسه دو تیم خاطرنشان کرد: هنوز 
مسائل مطرح شده در جلسه هماهنگی مصوب نشده است. داخل شماره پیراهن استقلال 
طرح تصویر مرحوم مظلومی وجود دارد که این کار مغایر با قوانین AFC و فیفاست. این 
کار ممنوعیت دارد و حتی نباید برند تولیدی البسه هم داخل شماره حک شود. ما این 

مسئله را به باشگاه استقلال اعلام کردیم.
وی در مورد درج نام مرحومان مظلومی یا پاشایی روی پیراهن دو تیم هم گفت: این کار 
هم قانونی نیست و بهتر است دوستان اجازه دهند در قالب مراسم قبل از مسابقه یاد این 

عزیزان از دست رفته را گرامی بداریم.
بهروان درباره تغییر رنگ پیراهن استقلال برای این بازی یادآور شد: در این مورد مجوز 

سازمان لیگ کسب شده است.
وی با ابراز بی اطلاعی از اینکه 40 هزار بلیت فروش رفته همگی برای طبقه اول ورزشگاه 
بوده یا طبقه دوم، تصریح کرد: تماشاگران از ساعت 11:50 وارد ورزشگاه خواهند شد. 
ضمن اینکه از هواشناسی هم استعلام گرفتیم و در روز بازی از ساعت 12:30 باران تمام 
شده و هوا صاف خواهد بود.رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ خاطرنشان کرد: 10 
دقیقه قبل از گرم کردن بازیکنان برای مرحومان مظلومی و پاشایی مراسم خواهیم داشت، 

ضمن اینکه مراسم هفته بسیج را هم برگزار می کنیم.

 درب�ی هفتادونه�م ته�ران در ش�رایطی برگزار 
می ش�ود که دیدارهای اخیر دو تیم با تساوی های 

خسته کننده به پایان رسیده است.
مهمترین بازی لیگ برتر فوتبال، حُسن ختام نیم فصل 
اول لیگ چهاردهم است. هفتادونهمین دیدار استقلال و 
پرسپولیس که از ساعت 18 امروز در ورزشگاه آزادی برگزار 
می شود، در شرایطی انجام خواهد شد که هیچکدام از دو 
تیم ش��رایط خوبی در جدول رده بندی ندارند. شاگردان 
امیر قلعه نویی 24 و شاگردان حمید درخشان 19 امتیازی 

هستند و با مدعیان قهرمانی فاصله دارند.
هرچند گفته می ش��ود در این بازی جای��گاه دو تیم در 
جدول رده بندی هیچ تأثیری در بازی ندارد، برد یا باخت 
قبل از دربی هیچ تأثیری در ب��ازی ندارد، بازیکنان برای 
این بازی انگیزه ویژه ای دارند و ... اما مدت هاس��ت انگیزه 
وی��ژه ای را در بازیکنان س��رخابی نمی بینیم. انگیزه ویژه 
پیشکش، شاید بازیکنان دو تیم اصلاً انگیزه ای برای دربی 

نداشته باشند.دیدارهای استقلال و پرسپولیس که همیشه 
با جذابیت، جنجال و هیجان همراه بوده، سال هاست که 
بدون این هیجانات و جذابیت ها برگزار می شود، جنجالی 

هم اگر باشد فقط در رسانه هاست.
 بازیکنان دو تیم فقط در رسانه ها می توانند جنجال ساز 
ش��وند و زمانی که نوبت به بازی کردن می رس��د ش��اید 
هیچکدام نتوانند برای هواداران ش��ان کاری کنند، کاری 
کنند که تیم شان به پیروزی برسد، کاری کنند که دربی 
دیگر مساوی نشود و ... . بعد از شش دیداری که با تساوی 
ی��ک بر یک به پایان رس��ید )از دربی 62 ت��ا دربی 67(، 

هواداران همه چیز را زیر سؤال بردند.
 دربی را، بازیکنان را، مربیان دو تیم را و این تساوی ها را 
چیزی جز تبانی نمی دانستند. مساوی های دربی با پیروزی 
2 بر یک پرس��پولیس به پایان رس��ید، به پایان رسید تا 
پیروزی های پیاپی استقلال آغاز شود. استقلال سه بازی 
پیاپی را با پیروزی پش��ت سر گذاش��ت، یک بازی که به 

صورت غیررس��می و در جام ولایت برگزار شد با تساوی 
2 بر 2 خاتمه یافت و در دیدار بعدی باز هم آبی پوش��ان 

پیروز شدند.
پرسپولیس��ی ها که بعد از چهار شکست پیاپی حسابی 
کلافه ش��ده بودن��د و دیگر تحمل شکس��ت دیگری را 
نداشتند، در آستانه پنجمین شکست هم بودند. دیداری 
ک��ه با گل های میلاد میداودی و فریدون زندی 2 بر صفر 
به س��ود شاگردان پرویز مظلومی دنبال می شد اما ایمون 
زاید ورق را برگرداند. به ثمر رساندن سه گل از دقیقه 82 
تا 1+90 توسط مهاجم لیبیایی پرسپولیسی ها شبیه یک 
معجزه بود که رقم خورد؛ معجزه ای که سرخپوشان را از 

زیر فشار باخت در دربی ها خارج کرد.
ش��اید هواداران بعد از این دربی های جذاب به این امید 
بودند که مصاف استقلال و پرسپولیس دوباره جذابیت خود 
را پیدا کرده است، مربیان به دنبال رکوردهای خود نیستند 
و تحت هر ش��رایطی به پیروزی فکر می کنند اما امیدها 
خیلی زود ناامید ش��د. بعد از آخرین دربی که با پیروزی 
یکی از دو تیم به پایان رسید )پیروزی 3 بر 2 پرسپولیس 
در دربی 74(، استقلال و پرسپولیس چهار بار دیگر با هم 
مصاف داده اند که هر چهار بازی با تساوی بدون گل خاتمه 
یافته است؛ نتایجی که حاصل ترس و احتیاط دو تیم بود.

حالا هواداران بعد از این چهار تس��اوی بدون گل کاملًا 
ناامید هستند اما مطمئناً بازهم به تماشای دربی خواهند 
نشست. هوادارانی که با هر نتیجه ای، با هر امیدی و با هر 
ناامیدی دربی را از دست نمی دهند. کری خوانی ها برای آنها 
هنوز ادامه دارد و هیجانات زنده است، به این امید که این 
بار بازیکنان تیم شان کاری کنند. علاقمندان به دربی بیزار 

از مساوی هستند، بیزار از بی انگیزه های دربی!
امروز بار دیگر تب فوتبال در ایران به اوج خود می رس��د، 
تبی که در بسیاری از مواقع با آغاز بازی و با کیفیت نازل 
دربی به س��رعت فروکش می کند و دو تیم برای نباختن 
به میدان می آیند. اشکالی ندارد، برای نباختن بیایید، اما 
خواهشاً صفر - صفر نکنید. مساوی هم می کنید مساوی با 
گل باشد. امروز از ساعت 18 پای دربی می نشینیم به این 

امید که 90 دقیقه دیگر سرِ کار نباشیم.

استقلال - پرسپولیس؛ 
برای نباختن بیایید اما  صفر - صفر نکنید!

تیمی که با هزار امید و آرزو فوتبالیست های قمی 
را دور ه�م جم�ع کرده بود و قله آم�ال و آرزوهای 
جوان�ان قمی ش�ده ب�ود، در حال انح�لال و از هم 

پاشیدن است.
بعد از سال ها، تیمی به نام وحدت قم تشکیل شد تا با اتکا 
به ظرفیت و توانمندی فوتبالیست ها، مدیران و کادر فنی بومی 
بتواند در یکی از س��طوح رقابت های باشگاهی فوتبال کشور 

حضور موفق داشته و توانمندی فوتبال قم را نشان بدهد.
بر همین اساس از حدود یک سال قبل هیئت فوتبال قم در 
اندیشه تشکیل این تیم، دست به کار شد و اقدامات مختلفی 
صورت گرفت که یک تیم منسجم با اولویت حضور بازیکنان 
و مربیان بومی فوتبال قم تشکیل شده و در مسابقات فوتبال 

باشگاه های کشور جام آزادگان به میدان برود.
ناهمواری راه تحول در فوتبال قم

هدف هیئت فوتبال استان قم این بود که حضور این تیم در 
لیگ دسته دوم زمینه ای برای بازیکن سازی در فوتبال قم ایجاد 
کند و در ادامه بتواند با انگیزه بالایی که بازیکنان و کادر فنی 
دارند در مسابقات لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور 
به نتایج خوب دس��ت یافته و چنانچه فرصتی به وجود آمد 
برای صعود به لیگ دسته اول فوتبال کشور نیز مدعی باشد 
اما به نظر می رس��د راه رسیدن به این دو هدف مهم چندان 

هموار نیست.
این در حالی اس��ت که فصل جاری رقابت های لیگ دسته 
دوم فوتبال باشگاه های کشور جام آزادگان با شرکت تیم های 
مدعی صعود به لیگ دس��ته اول از نیمه مهر ماه سال جاری 
آغاز شده و تیم وحدت به عنوان نماینده قم در این رقابت ها 

به میدان می رود.
تیم فوتبال وحدت قم در سال جاری با پیگیری های هیئت 
فوتبال و با هدف ایجاد بستر و شرایط مناسبی به منظور بروز 
استعداد و توانمندی فوتبالیست های شایسته استان قم شکل 
گرفته و متولیان فوتبال قم سعی کرده اند امکانات و شرایط 
خوبی ب��رای حضور موفق این تیم در لی��گ آزادگان فراهم 
کنند اما اکنون که هفت هفته از این بازی ها سپری می شود 

سختی های زیادی را تحمل شده اند.
پشتیبانی وحدت از عهده هیئت فوتبال قم 

خارج است
رئیس هیئت فوتبال استان قم در این خصوص گفت: وقتی 
متولی تشکیل این تیم شدیم به خوبی می دانستیم که حضور 
موفق در رقابت های لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور 
نمی تواند کار آسانی باشد چون تیم های خوبی در آن شرکت 

می کنند.
کریم بهرامی ادامه داد: به همین خاطر به شکلی برنامه ریزی 
کردیم که وحدت قم حضور موفقی در لیگ دسته دوم داشته 
و موفق عمل کند اما به نظر می رس��د تحقق این مهم یعنی 
پش��تیبانی کامل از تیم وحدت تنها از عهده هیئت فوتبال 
قم خارج است و این تیم و مجموعه هیئت نیازمند حمایت 
بخش های دیگر اعم از مس��ئولان استانی و همچنین یاری 

بخش خصوصی هستند.
استعفای مدیرعامل تیم فوتبال وحدت قم

کناره گیری مدیرعامل تیم فوتبال وحدت قم از ادامه همکاری 
ب��ا این تیم در بازی های آتی مس��ابقات فصل جاری فوتبال 
باشگاه های کش��ور جام آزادگان شوک دیگری بود که نشان 
می دهد وحدت قم دچار از هم گس��یختگی شده و این اتفاق 

ریشه در مسائل و مشکلات مالی دارد.
 تش��کیل تیم فوتب��ال وحدت قم در م��دت زمان کوتاهی 
انجام ش��د و با امید به اینکه این تیم زمینه تحول در فوتبال 
قم را فراهم کند افراد خبره فوتبال قم نظیر قدرت الله باقری 
که سابقه مدیرکلی تربیت بدنی استان قم، مربیگری تیم  ملی 
فوتسال، مربیگری تیم های مطرح صبا و ماهان تندیس قم و 
بسیاری تیم ها و بخش های دیگر را بر عهده داشته در این تیم 

مسئولیت گرفت.
باقری که چهره ای شناخته شده در ورزش استان قم و کشور 
اس��ت از همان بدو تش��کیل این تیم همکاری خود را با تیم 
وحدت آغاز کرد و با توجه به نتایجی که وحدت قم در شروع 
کار گرفت همگان نسبت به دستیابی به اهداف مد نظر این تیم 

مطمئن بودند زیرا فوتبالیست های قمی از توانایی و استعداد 
بالایی برخوردار هستند اما اکنون به نظر می رسد که این تیم 
به جز مربی و بازیکن توانمند نیاز به حمایت مادی و معنوی 

مسئولان استان قم دارد.
درخواست از مسئولین قم برای حمایت از وحدت

در هفته های اخیر این اتفاق رخ نداده و تیم فوتبال وحدت 
قم اگر چه به اذعان همگان فوتبالی خوب و قابل قبول را ارائه 
می دهد اما از نظر مالی مشکلات زیادی دارد و به همین دلیل 
قدرت الله باقری مدیر عامل این تیم رسما از ادامه همکاری با 
وحدت قم کناره گیری و اس��تعفا کرد و کریم بهرامی رئیس 
هیئت فوتبال استان قم نیز خبر این استعفای باقری را تایید 

کرد.
محمدجعفر عابدی پیشکسوت فوتبال استان قم در این زمینه 
معتقد است: اکنون مهمترین نیاز تیم فوتبال وحدت برای ادامه 
روند نتایج خوب خود در لیگ آزادگان و اینکه در دراز مدت در 
تحول در فوتبال قم تاثیرگذار باشد برخورداری از حامی مالی 
مناسب است و تمام دست اندرکاران این تیم از مسئولین قم 

خواهان حمایت این تیم هستند.
وی گفت: کاملا پیدا اس��ت که هدف از حضور تیم فوتبال 
وحدت قم در مسابقات لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های 
کشور تحول در فوتبال قم است و بازیکنان شایسته فوتبال 
قم فرصتی پیدا کرده اند تا توانمندی و قابلیت های بالای خود 
را به مس��ئولان استان نشان دهند و در آینده پشتوانه تیم 
صبا در لیگ برتر نیز باشند اما پر واضح است که وحدت قم 
با مشکلات مالی عدیده ای که دارد در میانه راه به بن بست 

برخورد می کند.
گلایه و شکایت بازیکنان از وضعیت مالی

بد نیست بدانید که وحدت در ابتدا نام آذرخودرو نوین قم را 
بر خود داشت زیرا مدیریت شرکتی به نام آذرخودرو نوین قم 
ق��ول همه گونه حمایت مالی از این تیم برای حضور در لیگ 
دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور جام آزادگان را داده بود اما 
در همان آغاز راه به دلایل نامعلومی از این حمایت امتناع کرد 

و دست عوامل این تیم را در پوست گردو گذاشت.
با این حال به سبب اینکه هم اکنون رقابت های لیگ دسته 
دوم ج��ام آزادگان در جریان اس��ت تمرین��ات و برنامه های 
آماده سازی تیم وحدت با حضور بازیکنان شاخص فوتبال قم 
و البته با گلایه و شکایت بازیکنان از وضعیت مالی در جریان 
است اما به سادگی مشخص است که اگر این وضعیت وحدت 
ادامه پیدا کند این تیم به جایی نخواهد رسید و سرنوشت تیم 
سازان راه قم در لیگ دسته دوم سال 87 را پیدا می کند که 

سرانجام به دسته سوم رفت.
از س��وی دیگر مش��کلات مالی به بخش های دیگری تیم 
فوتبال وحدت قم آسیب زده زیرا این تیم در آغاز راه با هدایت 
سید علی میرمهدی از چهره های اسبق فوتبال استان قم به 
عنوان سرمربی کار خود را آغاز کرد اما سه هفته بعد از شروع 
لیگ این مربی کنار رفت و رضا کردی به صورت مقطعی در 
راس کادر فنی این تیم قرار گرفت و حالا مهدی گائینی هدایت 

وحدت قم را بر عهده دارد.

انحلال وحدت اثرات مخربی در فوتبال استان قم
 به جا می گذارد

قدرت الله باقری مدیرعامل مستعفی تیم وحدت قم نیز در 
گفت وگو با فارس تصریح کرد:  به هیچ وجه دوست نداشتم از 
این سمت کناره گیری کنم زیرا برای من که آمده بودم به این 
تیم کمک کنم خیلی سخت بود که چنین تصمیمی بگیریم 
اما نمی توانستم به بازیکنانم وعده های دروغین بدهم چون هیچ 
کس به وعده های داده شده عمل نکرد و همه این تیم را تنها 

گذاشتند.
این صحبت ها بخشی از درد و دل مدیرعامل مستعفی تیم 
فوتبال وحدت قم اس��ت؛ باقری در ادامه می گوید: با چنین 
رون��دی عاقبت خوبی در انتظار این تیم نیس��ت، تیمی که 
می توانس��ت فوتبال استان قم را متحول کند شک نکنید به 
شکل فجیعی منحل می ش��ود و این اتفاق اثرات مخربی در 
فوتبال استان قم به جا می گذارد و یقین دارم که از این اتفاق 

هیچ مسئولی هم گزیده نمی شود.
باقری با اش��اره به کیفیت خوب تیم فوتبال وحدت قم در 
مسابقات فصل جاری لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور 
جام آزادگان تصریح کرد: این تیم از فوتبالیست های شاخص 
بومی تشکیل ش��ده و اکثر آنها از بازیکنان اسم و رسم دار با 

سابقه حضور در لیگ برتر هستند.
وی ی��ادآور ش��د: بازیکن��ان فعلی تیم فوتب��ال وحدت قم 
س��ابقه چند سال بازی در رقابت های لیگ دسته اول فوتبال 
باشگاه های کشور همچنین مسابقات لیگ برتر کشور را دارند 
و روا نیست با این تیم و این بازیکنان که سرمایه های فوتبال قم 
هستند چنین برخوردی شود، این تیم 100 درصد به حمایت 

همه جانبه مسئولان نیاز دارد.
نگاهی به وضعیت وحدت قم 

در رده بندی لیگ آزادگان
تیم فوتبال وحدت قم با وجود مواجهه با این مشکلات هم 
اکنون از هفت بازی قبل خود در گروه دوم از مرحله مقدماتی 
بازی های فصل جاری لیگ دسته دوم فوتبال باشگاه های کشور 
جام آزادگان دارای یک پیروزی، چهار تساوی و دو باخت بوده 
و اکنون در مکان هفتم جدول رده بندی 10 تیمی این گروه 
قرار دارد. در این گروه هم اکنون تیم فوتبال پارس جم بوشهر 
با کسب 14 امتیاز در صدر ایستاده است، پیام وحدت مشهد 
با 13 امتیاز در مکان دوم جای دارد و تیم فوتبال صنعت نفت 
نوین آبادان با کسب 11 امتیاز سومین تیم جدول رده بندی 
گروه دوم لیگ آزادگان به شمار می رود. همچنین در این گروه 
تا پایان هفته هفتم، تیم بعثت کرمانشاه با 10 امتیاز در مکان 
چهارم، هامون سازه زاهدان و ابومسلم مشهد با 9 امتیاز پنجم و 
ششم، وحدت قم و ماشین سازی تبریز با هفت امتیاز هفتم و 
هشتم، حفاری اهواز با پنج امتیاز نهم و منطقه آزاد کیش با سه 
امتیاز دهم هستند. در سال جاری 40 تیم در مرحله گروهی 
لیگ دس��ته دوم جام آزادگان حضور دارند و در نهایت از هر 
گروه سه تیم جواز صعود به مرحله بعد را کسب می کند، ضمن 
اینکه سه تیم در لیگ می مانند و چهار تیم انتهای جدول نیز 

راهی دسته سوم خواهند شد.

رئیس هیئت کشتی استان قم از اعزام نمایندگان 
آماده و مدعی این هیئت به مسابقات کشتی پهلوانی 

قهرمانی کشور خبر داد.
محسن حلوایی اظهار کرد: براساس برنامه ریزی های صورت 
گرفته از سوی مسئولان برگزاری این مسابقات قرار است 
ش��رکت کنندگان در رقابت های کشتی پهلوانی قهرمانی 
کش��ور به میزبانی هیئت کشتی استان خراسان رضوی با 

یکدیگر به رقابت بپردازند.
وی ادامه داد: بدین ترتیب ش��هر مقدس مشهد پذیرای 
کش��تی گیران اعزامی استان های مختلف به این رقابت ها 
خواهد بود و بر اس��اس برنامه و شرایط برگزاری مسابقات 
که از سوی فدراسیون اعلام شده، رقابت های کشتی پهلوانی 
قهرمانی کشور روزهای 11 و 12 آذرماه در مشهد مقدس 

برگزار می شود.
رئیس هیئت کش��تی اس��تان قم اضافه کرد: فدراسیون 
کشتی برنامه و شرایط برگزاری مسابقات را اعلام کرد و با 

توجه به اوزان و شرایط سنی رقابت ها، شرکت کنندگان در 
این دوره از مسابقات در وزن به اضافه 90 کیلوگرم و البته 

بدون ارفاق وزن با یکدیگر مسابقه می دهند.
وی خاطرنشان کرد: حداقل سن شرکت کنندگان در این 
مسابقات 18 س��ال در نظر گرفته شده است و با توجه به 
زمان بندی صورت گرفته برای وزن کشی مسابقات، پذیرش 
از کش��تی گیران حاضر در این رقابت ها در س��الن شهید 

بهشتی مشهد انجام می شود.
حلوای��ی با بیان اینکه کلینیک داوری مس��ابقات نیز در 
سالن شهید بهشتی برگزار می شود اظهار کرد: وزن کشی 
کشتی گیران در سالن شهید بهشتی از ساعت 18 یازدهمین 
روز آذر ماه انجام می شود و یک ساعت بعد شاهد برگزاری 

کلینیک سرپرستان و مربیان تیم ها خواهیم بود.
وی با اش��اره به شروع مسابقات در سالن شهید بهشتی 
مش��هد اضافه کرد: رقابت شرکت کنندگان در این دوره از 
مسابقات کشتی پهلوانی قهرمانی کشور برای کسب عناوین 

اول تا سوم و قرار گرفتن بر روی سکوهای برتر از ساعت 9 
صبح روز دوازدهم آذر آغاز می شود.

رئیس هیئت کش��تی استان قم خاطرنشان کرد: مراسم 
افتتاحیه این دوره از مسابقات کشتی پهلوانی قهرمانی کشور 
از س��اعت 16 عصر جمعه دوازدهم آذر ماه برگزار می شود 

و امیدوارم که با دست پر از این مسابقات به قم بازگردیم.
وی خاطرنشان کرد: کشتی گیران متقاضی شرکت در این 
مسابقات با در دست داشتن کارت ملی، بیمه ورزشی معتبر 
و معرفی نامه از هیئت کشتی استان خود می توانند در این 
مسابقات شرکت کنند و به نفرات اول تا سوم این مسابقات 

حکم و مدال اهدا خواهد شد.
حلوایی عنوان داش��ت: نفر اول مسابقات کشتی پهلوانی 
قهرمانی کشور 30 سکه طلا جایزه می گیرد و به نفر دوم 20 
سکه طلا اختصاص می یابد، ضمن اینکه نفر سوم پهلوانی 
کشور 10 سکه طلا  می گیرد و مهلت ثبت نام شرکت در 

این رقابت ها تا پنجم آذرماه است.

وحدت قم در آستانه انحلال 

رئیس هیئت کشتی استان قم خبر داد؛

اعزام کشتی گیران قم به مسابقات قهرمانی پهلوانی کشور



علمی و سلامت

۶دلیل برای خوردن شکلات تلخ 
مطالعات برخی از محققان نشان می دهد: شکلات تلخ به دلیل 7 خاصیت مهم؛  

سرشار از مواد معدنی، ضد افسردگی طبیعی، پیشگیری از بیماری های قلبی 
-عروقی، جلوگیری از فشار خون و دیابت نوع 2 و مقابله با پیری و چاقی باید در 
سبد تغذیه خانوار قرار گیرد.به گزارش دیلی میل،این تحقیقات نشانی می دهد 
که شکلات تلخ سرشار از کاکائو نه تنها خوشمزه است بلکه فلاونوئید موجود 
در آن، عملکرد ذهنی را بهبود می بخشد اما این تنها خاصیت شکلات نیست و 
دلایل مهم وجود دارد که براساس آن می توان شکلات را در سبد تغذیه قرار داد. 

 
سرشار از مواد معدنی

شکلات سرشار از مواد معدنی همچون منیزیم، فسفر، پتاسیم، آهن، روی یا حتی 
ویتامین ها، به ویژه ویتامین های گروه ب است. شکلات رژیم غذایی را متعادل می کند 
که البته باید آن را به خوبی انتخاب کرد. البته شکلات تلخ را انتخاب کنید و از انتخاب 

بیسکویت ها یا دسرهای شکلاتی شیرین که ارزش غذایی چندانی ندارند، پرهیز کنید.
 یک ضد افسردگی طبیعی

شکلات برای تقویت روحیه بسیار عالی است. زیرا اولا دارای منیزیم است که این ماده 
معدنی به علت اثرات آرامش بخش و کمک به ارسال تکانه های عصبی از طریق مغز شناخته 
شده است؛ از طرف دیگر سرشار از تئوبرومین، محرک شناخته شده و همچنین تیرامین و 
فنیل اتیلامین، دو ماده مشابه آمفتامین است که با افزایش اثرات ناقل های عصبی در مغز 

عمل می کنند. به این ترتیب شکلات یک ضد افسردگی طبیعی است.
 پیشگیری از بیماری های قلبی

فلاونوئیدهای موجود در کاکائو و شکلات نقشی مهم در پیشگیری از بیماری های 
قلبی عروقی ایفا می کند. این آنتی اکسیدان ها در واقع میزان کلسترول بد )ال. دی. ال( را در 

خون کاهش می دهد و خاصیت کششی رگ های خونی را در بدن حفظ می کنند.
جلوگیری از بروز فشار خون بالا

شکلات ماده غذایی سالمی است که از فشار خون بالا جلوگیری می کند. به یمن 
فلاونوئید موجود در شکلات تلخ، شکلات فشار خون را به طور قابل توجهی پایین می آورد 
و به حفظ آن در سطح ثابت کمک می کند. به علاوه شکلات تلخ از بروز دیابت نوع دو نیز 

جلوگیری می کند.
مقابله با پیری

شکلات تلخ یکی از 10 ماده غذایی جوانی است. کاکائو در واقع یکی از مواد غذایی 
سرشار از فلاونوئید و به ویژه آنتی اکسیدان کاتچین است.این آنتی اکسیدان به داشتن بدنی 
جوان تر و پویاتر کمک می کند. البته باید توجه کرد که فلاونوئید موجود در شکلات شیری 

یا شکلات سفید که مقدار کاکائوی آن کم است، بسیار کم یا حتی نزدیک به صفر است.
چاق کننده نیست

شکلات سرشار از چربی و کربوهیدرات ها است و به طور متوسط هر 100 گرم شکلات، 
500 کالری انرژی دارد. با این حال نباید از رژیم غذایی حذف شود. زیرا شکلات تلخ حاوی 
ویتامین های زیادی است که برای بدن مفید است.خوردن مقداری شکلات در روز به جای 
سایر مواد غذایی پرکالری و بدون ارزش غذایی توصیه می شود.دراین گزارش پیشنهاد شده 
است: روزانه حدود 30 گرم شکلات تلخ )با حداقل 70 درصد(، نه کمتر و نه بیشتر مورد 
استفاده قرار گیرد.البته به نظر می رسد افراد با شرایط مختلف جسمی و روحی درمورد 

مصرف این ماده غذایی با پزشک خود مشورت داشته باشند.

برای رفع خستگی چه بخوریم؟ 
 مغزها از جمله مغز گردو سرشاز از ریزمغذی ها هستند که موجب افزایش 

انرژی بدن و در عین حال ایجاد احساس سیری می شوند. 
با شروع فصل سرما و کاهش دما، تاریکی های طولانی مدت در 24 ساعت شبانه روز 
می تواند احساس خستگی و رخوت را در فرد به  وجود آورد. به همین دلیل افرادی که 
صبح زود و در تاریکی هوا از خانه خارج شده و با غروب خورشید به منازلشان بازمی گردند 
اغلب احساس خستگی بیشتری می کنند. با تغییر در رژیم غذایی و مصرف مواد غذایی 
انرژی زا می توان این رخوت و خستگی را کاهش داد. میزان انرژی در بدن معمولا تحت 
تأثیر موادغذایی است که مصرف می کنیم. بنابراین باید خوراکی هایی را انتخاب کنیم که 
موجب ایجاد انرژی بیشتر در بدنمان در طول روز شوند. برای نمونه می توانید خوردنی های 

زیر را آزمایش کنید: 
- جو: این ماده که حاوی مقادیر زیادی فیبر است، به دلیل داشتن کربوهیدرات ها به 
افزایش انرژی کمک می کند. این ماده غذایی به تقویت باکتری های مفید معده نیز کمک 
می کند و سیستم عملکرد معده را بهبود می بخشد و از بروز خشکی در بدن نیز جلوگیری 

می نماید. 
- تخم کدو: محققان مؤسسه تحقیقات کشاورزی آمریکا به این نتیجه دست یافته اند 
که افرادی که دچار کمبود منیزیم هستند به اکسیژن بیشتری در فعالیت های جسمی شان 
نیاز پیدا می کنند و همین امر موجب خستگی آن ها می شود. مصرف مواد غذایی مغذی 
حاوی منیزیم مانند تخم کدو، مقادیر این ماده معدنی را در بدن افزایش داده و در نهایت از 

خستگی مفرط جلوگیری می کند. 
- پروتئین های بدون چربی: زمانی که بدنتان دچار کمبود پروتئین می شود از موادی 
مانند گوشت های کم چرب و غذاهای دریایی استفاده کنید چرا که سریعاً در بدن هضم و 

جذب اندام ها می شوند به افزایش انرژی کمک می کنند. 
- ماست: ماست به دلیل خاصیت هضم سریع، موجب جذب سریع انرژی در بدن 
می شود. ماست همچنین حاوی مواد پروبیوتیک است که موجب تقویت باکتری های 
مفید معده می شود و در عین حال باکتری های مضر آن را از بین می برد. تحقیقات اخیر 
دانشگاه تورنتو نشان می دهد که پروبیوتیک ها به کاهش علائم سندرم خستگی مزمن 

کمک می کنند. 
- حبوبات: اگر می خواهید مواد حاوی کربوهیدرات را مصرف کنید به جای مصرف 
کربوهیدرات های فرآوری شده مثل نان سفید و کیک و شیرینی از حبوبات استفاده 
کنید. سرعت هضم این مواد به کندی صورت گرفته و این موضوع موجب تعادل در 
سطح قند خون و عملکرد طبیعی دستگاه های بدن و حفظ میزان کافی انرژی در بدن 

می شود. 
- اسفناج: یکی از دلایل بروز خستگی، کمبود آهن در بدن است که اغلب موجب بروز 
کم خونی می شود. سلول های خونی با خود اکسیژن را نیز منتقل می کنند که با کمبود 
آهن، سلول های خونی نمی توانند این کار خود را به خوبی انجام دهند و در نتیجه خستگی 
 C ذهنی و جسمی را به همراه می آورند. اسفناج منبع سرشار آهن، منیزیم و ویتامین

است. 
- گردو: گردو و خوراکی های دارای اسید چرب امگا 3 می توانند علائم خستگی را در 
بدن از بین ببرند. یافته های تحقیق انجام شده در مجله  آمریکایی تغذیه، نشان می دهد 
اسید »آلفالینولنیک« )نوعی اسید چرب( در گردو انرژی را افزایش داده و علائم افسردگی 

را کاهش می دهد. 
- شکلات تلخ: شکلات تلخ منبع سرشاری از آنتی اکسیدان و پلی فنول است که به 
افزایش فعل و انفعالات شیمیایی مغز کمک می کند و احساس خستگی را از بین می برد. 
 سرما نباید موجب رخوت و خستگی شما شود، پس با انتخاب این غذاهای سالم 

بیشترین انرژی را به بدنتان بدهید و از خستگی بدن در طول روز جلوگیری کنید. 

مزایا و معایب محبوب ترین دمنوش دنیا 
یکی از محبوب ترین نوشیدنی های دنیا دارای زوایای پنهان مثبت و منفی 

است که به تازگی کشف شده اند.
کار شناسان در جدید ترین مطالعات خود دریافته اند خوردن نوشیدنی چای سیاه می تواند 

مزایای فراوانی برای سلامت بدن افراد داشته باشد. 
گفتنی است، از جمله خواص چای سیاه جلوگیری از افزایش قند خون، بروز بیماری های 
قلبی و به ویژه حملات قلبی، جلوگیری از چاقی و همینطور ابتلا به انواع سرطان ها است. 
بررسی ها نشان می دهند، نوشیدن چای سیاه به میزان 4 بار در روز برای مدت 6 هفته 
می تواند اثر فوق العاده ای در کاهش تولید هورمون استرس، کورتیزول، در بدن به وجود 

آورد. 
کار شناسان در عین حال هشدار می دهند، چای به دلیل دارا بودن بوته به حالت گیاهی 
خود می تواند آفات و همینطور سموم کشاورزی را جذب کند و از راه نوشیدن این مواد 

شیمیایی وارد بدن شوند. 
همینطور چای به دلیل مواد تشکیل دهند خود می تواند باعث فقر آهن و کم خونی در 

افراد شود در   نهایت نوشیدن چای پر رنگ باعث بد رنگ شدن دندان می شود. 

مطالبی باور نکردنی از قهوه که هرگز نمی دانستید 
قهوه مورد علاقه عده زیادی در سراسر دنیا است اما با وجود تمام مزایا دارای 

معایب بزرگی هم است که نباید آن ها را نادیده گرفت.
قهوه یکی از بر ترین نوشیدنی های محبوب در دنیا است و می تواند سبب کاهش احتمال 

ابتلا به آلزایمر، حفاظت در برابر بیماری نقرس و همینطور آسیب دیدگی کبد شود. 
گفتنی است، قهوه همچنین می تواند حالت مسکن و التیام بخشی داشته باشد و سبب 
بهبود حافظه شود. بررسی ها نشان می دهند، در عین حال قهوه می تواند در اثر مصرف زیاد 

حین بارداری باعث افزایش ریسک خطر تولد نوزادان نارس و حتی مرده شود. 
در عین حال قهوه خوردن می تواند سبب کاهش خون رسانی به قلب و بروز بیماری های 

قلبی در افراد شود. 
در   نهایت مصرف قهوه می تواند باعث تغییر رنگ دندان ها شود. 

با بیماری کورک و نحوه درمان آن آشنا شوید 
بیشتر کورك ها به وسیله باکتری به نام استافیلوکوك به وجود می آیند.

دکتر سبیلی، متخصص مو و پوست گفت: بیشتر کورک ها به وسیله ی باکتری به نام 
استافیلوکوک به وجود می آید. این باکتری از طریق شکاف ها و یا بریدگی های پوستی وارد 

بدن می شود و به سمت فولیکول های مو حرکت می کنند.
وی اظهار داشت: علائم کورک: کورک از یک برآمدگی سفت، قرمز و دردناک شروع 
می شود که در حدود 1.2 سانتی متر اندازه دارد و بعد از چند روز دردناک تر و بزرگ تر 
می شود.وی در پایان گفت: اگر با استفاده از آزمایش خون پزشک به این نتیجه رسید که 
عفونت کورک شما شدید است، آنتی بیوتیک تجویز می کند.کمپرس گرم )مثل حوله گرم 
یا کیسه آب گرم( روی کورک قرار دهید. این کار به کاهش درد کمک می کند. همچنین، 
چرک درون کورک را به سطح بالایی پوست می آورد. هنگامی که کورک پاره شد، آن 
محل را با آب و صابون بشویید تا دیگر چرکی موجود نباشد و سپس آن محل را بانداژ 
کنید.وی به چگونگی پیشگیری از کورک اشاره کرد و گفت: در مرحله اول بهداشت فردی 

را رعایت کنیم، زخم های پوستی را تمیز نگه دارید و آن ها را درمان کنید.
لباس ها و ملحفه، حوله های افراد مبتلا به کورک را باید خوب شسته شوند.

کمبود ویتامین D طول عمر را کوتاه می کند
نتایج پژوهش های محققان دانشگاه کپنهاگ نشان می دهد که کمبود 

ویتامین D باعث کاهش عمر می شود.
این مطالعه نشان می دهد که خطر مرگ در افرادی که سطح ویتامین D بدنشان به 
طور ژنتیکی پایین است، 30 درصد بیشتر از افراد عادیست: همچنین احتمال ابتلا به 
سرطان در این افراد 40 درصد بیشتر است.ویتامین D علاوه بر حفظ سلامت استخوان و 
دندان ها، نقش مهمی در تنظیم فسفات و کلسیم بدن دارد. در این پژوهش نمونه خون 
96 هزار داوطلب برای تعیین سطح ویتامین D و نقص ژنتیکی مورد بررسی دقیق قرار 
گرفته است و نتایج ارتباط مستقیم کمبود ویتامین D و کاهش طول عمر را تایید می کند.

همچنین در این مطالعه به کسب ویتامین D مورد نیاز از طریق نور خورشید، رژیم 
غذایی و مکمل های دارویی اشاره شده است. ماهی، قارچ، زرده تخم مرغ، پنیر، جگر 
گوساله و قارچ حاوی مقادیر بالای ویتامین D هستند. تامین ویتامین D مورد نیاز جنین 

توسط مادر در دوران بارداری نیز یکی دیگر از موارد اشاره شده در این مطالعه است.
کمبود ویتامین D با تشدید بیماری ام اس، سرطان روده، و دیابت نوع 1 در کودکان 

مرتبط است.

عوارض »وای فای« بر مغز 
یک متخصص مغز و اعصاب توصیه کرد: در استفاده از تلفن همراه جهت 

مکالمه به جای استفاده از گوشی تلفن از هندزفری استفاده کنید. 
دکتر مهیار معتقد افزود: هر چه امواج مکانیزم موبایل از مغز دورتر باشد، ضرر آن کمتر 
خواهد بود. وی سردرد، سرگیجه و ایجاد منگی در افراد را از عوارض »وای فای« بر روی 
سیستم مغز دانست و گفت: با این وجود ضرر امواج موبایل بر روی سیستم عصبی بیشتر 

از امواج سیستم وای فای است، چرا که در این دستگاه کانون تولید موج بیشتر است.

آسم و عوامل ابتلا به آن
آسم یک بیماری مزمن است که مجاری تنفسی و ریه ها را درگیر می کند. دلیل 
واقعی ابتلا به آسم هنوز مشخص نشده است. با این حال محققان بر این باورند که 
ترکیبی از ژنتیک و عوامل محیطی )مانند ابتلا به عفوت های ویروسی و مواجهه با 
آلرژن ها( می تواند به آسم منجر شود و یا حداقل حساسیت به محرك های ابتلا 

به آسم را افزایش دهد. 
آلرژی ها معمولا با بیماری آسم در ارتباط هستند، اما این طور نیست که تمام افراد مبتلا 

به آلرژی حتما دچار آسم شوند.
 علت ها

پزشکان بر این باور اند که دو عامل اصلی می توانند در ابتلا به بیماری آسم نقش 
تعیین کننده داشته باشند: التهاب و انقباض راه های هوایی.

 ۱- التهاب
در بیماری آسم، دیواره های درونی مجاری هوایی ملتهب می شود. این التهاب باعث می 
شود راه های هوایی به محرک ها و شروع کننده های بیماری آسم شدیدا حساس و تحریک 
پذیر شوند. التهاب، مجاری هوایی را نیز باریک می کند. پس عبور جریان هوا از راه های هوایی 

سخت تر خواهد شد. بنابراین نفس کشیدن فرد بیش از پیش با مشکل مواجه خواهد شد.
 2- انقباض راه های هوایی

زمانی که راه های هوایی در مواجهه با برخی شروع کننده ها و محرک های آسم قرار می 
گیرند، عضلات اطراف راه های هوایی سفت و منقبض خواهند شد. این باعث می شود که 
مجاری هوایی باریک تر شوند و فرد نیز احساس سنگینی در قفسه سینه را داشته باشد. 
برخی ها می گویند این وضعیت مانند این است که طنابی دور قفسه سینه پیچیده شده و 
تنگ تر می شود. همچنین ترشحات موکوسی تجمع یافته در مجاری هوایی باریک، تنفس 

را سخت تر خواهند کرد.
 محرك های اولیه آسم

منظورمان از محرک ها آن دسته از عواملی است که به التهاب مجاری هوایی و انقباض 
آن ها منجر می شوند و این می تواند از بیماری به بیمار دیگر متفاوت باشد. شناختن این 

محرک ها برای شناخت و کنترل بیماری آسم ضروری خواهند بود.
شیوع آسم در کودکان بیشتر از بزرگسالان است و البته قدرت بهبودی بیماران در سنین 

پایین بیشتر از بالغین خواهد بود
از مهم ترین محرک های آسم می توان به موارد زیر اشاره کرد که در تصویر بالا به آنها اشاره 

شده است )روی تصویر کلیک کنید(: 
- گرده گیاهان

- حشرات موذی
- مایت ها و قارچ ها

- پوست، مو و شوره سر حیوانات خانگی
- تغییرات آب و هوا )به خصوص سرد شدن هوا(

- عفونت های تنفسی )مانند سرماخوردگی(
- دود سیگار و آلودگی هوا

- استرس و تغییرات روحی شدید
- فعالیت بدنی

- واکنش آلرژیک نسبت به غذا و یا سولفیت ها )مواد نگهدارنده غذایی(
- سوزش سر دل و ریفلاکس اسید معده به مری

- مصرف برخی از داروها )مانند آسپیرین، مسدود کننده های گیرنده بتا(
 عوامل خطر

بدیهی است که حساسیت افراد مختلف به عوامل شروع کننده آسم متفاوت 
خواهد بود. برخی ها در خطر بیشتر و برخی ها در خطری کمتر برای ابتلا به 

آسم قرار دارند. بیایید باهم شرایط افراد مستعد به آسم را بررسی کنیم.
- سابقه خانوادگی 

در صورتی که یکی از والدین به بیماری آسم مبتلا باشد، 
خطر ابتلا به آسم در کودک آنها بیشتر خواهد بود. 

بدون شک ابتلای پدر و مادر به این بیماری، 
این  مستعد  پیش  از  بیش  را  کودک 

بیماری خواهد کرد. 

 - سن و جنس
شیوع آسم در کودکان بیشتر از بزرگسالان است و البته قدرت بهبودی بیماران در سنین 
پایین بیشتر از بالغین خواهد بود. در بین دو جنس نیز خطر ابتلا به آسم در پسران بیشتر 

از دختران است. 
اما در خصوص ابتلا به آسم در دوران بزرگسالی، مردها و زن ها در خطر یکسانی قرار دارند.

 - آلرژی ها
حساسیت به آلرژن ها )مواد آلرژی زا( یک پیش بینی کننده دقیق برای زمینه فرد در ابتلا 

به آسم خواهد بود. این آلرژن ها معمولا شامل موارد زیر اند:
گرد و خاك

مو و شوره سر حیوانات خانگی
ترکیبات سمی

همچنین در افراد مبتلا به آسم، آلرژن ها نقش مهمی در شروع حملات آسم و تشدید 
بیماری دارند.

 - سیگار کشیدن
دود سیگار مجاری هوایی را تحریک می کند و سیگاری ها در خطر بیشتری برای ابتلا 

به آسم قرار دارند. 
افرادی که مادران آنها در دوران بارداری سیگار می کشیده اند، در خطر بیشتری برای ابتلا 
به این بیماری قرار خواهند داشت و یا مواجهه با دود سیگار افراد دیگر نیز خطر ابتلا به آسم 

را زیاد می کند.
 - آلودگی هوا

مواجهه با دودی که این روزها تمام شهرهای صنعتی را فرا گرفته، خطر ابتلا به آسم را 
افزایش خواهد داد. به همین خاطر است که به بیماران مبتلا به آسم توصیه می شود در 
صورت امکان در مناطق روستایی و دور از شهرها زندگی کنند و یا در روزهایی که سطح 

آلاینده ها بالاست، مخصوصا در پاییز و زمستان، از خانه های خود خارج نشوند.
 - چاقی

در بین کودکان و نیز در بین بالغین، افراد دارای اضافه وزن در خطر بیشتری برای ابتلا 
به آسم قرار دارند. اگرچه علت واقعی این ارتباط هنوز به طور کامل مشخص نشده است، اما 
محققان بر این باور اند که چاقی و اضافه وزن با افزایش التهاب در بدن، استعداد فرد برای ابتلا 

به اینگونه بیماری ها را افزایش خواهد داد.
 - عفونت های تنفسی ویروسی

ابتلا به مشکلات ریوی در دوران نوزادی و کودکی می تواند منجر به خس خس سینه و 
تنگی نفس شود. برخی کودکانی که عفونت های ویروسی ریوی را تجربه می کنند به مرور 
زمان به آسم های مزمن مبتلا می شوند و مهمتر آنکه، نادیده گرفتن این بیماری های ریوی 

و عدم پیگیری درمان است که فرد را بیش از پیش مستعد آسم خواهد کرد.
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دستبندی تولید شده است که قادر به ضبط صدا و منتقل کردن آن بر روی 
گوشی هوشمند و شبکه های اجتماعی است.

 Kapture یک دستبند متصل است که در آمریکا راه اندازی شده است و قادر به ضبط 
صداهای اطراف کاربر است؛ این دستبند قادر به ضبط 60 ثانیه صداست.

این دستبند متصل قادر است در هر دقیقه یک صدای جدید ضبط کند و فقط با یک 
اشاره ساده یا حتی با برنامه ریزی از قبل به طور خودکار صداها را ضبط می کند؛ سپس کاربر 
می تواند از طریق بلوتوث، صدای ضبط شده را بر روی گوشی هوشمند خود وارد و ذخیره کند.

این دستبند دارای یک نرم افزار اختصاصی بر روی گوشی هوشمند است که قادر است 
فایل های صوتی را کوتاه، ویرایش و بر روی شبکه های اجتماعی به اشتراک بگذارد.

این دستبند به بازار عرضه شده است و برای تمام کسانی که می خواهند بهترین لحظه های 
زندگی خود را ذخیره کنند مناسب است.

تماشای زندگی از چشم دیگران برای درک طبیعت وجود!
یک مرد لندنی قرار است در آزمایشی که امیدوار است بتواند به او درکی از 
طبیعت وجود انسان بدهد، برای 2۸ روز به عنوان یک انسان دیگر زندگی کند؛ 

اگرچه کارشناسان این آزمایش را بسیار نگران کنننده خوانده اند.
 مارک فرید، هنرمند انگلیسی قصد دارد یک آواتار یا دیگری را بازسازی کند که همه 
 Oculus Rift زندگی را برای این مدت فیلمبرداری کرده و وی آن را از طریق هدست
تماشا می کند. در این مدت مردم به وی از همان غذایی که بدلش تغذیه می کند، خواهند 

داد.
وی در تمام این مدت در یک اتاق تنها مانده و زندگی را از چشمان شخص دیگری در 

بیرون خواهد دید.
فرید امیدوار است این تجربه بتواند به وی درکی در مورد این مساله بدهد که طبیعت یا 
پرورش باعث تبدیل شدن فرد به آنچه امروز هست، می شود. وی امیدوار است با زندگی به 

عنوان یک شخص دیگر بتواند دریابد آیا مانند آنها فکر خواهد کرد یا خیر.
این دوره 28 روزه به این دلیل انتخاب شد که یک ایده رایج، اما مورد تردید وجود دارد 

که عادات طی 21 روز شکل می گیرند.
اوایل امسال، این هنرمند بریتانیایی یک پروژه آزمایشی 24 ساعته موسوم به »تنها با 

یکدیگر« را در گالری آربایت لندن برگزار کرده بود.
مانند آزمایش اول، تنها ارتباط فرید یک مشاوره یک ساعته با یک روانشناس است که 
در سکوت به وی نگاه می کند و همچنین داوطلبانی که به او در خوردن همان چیزی که 

بدلش می خورد، کمک می کنند.
زندگی فرد دیگر توسط یک دوربین مخفی بر روی عینک وی ضبط خواهد شد. 
شرکت کنندگان نمی توانند به هیچ کس بجز همسرانشان در مورد این پروژه چیزی بگویند.

درخواستها برای »بدل« شدن از روز 28 نوامبر )هفت آذر( قابل ارسال بوده و شخص 
درخواست کننده باید مرد و متاهل باشد و همسرش نیز در این پروژه شرکت کند. وی 
همچنین از آنها خواهد پرسید که آیا با فیلمبرداری از یک ماه زندگیشان مشکلی خواهند 

داشت یا خیر و اینکه از این فیلم برای یک مستند استفاده شود.
شرکت کننده موفق پیش از آغاز کار با یک روانشناس جلساتی را خواهد گذراند تا از 

آمادگی وی اطمینان حاصل شود.
پروفسور باربارا ساهاکیان، استاد اعصاب و روان بالینی دانشگاه کمبریج اظهار کرد: من در 
مورد چنین پروژه طولانی مدتی که شامل چشم چرانی در زندگی مارک و همچنین عموم 

مردم است، نگران هستم چرا که می تواند بر سلامت روانی وی تاثیر بگذارد.

کاهش 50 درصدی جرائم با پلیس رباتیک
رباتهای ۱,۵ متری مجهز به میکروفون، بلندگو و مجموعه ای از حسگرها بطور 

آزمایشی برای گشت زنی در سیلیکون ولی به گردش درآمده اند.
 یک شرکت رباتیک در مانتین ویو از استفاده آزمایشی این رباتها خبر داد و اظهار کرد که تا 

پاپان سال چندین ربات به گشت زنی خواهند پرداخت.
رباتهای »Knightscope« برای شناسایی رفتارهای مشکوک و آگاه سازی کنترلگرها 

طراحی شده اند.
مخترعان این پلیس های رباتیک امیدوارند بتوانند در نهایت از آنها برای گشت زنی در بازارها، 
ادارات و حتی محله های اطراف استفاده کنند. آنها مدعی هستند که این رباتها می توانند میزان 

جرایم را تا 50 درصد کاهش دهند.
رباتهای 1.5 متری Knightscope از ترکیبی از اسکنر لیزری، نرم افزار تبدیل کننده چرخ، 
سنجشهای اینرسی، فناوری آشکارساز حرارتی و جی پی اس برخوردارند که به آنها اجازه عملیات 

و دستگیری کاملا خودکار را می دهد.
این ربات همچنین از آشکارسازهای رایحه برخوردار بوده و حتی می تواند در زمان حرکت در 

اطراف، بر آلودگی هوا نظارت کند.

آنها با استفاده از دوربین همچنین می توانند تا 300 پلاک خودرو را در یک دقیقه خوانده و 
بر ترافیک نظارت کنند.

ماموران امنیتی رباتیک Knightscope K5 برای کار بدون دخالت انسان طراحی شده اند 
و دارای دوربینهای نظارتی و حسگرها، آشکارسازهای بو، سیستم تصویربرداری حرارتی و اسکنر 
هستند. در زمان گشت زنی، آنها از لیزرهایشان برای محاسبه فواصل استفاده کرده و همچنین 
بر سیستم جی پی اس تکیه دارند. این سیستمها همچنین از برخورد اجتناب کرده و زمانی که 
کسی در برابر آنها قرار می گیرد، متوقف شده و همزمان با ارسال ویدیویی به مرکز کنترل که 
یک انسان در آنجا به نظارت مشغول است، از کنار وی عبور می کنند.رباتهای پاسدار از فناوری 
مشابه خودروهای خودران گوگل بهره می برند. آنها دارای یک لیدار هستند که نقشه سه بعدی 
ارائه می کند. از این فناوری در نواحی روباز مانند محوطه های باز، حیات دانشگاه ها و بازارهای باز 
استفاده خواهد شد.تاکنون هفت ربات از این نوع ساخته شده و سازندگان به دنبال استقرار چهار 

ربات تا پایان سال جاری میلادی هستند.
ربات K5 همچنین از دکمه در بالای سرش برخوردار است که افراد نیازمند کمک می توانند 

آنها را فشار داده تا ماموران انسانی به کمک آنها بیایند.

چراغی برای نمایش اطلاعات
 به تازگی سیستم جدید و هوشمند با نام Lumia 92۰ »لومیا92۰« که یک چراغ 
کنار تخت و هوشمند است به بازار عرضه شده که می تواند اطلاعات خاصی ارائه 

دهد.
 920 Lumia نوکیا سیستم جدید خود را با نام ،IFA در ماه سپتامبر گذشته در جریان

معرفی کرد؛ این چراغ اطلاعات را نمایش می دهد و به صورت بی سیم شارژ می شود.
علاوه بر شارژ به صورت بی سیم از طریق بلوتوث 4.0 به گوشی هوشمند متصل می شود، 

شارژ آن از طریق پورت NFC است؛
این چراغ دارای یک تراشه بلوتوث و قادر به برنامه ریز است؛ به عنوان چراغ کنار تخت 

استفاده می شود و در موقع اطلاع رسانی در گوشی هوشمند روشن می شود.

توقف فوری خونریزی با ژل جادویی
محققان آمریکایی با استفاده از پلیمرهای گیاهی، ژل جادویی تولید کرده اند که 

باعث توقف سریع خونریزی در عرض چند ثانیه می شود.
 اولویت اصلی پزشکی در هنگام بریدن دست با چاقو یا جراحت های شدید در میدان جنگ، 

توقف سریع خونریزی محسوب می شود.
ژل VetiGel که توسط محققان شرکت Suneris تولید شده است، از مکانیسم های ترمیمی 

طبیعی بدن برای توقف سریع خونریزی استفاده می کند.
زمانیکه سربازی در میدان جنگ مورد اصابت گلوله قرار گرفته و دچار خونریزی شدید می شود، 
تنها سه دقیقه زمان برای نجات جان وی وجود دارد؛ ژل VetiGel می تواند در مدت 15 ثانیه 

خونریزی را متوقف کند.
در ساخت این ژل از پلیمر هموفیلیک )haemophilic( با پایه گیاهی استفاده شده که 

توسط خون جذب شده و دو سمت زخم را بهم متصل می کند.
برای ساخت ژل، دیواره های سلولی از یک پلیمر گیاهی استخراج شده و در روشی مشابه قرار 

دادن قطعات لگو، بر روی زخم قرار داده می شوند که با اتصال بهم، یک لخته ایجاد می کنند؛ شکل 
و رنگ ژل در تماس با بافت تغییر پیدا می کند.

ژل VetiGel دارای خواص ضد میکروبی بوده و زمانی که در یک محیط استریل مورد آزمایش 
قرار گرفت، از ایمنی کافی برای درمان زخم برخوردار بود.

از این روش می توان برای توقف خونریزی شدید مجروحان در میدان جنگ تا پیش از رسیدن 
به نزدیک ترین مرکز درمانی استفاده کرد؛ پس از رسیدن به بیمارستان، پزشکان با خارج کردن 
این ژل می توانند اقدامات درمانی را آغاز کنند؛ این روش در 80 درصد موارد می تواند جایگزین 

استفاده از ژل های ضد عفونی، باند و پانسمان شود.
آزمایشات بالینی عملکرد این ژل بر روی موش های آزمایشگاهی با نتایج قابل توجهی همراه 
بوده است؛ محققان بدنبال انجام آزمایشات مختلف برای دریافت مجوز سازمان غذا و داروی 
آمریکا )FDA( جهت تولید تجاری این محصول هستند که از قابلیت استفاده در میدان جنگ تا 

جایگزین شدن به جای چسب زخم های متداول )برای مصارف خانگی( برخوردار است.

کامپیوتر کوچک خودکار و سخنگو
»یوبی« یک کامپیوتر قابل حمل است که می تواند به جای کاربر وارد اینترنت شود 

و سخن بگوید و قادر به انجام هر کاری که کاربر درخواست می کند، است.
 UBI »یوبی« یک دستگاه هوشمند است که می تواند به طور خودکار کار انجام دهد؛ در 
واقع یک کامیپوتر است که صدا و سیستم های خانه مانند ترموستات یا روشنایی را به راحتی 
کنترل می کند.این دستگاه به شکل یک جعبه طراحی شده است و فقط با اتصال به یک پریز 
برق و به صورت بی سیم به شبکه خانگی متصل می شود و کار انجام می دهد؛ کاربر می تواند با 
این تکنولوژی تشخیص صدا، با حرف زدن ارتباط برقرار کند، فقط کافی است کاربر درخواستی 
داشته باشد تا دستگاه شروع به کار کند و پاسخگو باشد.این دستگاه کامپیوتری در مورد سؤالی 
که از آن می شود، می تواند به جای کاربر روی اینترنت تحقیق کند و با صدای سنتز پاسخ دهد؛ 
همچنین می تواند به سخنران و یا یک جریان موسیقی تبدیل شود؛ این دستگاه کامپیوتری 
می تواند به عنوان یک رابط برای کنترل سیستم های خانگی استفاده شود و به عنوان یک 
مانیتور برای نظارت بر محیط زیست عمل کند و قادر است یک کامپیوتر یا گوشی هوشمند 
را برنامه ریزی کند.»یوبی« دارای یک سری سنسورهای اندازه گیری دمای محیط، نور، رطوبت 
و فشار هوا در یک اتاق است، با آندروید قابل اجرا است؛ دارای دو پردازنده ARM و آداپتور 
WiFi است، یک جفت میکروفن و یک بلندگو دارد.»یوبی« قادر است روزهای خاص را 
به کاربر یادآوری کند، در پیدا کردن هر سوالی به کاربر کمک کند و وقتی کاربر بیرون از 
خانه است هرگونه اطلاعاتی را ارسال کند، ضمن اینکه قادر است تمام دستگاه های متصل 
به اینترنت را کنترل کند.تمام خانواده در همه جا می توانند از این دستگاه استفاده کنند؛ هر 
کاربری می تواند دستگاه خود را همان گونه که مایل است آموزش دهد تا یاد بگیرد؛ هنگامی 
که گوشی کاربر در جیب او قرار دارد می تواند با »یوبی« صحبت کند و »یوبی« می تواند ویدئو 
و هر موزیکی که کاربر درخواست کند، تهیه کند.»یوبی« دارای پورت USB است و می توان 

آن را روی میز گذاشت یا به دیوار وصل کرد.

دستبندی هوشمند برای ضبط صدا



ریشه نعمت ها اینجاست
 در روایات اسلامی نیکی به پدر و مادر و رعایت احترام آنها بزرگترین  

و  تأکیدی که در فرهنگ اسلامی  و  الهی معرفی شده  و مهمترین تکلیف 
سفارش های ائمه )علیهم السلام( به این موضوع شده در کمتر مسئله ای دیده 
می شود. جایگاه پدران و حقوقی که فرزندان نسبت به وی دارند از اهمیت 
ویژه ای در مبانی دینی برخوردار است که در ادامه به نکاتی در این رابطه اشاره 
می شود. آگاهی از حق پدر و ارزش و منزلت وی گام نخست در احسان به اوست.

پدر، ریشه نعمت ها
امام سجاد )علیه السلام( می فرماید: حق پدرت این است که بدانی او ریشه تو و تو شاخه 
او هستی و بدان که اگر او نبود تو نیز نبودی، پس هرگاه در خودت نعمتی یافتی که 
شادمانت می کند بدان که پدرت برای تو ریشه آن نعمت است و حمد خدا به جای آور 
و به اندازه آن نعمت از او شکرگزار باش. )تحف العقول، ص 263(. امام رضا )علیه السلام( 
هم در این باره فرمود: بر تو باد به فرمانبرداری از پدر و نیکی به وی و فروتنی و خاکساری 
در برابر او و بزرگ داشتن و گرامی داشتن او و نیز آرام سخن گفتن در حضورش، زیرا پدر 
ریشه و فرزند شاخه اوست. اموال و آبرو و جانتان را برایشان بذل کنید که جان و مال تو 
برای پدر است،  در دنیا از پدران به نیکی پیروی کنید و پس از مرگشان برای آنان دعا و 
طلب رحمت کنید. البته این، بدان معنا نیست که پدر حق جفا بر فرزند داشته باشد،  اگر 
جفا کند گرفتار عاق فرزند شدن می شود. راوی از امام صادق )علیه السلام( پرسید: مرد 
از مال فرزندش چه مقدار حق دارد؟ فرمود: به اندازه غذای روزانه و بدون اسراف، آن هم 

هنگام احتیاج و ناچاری.

استمرار نیکی به پدر
امام باقر )علیه السلام( فرمود: اگر کسی نسبت به والدین خود در زمان حیات آن دو 
نیکوکار بود ولی پس از مرگ آنان بدهکاریشان را نمی پردازد و برای آنان استغفار نمی کند 
خدا وی را عاق والدین به شمار می آورد. )اصول کافی، ج 2، ص 163(.اسلام برای پدر و 
مادر احترام ویژه ای قائل است. قرآن گاهی تشکر از والدین را در کنار تشکر از خدا می داند. 
]سوره لقمان، آیه 14[.و گاهی بیان می دارد که اگر پدر و مادری تلاش کنند که فرزندشان 
مشرک شود، وظیفه فرزند این است که از آنها اطاعت نکند اما حق ندارد که به آنها 
بی احترامی کند و باید تا مادامی که آنها در این دنیا به سر می برند به معروف با آنها رفتار 
نیْا مَعْرُوفًا” ]سوره لقمان، آیه 15[ .پس قرآن حتی در  کند.“فَلا تطُِعْهُما وَ صاحِبْهُما فیِ الدُّ

مورد شرک که بزرگترین گناه است به فرزند اجازه بی احترامی نداده است.

جایگاه پدر از نگاه امام رضا )ع(
امام رضا )علیه السلام( در بیانی جامع در مورد احترام به پدر می فرمایند: خداوند متعال 
فرمان داده سه چیز همراه سه چیز دیگر انجام گیرد: اول، به نماز همراه زکات فرمان داده 
است، پس کسی که نماز بخواند و زکات نپردازد نمازش نیز پذیرفته نمی شود. دوم، به 
سپاسگزاری از پدر و مادر فرمان داده است، پس کسی که از پدر و مادرش سپاسگزاری 
نکند، خدا را شکر نکرده است .سوم به تقوای الهی فرمان داده و به صله رحم، پس کسی 
که صله رحم انجام ندهد تقوای الهی را هم به جا نیاورده است. )بحارالانوار جلد 74 صفحه 
72( .امام رضا )علیه السلام( همچنین ضمن هشدار نسبت به عاقبت بدرفتاری با پدر و مادر 
فرمود: رسول خدا )صلی ا... علیه وآله( فرمود: نسبت به پدر و مادر نیکوکار باش تا پاداش تو 
بهشت باشد ولی اگر عاقّ آنها شوی جهنمی خواهی بود. )رک: اصول کافی جلد 2( .امام 
رضا )علیه السلام( طی نوشته ای که برای مأمون فرستاد هم نیکی به پدر و مادر را مورد 
اشاره قرار داده و می نویسند: نیکی به پدر و مادر واجب و لازم است اگرچه مشرک و کافر 
باشند، ولی در معصیت خدا نباید اطاعتشان کرد. )بحارالانوار جلد 74 صفحه 72( .امام 
رضا )علیه السلام( همواره مردم را نسبت به رعایت احترام پدر سفارش می کرد و حرمت 
آنان را یادآور می شد. از این رو، در سخنان ارزشمند خود می فرماید:باید از پدر اطاعت کنی 
و نسبت به او نیکویی نمایی و در برابرش تواضع و خضوع کرده و به بزرگی از او یاد کنی و 
مورد تمجید و تعریف قرارش دهی و در محضرش آهسته سخن گویی؛ چرا که پدر اصل 
و ریشه فرزند است. اگر پدر نبود، فرزند هم نبود. ای فرزندان! با قدرت و توانایی خداوند 
متعال، دارایی و شرافت و جانتان را در راه به دست آوردن خشنودی پدران به کار گیرید. 
به راستی که از رسول خدا )که درود خدا بر او و بر خاندانش باد( روایت می کنم که آن 
حضرت فرمود: خود و دارایی ات به پدرت تعلق دارید. بنابراین خود و ثروت خویش را فدای 
پدرت نما و در راه خشنودیش به مصرف برسان و در حال زندگی وی از آنان پیروی و به 
آنان احسان و نیکی کنید و پس از مرگشان از خداوند برای آنان طلب بخشش و رحمت 
کنید. چراکه از رسول خدا )که درود خدا بر او و بر خاندانش باد( نقل شده که فرمود: هر 
کس به پدرش در حال حیات و زندگیش نیکی و احسان کند، ولی پس از مرگش او را از 

دعای خیر فراموش کند، خداوند او را عاق و نافرمان می نامد.

 
آداب یک ارتباط استثنایی

 ارتباطات بخش عمده ای از زندگی روزمره است. این که آیا شما در حال  
سخنرانی، تدریس در کلاس یا گفت وگو با یک همکار هستید، نوع ارتباط شما 
را تعیین می کند. بنابراین، درك اصول ارتباطات موثر و این امر که چگونه آنها را 
در مکالمات روزمره خود اعمال می کنید، زندگی شما را تحت تاثیر قرار می دهد. 
برای اینکه در کنار هم ارتباطی موثر را تجربه کنیم رعایت نکات زیر می تواند 

مفید باشد.

زبان بدن
سر تکان دادن، تایید مطالب و در کل حالات چهره و بدن، مهارت های ارتباطی است 
که غیر مستقیم احساسات فرد در یک ارتباط را بیان می کنند. در کنار زبان گفتاری، با 
زبان بدن می توان موافقت و مخالفت را نشان داد. به طور مثال در زمین فوتبال در مواردی 
بدون اینکه حتی جمله ای به زبان آورده شود، حالاتی که بازیکنان با دست هایش نشان 
می دهند به نوعی ارتباط غیر کلامی است و فعالیتی که بازیکنان در زمین انجام می دهند 
نشان دهنده انتقال پیام است. این موارد نشان می دهد، یادگیری و آموزش زبان بدن و 
استفاده از آن برای موقعیت های مختلف نه تنها در یک بازی فوتبال بلکه در زندگی افراد 

بهترین ابزار برای ارتباط موثر است.

کلماتی که روی زمین نمی مانند
سعی کنید در گفت و گو توجه شنونده را جلب کنید. به طور مثال در جلسه هیئت 
مدیره فقط از جملات و کلماتی که موثرند، استفاده کنید. طوری صحبت کنید که نیازهای 
مخاطب تان رفع و خواسته های شما در این گفت وگو برطرف شود. به طور مثال در یک 
جلسه تخصصی اگر فرد به جای استفاده از اصطلاحات موضوع مورد بحث، داستان سرایی 

کند مخاطبش را از دست می دهد.

تغییر آهنگ صدا
شما آنقدر کسل کننده صحبت کرده اید که مخاطبین سه حالت از خود نشان 
می دهند؛ آنها ساعت خود را چک می کنند، چشم هایشان بدون هدف اطراف اتاقی را که 
در آن در حال صحبت هستید، نگاه می کند، شاید به نوعی می خواهند به شما بفهمانند 
گفت وگوی کسل کننده را هر چه زودتر خاتمه دهید.تغییر آهنگ صدا، افزایش یا کاهش 
صدا، حتی سکوت تامل برانگیز می تواند مخاطب را پای صحبت های شما نگاه دارد. تفسیر 
کلمات و توضیحات بیشتر در مورد یک موضوع تا حد زیادی گفت وگو را تحت تاثیر خود 

قرار می دهد.

لطفا فقط گوش بدهید
در فرآیند تعاملی که با دیگران دارید، اگر هدف شما داشتن ارتباطی موثر است ، گوش 
دادن یکی از موارد لازم است، منظور از گوش دادن،شنیدن نیست بلکه جلوگیری از 
افکار مزاحم وتمرکز روی صحبت های طرف مقابل کمک می کند در زمان پاسخگویی 
شما دقیق تر و بهتر پاسخ بگویید. این امر از سوء تفاهم ها جلوگیری می کند. به طور مثال 
وقتی در یک گفت وگو فرد از این شاخه به آن شاخه می پرد. هنگام صحبت کردن آرام 
وقرار ندارد، راه می رود و حرف می زند، در این وضعیت مخاطب نمی تواند به روشنی 
هدف گفت وگو را درک کند. به نوعی می توان گفت با جنب وجوشی که فرد دارد، تمرکز 

مخاطب از بین می رود.

زمان مناسب را انتخاب کنید
زمان مناسب برای گفت وگو یکی از نکات مهمی است که در میزان تاثیر گذاری ارتباط 
نقش تعیین کننده ای دارد. به طور معمول در پایان روز یا در ساعات شلوغی کار ارتباطات 
کمتر تاثیر دارد. همچنین هنگامی که مخاطب شما مشغول کار کردن است ، به طور مثال 
در حال پاسخگویی به ارباب رجوع یا مشغول کار با کامپیوتر است در حالی که فقط 
گوشش به سمت شماست و گهگاهی نگاهی به شما هم می کند، مطمئنا زمان مناسبی 
برای گفت و گو نیست. به طور کلی مهارت های ارتباطی موثر برای موفقیت هر رابطه 
ضروری است و این که حرکات و حالات ما در حین گفت وگو در ذهن چه حسی را به 

مخاطب القا می کند، اهمیت دارد. 

تأثیر مطالعه   داستان بر عملکرد ذهن

 
نتایج اسکن هایی که از مغز انسان با فاصله ی ۵ روز پس از خواندن یک کتاب 
شده است به خوبی نشان داده اند که تأثیری که یک داستان بر ذهن می گذارد 
تا مدت ها همراه با فرد باقی می ماند. از این رو بهتر است در انتخاب کتابی که 

می خواهیم برای مدتی در میان صفحاتش زندگی کنیم بیشتر تأمل کنیم. 
متخصصان اعصاب با توجه به تحقیقات علمی در دهه ی اخیر به این نتیجه رسیدند که 
خواندن داستان می تواند بر عملکرد ذهن در سطوح متفاوت تأثیرگذار باشد. جدیدترین 
پژوهش در حوزه ی یافتن ارتباط میان مطالعه ی داستان و عملکرد ذهن در دانشگاه اموری 
)Emory( انجام گرفت. عنوان اصلی این تحقیق اثر کوتاه مدت و بلند مدت خواندن رمان 

بر ارتباط پذیری ذهن است. 
نتایج تحقیق بیان کننده ی این مهم بود که تماماً مجذوب یک رمان شدن و غرق شدن 
در داستان اصلی آن می تواند ارتباط پذیری ذهن را افزایش داده و در نتیجه بر عملکرد مغز 
تأثیر مثبت بگذارد. نکته ی جالب به دست آمده این بود که خواندن داستان می تواند ذهن 
یک خواننده را برای اوج گرفتن تخیل آماده کند به طوری که فرد به راحتی می تواند خود 

را به جای شخصیت اصلی داستان بگذارد و به وقایع از دریچه ی نگاه او بنگرد. 
عادت به مطالعه حتی در عصر دیجیتال و دنیای تکنولوژی کماکان در میان مردم دیده 
می شود. هرچند آمار به درستی نمی توانند تفاوت میان میزانِ مطالعه ی داستان در دهه ی 
اخیر را با دهه های گذشته مقایسه کنند اما به طور حتم می توان ادعا کرد که گرایش به 
مطالعه ی داستان و رمان در دنیای کنونی بیشتر از مطالعه ی متون علمی، پژوهشی و 
مطبوعاتی است. برای نمونه در سال 2012 تنها چهار کتاب از بیست کتاب مطرح و 

پرفروش کتاب های غیرداستانی بودند. )برگلند، 2014(
کارول فیتزجرالد در شبکه گزارش کتاب در باب علاقه ی مردم به مطالعه ی داستان 
می گوید: »مردم به گریختن علاقه مند هستند. در یک کتاب میان صفحات محدودی 
داستانی آغاز می شود، رشد و پرورش پیدا می کند و در نهایت به پایان می رسد. این در 
حالی است که آنچه در دنیای واقعی اتفاق می افتد به این شکل نیست. این همان گریختنِ 

کپسوله شده در کتاب است که می توانیم از آن لذت ببریم.«  
اینکه با مطالعه ی داستان فرد این توانایی را پیدا می کند که فراتر از خود حقیقی اش در 
دنیای واقع حرکت کند و خود را به عنوان شخصیت های اصلی داستان قرار بدهد به این 
معنی است که توانسته است عملکرد ذهنش را افزایش داده و قوه   ی تخیلش را بیشتر از 

همیشه زنده کند.
در موسسه تحقیقاتی پیو در سال 2012 یک پیمایشی انجام گرفت که بر اساس نتایج به 
دست آمده در آن، انگیزش و هدف اصلی برای خواندن داستان به صورت کلی غنی ترکردن 
شخصیت افراد بود. یکی از شرکت کننده ها در این پیمایش علت علاقه ی خود به خواندن 
داستان را این طور توصیف کرد: »من دوست دارم که خودم را در معرض ایده های گوناگون 
قرار بدهم و زمان ها، مکان ها و وقایع گوناگون را در دل کتاب تجربه کنم.« یکی دیگر از 
شرکت کننده ها نگاه خودش به خواندن داستان را این طور بیان کرد: » من به آن به عنوان 
یک محرک ذهنی و آرامش بخش نگاه می کنم.« دیگری از زندگی نیابتی در دل شخصیت 

داستان و بهره بردن از یک زندگی ذهنی متفاوت در دنیای کتاب، یاد کرد. 
بر اساس همین پژوهش، مطالعه ی کتاب به صورت کلی یک سبک زندگی است که 
در آن فرد می تواند برای مدتی هرچند کوتاه خودش را از جریان سریع اطلاعات بصری 
در دنیای کنونی )خصوصاً تلویزیون( جدا کند. افرادی که علاقه ی زیاد به خواندن کتاب 
داشتند این طور علت این علاقه ی خود را توضیح  دادند: »این برای من دلپذیرتر است که 
در ذهن خودم خیال پردازی کنم تا اینکه تصویر آن را در تلویزیون تماشا کنم. مطالعه بهتر 

از هرچیز الکترونیک است.«
اینکه با مطالعه ی داستان فرد این توانایی را پیدا می کند که فراتر از خود حقیقی اش 
در دنیای واقع حرکت کند و خود را به عنوان شخصیت های اصلی داستان قرار بدهد به 
این معنی است که توانسته است عملکرد ذهنش را افزایش داده و قوه   ی تخیلش را بیشتر 
از همیشه زنده کند. تغییراتی که با خواندن یک رمان در ذهن ایجاد می شود مربوط به 
قسمت قشرخاکستری لب گیجگاهی مخ است که وظیفه ی پردازش اطلاعات زبانی را 
دارد. نورون هایی که در این قسمت مغز هستند، این قابلیت را دارند که برای فرد این تصور 
دروغین را به وجود بیاورند که او مشغول انجام کاری است که در دنیای واقع آن را انجام 
نمی دهد. این همان چیزی است که از آن تحت عنوان شناخت تجسم یافته یاد می شود. 
وجود این قابلیت در ذهن افراد به آنها این توانایی را می دهد که با خواندن یک داستان 
تصور کنند که هم چون شخصیت اصلی می توانند رفتار کنند. خودشان را در شرایط او 
قرار بدهند و به این فکر کنند که کدام راه را انتخاب می کردند. خواندن داستان درحقیقت 

این قابلیت ذهن را افزایش می دهد.
نتیجه گیری

خواندن داستان ذهن را در عالم خیال پردازی به اوج می رساند. مطالعه به انسان این 
قابلیت را می دهد که از روند عادی روزمره ی خود جدا شود و خود را در عالم فانتزی که 
البته برای مخاطب یک دنیای باورکردنی است قرار بدهد. کمتر دیده می شود که فیلمی 
که از یک کتاب ساخته شده است به اندازه ی خود کتاب مخاطب را تحت تأثیر قرار 
بدهد. علت این است که ذهن در پردازش تخیل قدرتی فراتر از جلوه های ویژه ی یک 
فیلم سینمایی دارد. نتایج اسکن هایی که از مغز انسان با فاصله ی 5 روز پس از خواندن 
یک کتاب شده است به خوبی نشان داده اند که تأثیری که یک داستان بر ذهن می گذارد 
تا مدت ها همراه با فرد باقی می ماند. از این رو بهتر است در انتخاب کتابی که می خواهیم 

برای مدتی در میان صفحاتش زندگی کنیم بیشتر تأمل کنیم. 

شیوه صحیح تحسین کودک 
تصور اینکه فرزندِ ما باهوش ترین شاگرد کلاس است شاید برای والدین 
خوشایند باشد اما اگر واقعا این برتری صحت نداشته باشد کودك در درك 

توانایی هایش دچار مشکل می شود. 
وقتی به اغراق و غیرواقعی از کودکمان تعریف و تمجید می کنیم او نیز درکی اشتباه 
و غیرواقعی از توانایی هایش پیدا می کند. کارشناسان این تصور غلط کودک از خودش را 
»خودبزرگ بینی« می نامند و این باور غلط زمانی دردسرساز می شود که کودک به اشتباه 

فکر می کند بهترین است و بلکه خود را نیز از سایر همکلاسی هایش برتر می داند. 
یافته های تحقیقات جدید روی دانش آموزان 20 کلاس درس نشان می دهد کودکانی 
که احساس برتری نسبت به سایر همکلاسی های خود دارند از همدیگر متنفر می شوند. 
حتی اگر کودکی باهوشترین شاگرد کلاس هم باشد و این برتری واقعا وجود داشته باشد 
بازهم والدین و مربیان باید در تحسین کردن کودک متعادل و منطقی رفتار کرده و افراط 
نکنند تا کودک دچار غرور نشود. در این مطالعه معلوم شد کودکانی که واقعا باهوش و 
برتر هستند و در عین حال نحوه برخورد والدین با این توانایی فرزندشان مناسب و متعادل 
است، دچار مشکلات اجتماعی و درگیری با همسالان خود نمی شوند. در واقع بر اساس 
این تحقیق، کودکانی که غرور بیش از اندازه دارند به این دلیل است که دائما و به شیوه ای 

اغراق آمیز توسط والدین و معلمانشان تحسین می شوند. 
به گزارش ایسنا به نقل از »استوری لاین«، بهترین راه برخورد با کودکان باهوش این 
است که به آنها گفته شود آنها در هر مساله ای فوق العاده هستند اما تشویق های خاص و 
موردی به جای عبارات تشویقی دائمی و کلی، این کودکان را تبدیل به افرادی با اعتماد 

به نفس بالا و مهربان می کند. 
برای مثال به جای اینکه قبل از امتحان به کودکتان بگویید تو خیلی باهوشی بگویید که 
تو با نمره A در امتحان ریاضی به خانه برمی گردی! همچنین به جای نتایج نهایی که در 
مدرسه می گیرد به تلاش های روزمره کودکتان توجه کنید و او را تشویق به تمرین بیشتر 
در درس هایش نمایید. علاوه بر این هیچگاه از کلمه »بهترین« برای توصیف عملکرد فرزند 
خود استفاده نکنید چرا که این یک کلمه بی معنی و نادرست است و دانش آموز تصور 

می کند که نسبت به همه برتر است. 

یکی از مهم ترین مباحث که برخی انسان های امروزی 
به فراموشی سپرده اند، راه های برقراری ارتباط با خداست. 
امروزه مباحث ارتباطات در سطح افراد، جوامع و بین الملل به 
صورت های مختلف و در سطح گسترده مطرح است، اما در 
ارتباط با خدای تعالی که باید بیش تر پرداخته شود، این طور 
نیست. برخی مردم از بحث ارتباط، ارتباطات فردی، جوامع، 
بین الملل و شاخه های آن مانند جامعه شناسی ارتباطات، و 
امثال این مباحث را می فهمند، نه ارتباط با خدا را. از این رو 
لازم به نظر می رسد که در مبحث ارتباط با خدا و چگونگی 
وصل شدن به این منظور مباحثی را مطرح کنیم: ممکن است 
سوال شود که تنها ارتباط معرفتی با خدا برای رسیدن به 
سعادت و کسب کمالات کافی است یا عملی که در ارتباط با 
خدا قرار گیرد نیز نقش دارد؟ ارتباط با خدا مانند مرغی است 
که به دو بال معرفت و عمل نیاز دارد و بدون یکی از این دو، 
نمی تواند پرواز کند.در توضیح این مطلب به گفتاری از امام علی 
)علیه السلام( اشاره می کنیم تا از کلمات حیات بخش این امام 
الحَِاتِ وَ  بیش تر استفاده کنیم: »فَبِالایْمَانِ یسُْتَدَلُّ عَلیَ الصَّ
الحَِاتِ یسُْتَدَلُّ عَلیَ الْیِمَانِ وَ بالْیِمَانِ یعُْمَرُ العِْلمُْ؛ با ایمان  باَلصَّ
می توان به اعمال صالح راه برد و با اعمال نیکو می توان به 
ایمان دسترسی پیدا کرد. با ایمان، علم و دانش آبادان است.« 
خطبه155.این جملات امام )علیه السلام( نشان می دهد که 
ایمان، راهنمای انسان در انجام عمل صالح است و بالعکس 
عمل صالح نیز در شکوفای ایمان نقش دارد؛ یعنی میان 
ایمان و عمل صالح رابطه طرفینی برقرار است. ایمان نقشی بر 
انجام عمل صالح دارد و عمل صالح نقشی در ایمان. بنابراین 
معرفت و ایمان به تنهایی و بدون اعمال صالح، برای رسیدن 
به کمال مطلوب انسان کافی نیست، بلکه بال دیگری به نام 
»اعمال صالح« برای پرواز لازم است.»إنَِِّ اللهَ سُبْحَانهَُ وَ تعََالیَ لاَ 
یخَْفَی عَلیَْهِ مَا العِْبَادُ مُقْتَرِفُونَ فیِ لیَْلهِِمْ وَ نهََارهِِمْ، لطَُفَ بهِِ خُبْراً 
وأَحََاطَ بهِِ عِلمْاً، أعَْضَاکُُمْ شُهُودُهُ وَ جَوَارحُِکُمْ جُنُودُهُ وَ ضَمائرُِکُمْ 

عُیُونهُُ وَ خَلوََاتکُُمْ عِیَانهُُ؛ همانا بر خداوند سبحان پنهان نیست 
آن چه که بندگان در شب و روز انجام می دهند.دقیقا بر اعمال 
آنها آگاه است و با علم خویش بر آنها احاطه دارد. اعضای 
شما مردم گواه او و اندام شما سپاهیان او و روان و جان تان 
جاسوسان او و خلوت های شما بر او آشکار است.« خطبه190.

این جملات برای گناهکاران تنبیه است و برای کسانی که 
اعمال نیک انجام می دهند، بشارت. امام )علیه السلام(در قالب 
دعا می فرماید: »اللَّهُمَّ اغْفِرْ لیِ مَا وأَیَتُْ مِنْ نفَْسِی وَ لمَْ تجَِدْ 
لهَُ وفََاءً عِنْدی. اللَّهُمَّ اغْفِرْ لیِ مَا تقََرَّبتُْ بهِِ إلِیَْکَ بلِسَِانی، ثمَُّ 
خَالفََهُ قَلبِْی. اللَّهُمَّ اغْفِرْ لیِ رمََزَاتِ الْأَلحَْاظِ، وَ سَقَطَاتِ الْأَلفَْاظِ 
وَ شَهَوَاتِ الجَْنَانِ وَ هَفَوَاتِ اللِّسَانِ؛ خدایا! آن چه از اعمال نیکو 
که تصمیم گرفتم و انجام ندادم ببخشای. خدایا! ببخشای 
آن چه را که با زبان به تو نزدیک شدم، ولی با قلب آن را ترک 
کردم. خدایا! ببخشای نگاه های اشارت آمیز، سخنان بی فایده، 
خواسته های بی مورد دل و لغزش های زبان را.«) خطبه77(.

این جملات درسی است برای اینکه چگونه در مقابل اعمال 
خود مسئولیت نشان دهیم و از خدای رحمان طلب بخشش 
کنیم، آن  هم از اعمالی که ممکن است در نظر افراد عادی 

گناه تلقی نشود.
توصیه بر ارتباط عملی

»العَْمَلَ العَْمَلَ، ثمَُّ النِّهَایةََ النِّهَایةََ وَ الْسِْتَقَامَةَ الْسِْتِقَامَةَ، ثمَُّ 
بْرَ وَ الوَْرعََ الوَْرعََ! إنَّ لکَُمْ نهَِایةًَ فَانتَْهُوا إلی نهَِایتَِکُمْ  بْرَ الصَّ الصَّ
فَاهْتَدُوا بعَِلمَِکُمْ؛ عمل صالح! عمل صالح!  وَ إنَّ لکَُمْ عَلمَاً 
سپس آینده نگری! آینده نگری! و استقامت! استقامت! آن گاه، 
بردباری! بردباری! و پرهیزکاری! پرهیزکاری! برای هر کدام 
از شما عاقبت و پایان مهلتی تعیین شده است. با نیکوکاری 
به  آنجا برسید و همانا پرچم هدایتی برای شما برافراشتند، 
با آن هدایت شوید.« خطبه175. در جای دیگر می فرماید: 
»فَاتَّقُوا اللهَ عِبَادَ اللهِ، وَ باَدِرُوا آجَالکَُمْ بأِعَْمَالکُِمْ وَ ابتَْاعُوا مَا یبَْقَی 
لکَُمْ بمَِا یزَُولُ عَنْکُمْ؛ ای بندگان خدا! تقوا پیشه کنید و با 

اعمال نیکو به استقبال اجل بروید. با چیز های فانی شدنی دنیا 
آن چه جاویدان می ماند، خریداری کنید.« خطبه64.»اعْمَلُوا، 
لامَِ  رِیقُ نهَْجٌ یدَْعُو إلیَ دَارِ السَّ رحَِمَکُمُ اللهُ، عَلیَ أعَْلامٍَ بیَِّنَةٍ فَالطَّ
حُفُ مَنْشُورةٌَ  وَ أنَتُْمْ فیِ دَارِ مُسْتَعْتَبٍ عَلیَ مَهَلٍ وَ فَرَاغٍ والصُّ
وَ الاْأَقَْلامَُ جَاریِةٌَ وَ الاْأَبَدَْانُ صَحِیحَةٌ و الاْأَلَسُْنُ مُطْلقََةٌ وَ التَّوْبةَُ 
مَسْمُوعَةٌ، وَ الاْأَعَْمَالُ مَقْبُولةٌَ؛خدا شما را بیامرزد، اعمال نیکو 
بر اساس نشانه های روشن انجام دهید زیرا راه، روشن است 
و شما را به خانه امن و امان دعوت می کند هم اکنون در 
دنیایی زندگی می کنید که می توانید رضایت خدا را به دست 
آورید، با مهلت و آسایش خاطری که دارید. اکنون نامه عمل 
سرگشاده و قلم فرشتگان نویسنده در حرکت است. بدن ها 
سالم و زبان ها گویاست. توبه مورد قبول است و اعمال نیکو 
را می پذیرند.« خطبه93.»انتَْفِعُوا ببَِیَانِ اللهِ وَ اتَّعِظُوا بمَِوَاعِظِ 
اللهِ وَ اقْبَلُوا نصَِیحَةَ اللهِ فَإنَّ اللهَ تعََالیَ قَدْ أعَْذَرَ إلیَْکُمْ باِلجَْلیَِّةِ 
َّهُ مِنَ الْأَعْمَالِ وَ مَکَارهَِهُ  ةَ وَ بیََّنَ لکَُمْ مَحَاب وَ اتَّخَذَ عَلیَْکُمْ الحُْجَّ
مِنْهَا لتَِتَّبِعُوا هذِهِ، وَ تجَْتَنِبُوا هذِه؛ِ مردم! از آن چه خداوند بیان 
داشته بهره گیرید، و از پند و اندرزهای خدا پند پذیرید، و 
نصیحت های او را قبول کنید، زیرا خداوند با دلیل های روشن 
راه عذر را به روی شما بسته، و حجت را بر شما تمام کرده 
است و اعمالی که دوست دارد بیان فرموده، و از آن چه کراهت 
دارد معرفی کرد، تا از خوبی ها پیروی و از بدی ها دوری 
وْبةَُ تنَْفَعُ  گزینید.« خطبه175.»فَاعْمَلُوا وَ العَْمَلُ یرُْفَعُ وَ التَّ
عَاءُ یسُْمَعُ، واَلحَْالُ هَادِئةٌَ، واَلْأَقْلامُ جَاریِةٌَ وَ باَدِرُوا باِلْأَعْمَالِ  واَلدُّ
عُمُراً ناَکسِاً، أوَْ مَرَضاً حَابسِاً، أوَْ مَوْتاً خَالسِاً، فَإنَِّ المَْوْتَ هَادِمُ 
رُ شَهَوَاتکُِمْ وَ مُبَاعِدُ طِیَّاتکُِِمْ؛ مردم! عمل کنید  اتکُِِمْ وَ مُکَدِّ لذََّ
که عمل نیکو به سوی خدا بالا می رود و توبه سودمند است 
و دعا به اجابت می رسد و آرامش برقرار و قلم های فرشتگان 
در جریان است. به اعمال نیکو بشتابید، پیش از آنکه عمرتان 
پایان پذیرد یا بیماری مانع شود یا تیر مرگ شما را هدف 
قرار دهد. مرگ نابود کننده لذت ها، تیره کننده خواهش های 
نفسانی و دور کننده اهداف شماست.« خطبه221.امام علی 
»فَلیَْکُنْ  اشتر می فرمایند:  مالک  به  السلام(خطاب  )علیه 
هَوَاکَ  فَامْلکِْ  الحِِ،  الصَّ العَْمَلِ  ذَخِیرَةُ  إلِیَْکَ  خَائرِِ  الذَّ أحََبَّ 
ا لاَ یحَِلُّ لکََ؛ پس نیکوترین اندوخته تو  وشَُحَّ بنَِفْسِکَ عَمَّ
باید اعمال صالح و درست باشد. هوای نفس را در اختیار گیر 
و از آن چه حلال نیست خویشتن داری کن.« نامه53، بند6.

چنان که روشن است، هر کدام از کلمات امام )علیه السلام( که 
در ضمن خطبه ها و نامه های ایشان آمده است، به نکات مهم 
تربیتی مربوط به انجام نیک اعمال اشاره دارد. انجام اعمال 
نیک؛ یعنی پیوند و ارتباط عملی با خداوند تعالی؛ یعنی انجام 
اعمالی که انسان را به خدا نزدیک و خداوند تعالی در مقابل 

آن به انسان جزای خیر عنایت می کند .
و اینکه

یکی از چیزهایی که باید در زندگی همه مخصوصاً ما باشد، 
رابطه عاطفی با خداوند متعال است. همه باید با خدای خود 
درد و دل داشته باشند، با خدا تضرع و زاری داشته باشند و 
با خدا اظهار قصور و تقصیر داشته باشند. این رابطه عاطفی 
معلوم است خیلی ثواب دارد. قرآن کریم فرموده: مقام محمود، 

مرهون همین رابطه عاطفی با خداست.

بسیاری بر این باورند که هر طور به زندگی نگاه کنی، زندگی با همان دیدگاه جلو 
می رود و هر چه دید مثبت تری به زندگی داشته باشی، موفق تر خواهی بود.

این را بدانید اعمال ما پاسخ و واکنش اتوماتیک تحرکات عمیق روح و احساس و اعتقادات 
باطنی ما می باشد. برای دور کردن ترس و هراس از خود ، حواستان را خوب جمع کنید و 
فکر خود را بر روی مشکلتان خوب متمرکز نمایید و سعی کنید با شعور روشن خود مشکلتان 
را حل کنید و چنین تصور کنید که مشکلتان حل شده و از این بابت احساس شادی و شعف 

می کنید.

تفکر مثبت
هر چقدر پس انداز خود را انباشته کنید، به همان میزان از حساب ذهنتان برداشت خواهید 
کرد. همه ما پیش از به اجرا در آوردن برنامه های زندگیمان مدت ها آن را در ذهنمان پرورش 
می دهیم و حتی چه بسا سال ها تصویر کاری را در ذهنمان نگه می داریم تا شرایط موافق 
پیش آید و آن را عملی سازیم. اغلب افراد می پرسند: »بعد از آنکه درباره آرزو و هدف مورد 
نظرم فکر کردم، دیگر چه کار باید بکنم« پاسخ بسیار ساده است. شما باید تمام کارهایی را که 

برای تحقق آرمان خود لازم می دانید انجام دهید.
 

تلقین کنید :
تمام اعمال و رفتار ما نتیجه افکارمان می باشد، به عبارتی »فکر« پیش از »رفتار« به حرکت 
در می آید. البته اگر هدف مشخص باشد، راه های رسیدن به آن نیز مشخص خواهد بود. ایمان 
به هدف و سپردن آن به ذهن باعث می شود که ضمیر ناخودآگاه به راه ها و وسائل نیل به آن 
هدف توجه بیشتری نشان بدهد. با شناسایی عملکرد روح و ذهن خود به این نتیجه می رسید 
که خود تنها منجی خویش هستید و سرنوشتتان بستگی به طرز فکر و احساستان دارد و 
سلامتی، تندرستی را برایتان به ارمغان خواهد آورد. فکر بی نیازی، غنا و ثروت، تلقینات و افکار 
بد، شادابی و تحرک را از شما می گیرد و با افسردگی و خمودگی مبادله می کند. یک تلقین 
منفی )مثلاً فقر( به خودی خود قدرت ندارد، اما قدرت واقعی در فکر و احساس شخص قرار 
دارد. باید ذهن را از باورهای نادرست، ترس و اضطراب ، شک و وسواس پاک کرد و شادمانی و 

موفقیت و امید و آرامش را به سر راه داد.

مثبت اندیش باشید:
مثبت اندیشی ف�رآین�دی همه گیر است؛ پس سعی کنید تا جایی که می توانید به 
خوشحالی، م�وف�ق�یت و سلامت فکر کنید. به منظور بهره گیری تمام و کمال از انرژی مثبت 
درونی، شما ملزم هستید تا تغییراتی را در درون خود ایجاد کنید. باید با دیدی مثبت به زندگی 
نگاه کنید. نتیجه ی موفقیت آمیز تمام تلاش های خود را از ابتدا در ذهن تان مجسم کنید. 
همچنین از هرگونه اقدام لازمی برای تثبیت موفقیت تان کوتاهی نکنید. چنین طرز فکری 
خیلی بیش تر از تکرار چند جمله ی مثبت و یا این که دائماً به خودتان تلقین کنید، »همه 

چیز به خوبی پیش خواهد رفت«، نتیجه بخش است.

سعی نکنید همه را راضی نگهدارید:
وقتی سعی می کنیم همه  را از خود راضی نگهداریم، در واقع محتاجیم که مورد تأیید آنها 
قرار بگیریم و این به خاطر آنست که هنوز مورد تأیید خودمان قرار نگرفته ایم! راضی نگهداشتن 

همه آدم ها غیر ممکن است. عزت  نفس را نمی توان از دیگران بدست آورد، اصولاً ارزشی که 
به تأیید دیگران وابسته باشد، ارزش محسوب نمی شود. نیاز به تأیید دیگران  مثل این است که 
بگوئیم من به تأیید شما بیشتر اهمیت می دهم تا به  نظری که خودم درباره خودم دارم! بیل 
گازبی کمدین مشهور در اینباره می گوید: تلاش برای  خوشنودسازی همه آدم ها، کلید همه 

شکستهاست !
 

گذشته را به دست فراموشی بسپارید:
همه ما در زندگی شکست هایی داشته ایم و چه بسا سختی ها و ناکامی های زندگی چنان 
به ما فشار آورده اند که ما را به طور کلی از زندگی ناامید کرده اند. گاهی اوقات صبر بهترین 
درمان است. به خاطر داشته باشید که بیشتر کارها به زمان احتیاج دارد. گذشت زمان تلخ ترین 
شکست ها را به یک پیروزی شیرین تبدیل کرده است. اگر به وجود یک عقل کل که تمام 
کائنات را می گرداند، باور داشته باشیم، این حقیقت بزرگ را از یاد نخواهیم برد که قانون هستی 
تمام افراد بشر را به نحوی مورد حمایت و پشتیبانی قرار می دهد و بنابراین نباید هیچ هراسی 
از بابت شکست، ورشکستگی، بیماری و غیره داشته باشیم. ما برای حل مشکلات و مسائل 
زندگی خود باید کار خود را به قدرت روحی و عقل خویش بسپاریم. بنابراین هر روزی که به 
مشکلی برخوردید، این جمله را پیش از خواب با خود تکرار کنید و آن را به ضمیر باطن خویش 
بسپارید: »من در نهایت آرامش به خواب می روم. من این کار را به عقل و خردم می سپارم و 
خود او جواب را پیدا خواهد کرد.« پس از آن راحت بخوابید. هیچگاه با پیدا شدن کوچکترین 
مشکلی در زندگی ناامید نشوید. فراموش نکنید که خورشید از پس ابرهای تیره سر از افق بر 

خواهد آورد و همه جا را تابناک خواهد کرد.

 با خود منطقی باشید :
زندگی همین است که هست! جدی نگرفتن بیش از اندازه زندگی و خندیدن گاه و بیگاه 

به خویشتن ویژگی  مهمی است. منظورم را که می فهمید! زندگی کنیم یا فقط زنده باشیم.

در ضمیر خود شادی و امید را جای دهید :
همیشه این نکته را به خاطر داشته باشید که بانک ضمیر باطن ما سود کلانی بابت 
سرمایه گذاری به شما خواهد داد. اما شاد ی، عشق ، آرامش ، مهربانی، راستگویی و صفات 
پسندیده سرمایه های شما در این بانک هستند. هرگاه خواستید برای مشکلتان راه حلی بیابید، 
درباره آن خوب فکر کنید و البته سعی کنید افکارتان مثبت باشد نه منفی. بیشتر ترس و هراس 
ما در زندگی ناشی از برداشت غیر اصولی و ناصحیح ما از مسائل زندگی است. گاهی اوقات صبر 

بهترین درمان است. به خاطر داشته باشید که بیشتر کارها به زمان احتیاج دارد.
ایده های نو و مثبتی در زندگی داشته باشید ضمیر باطن انسان پر از طرح ها و نقشه هایی 
است که آماده است تا به درخواست شخص آن را از اعماق ذهن او به سطح شعور بیاورد. در 
این فرآیند با وجود هرگونه دگرگونی و تغییرات خارجی، ضمیر باطن به فعالیت خود ادامه 
می دهد. بنابراین اگر در ضمیر باطن خود ایده ثروت را جای دهید، یقین داشته باشید هرگز 
محتاج پول نخواهید شد. اگر فکر می کنید که پول ندارید و یا گرفتاری مالی پیدا کرده اید، 
زمین و زمان را محکوم نکنید و بدانید که تنها خودتان مانع عبور آزادانه افکار و ایده های مثبت 
در ذهن و ضمیر خود شده اید. باید بدانید که می توانید این موانع ذهنی را از سر راه بردارید و 

به جنگ مشکلات زندگی بروید.

مي شود  اشتباه  مرتکب  زندگي  در  شخصي  هر 
از  خالي  هم  بزرگ جهان  مدیران  و  رهبران  و حتي 
اشتباه نیستند اما گاهي اوقات به عنوان یک کارفرما 
وقتي دچار شکست و اشتباه مي شوید منتظر جوابي 

قانع کننده به اعضاي گروهتان هستید.
در این مواقع براي تقویت و بازیابي حس موفقیت در قدم اول 

باید دیدگاهتان را تغییر دهید.

پروژه شکست خورده نه شما
احساس شکست و اشتباه را خیلي شخصي و دروني نکنید. 
شما ایده اي مطرح و همه گروه را براي پیشبرد آن بسیج 
کرده اید اما به هر دلیلي به نتیجه نرسیده اید. اجازه ندهید 

شکست روي شما تاثیر منفي بگذارد بلکه سعي کنید به 
ایده هاي بعدي تان فکر کنید. درست است که ایده قبلي تان 
شکست خورده اما این دلیلي نمي شود که راه را براي خلاقیت 

بیشتر ببندید و به ایده هاي نو فکر نکنید.

در مورد شکست تان احساسي قضاوت نکنید
به  احساسي  است  ممکن  آغازین شکست  روزهاي  در 
این موضوع نگاه کنید و حس ناراحتي مانع شود که دلایل 
شکستتان را با دیدي نقادانه و منطقي بررسي کنید، اما به 
مرور زمان وقتي تعادل خود را به دست آوردید، مي توانید 
به تجزیه و تحلیل گذشته بپردازید و با یادداشت نقص ها 
و اشتباهاتتان قدم هاي بهتري بردارید و با این کار درصد 

موفقیتتان را بالا ببرید.

سرخورده نشوید
اگر به عنوان یک مدیر موسسه یا شرکتي بزرگ مرتکب 
اشتباهي شده اید نوع عکس العمل شما روي کارمندانتان تاثیر 
زیادي خواهد گذاشت. ابتدا اشتباه خود را بپذیرید و در مورد 
این موضوع بسیار شفاف با کارمندانتان صحبت کنید. در این 
شرایط بیشتر افراد ترس از دست دادن شغل خود را دارند. 
با قاطعیت از کارمندانتان بخواهید خود را کنترل کنند و به 
آنها دلگرمي دهید. اگر تعادل رواني خود را از دست بدهید 
افراد زیرمجموعه شما نیز انگیزه کافي براي ادامه فعالیت خود 
نخواهند داشت و نمي توانید قدم ها ي بعدي تان را بردارید. 
کارمندان شما سرمایه مجموعه تان محسوب مي شوند. در هیچ 

شرایطي آنها را دلسرد نکنید.

از شکست نترسید
به جاي ترسیدن از شکست مسیرهاي اشتباهي که طي 
کرده اید را به عنوان یک نقشه راه ببینید. با حذف مسیرهاي 
اشتباه مسیر موفقیت را راحت تر پیدا خواهید کرد و از خطرات 
و موانع کار خودتان را دور نگه داشته اید. افراد موفق از اندکي 
اشتباه و شکست در فعالیت ها و اهدافشان نمي ترسند و وجود 

شکست ها را مانعي براي پیشروي به جلو نمي دانند.

تجربیات دیگران را بشنوید
براي اینکه راحت تر با شکست ها و اشتباهاتتان کنار بیایید 
تحقیقي در مورد زندگي افراد موفق داشته باشید یا اگر در 
اطراف خود انسان هاي موفقي را مي شناسید از آنها بپرسید با 
شکست چگونه رویارو شده اند. تمامي این افراد به شما خواهند 
گفت که در زندگي چیزي به نام شکست وجود ندارد و تمام 
اشتباهات نوعي تجربه ارزشمند محسوب مي شود. مادامي که 

دچار اشتباه نشوید نمي توانید مسیر درست موفقیت را بیابید.

رابطه ات را با خدا قوی كن
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تصویر ذهنی خوب برای خود بسازید

از شکست نترسید!
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یک روز به پایان مهلت دوره تمدید مذاکرات جامع 
هسته ای، تیم های مذاکره کننده ایران و ۱+۵ در وین 
اختلافات  حل  منظور  به  راهکارهایی  یافتن  برای 
اساسی خود درباره میزان غنی سازی اورانیوم ایران 
و نحوه لغو تحریم ها به سختی در تلاش هستند. 2۴ 
نوامبر / سوم آذر ماه، دومین مهلت قانونی طرفین 
مذاکرات  است.  مشترك  حل  راه  به  رسیدن  برای 
این دوره که مرحله آخر مذاکرات جامع هسته ای 
است از روز سه شنبه 27 آبان ماه /۱7 نوامبر در هتل 
پله کوبورگ وین با دیدارهای دو و چند جانبه آغاز 
شد.مهمترین دیدارها طی ۱3 دور مذاکرات هسته ای، 
دیدار میان هیات های ایرانی و آمریکایی در سطوح 
مختلف اعم از وزرا، معاونان وزرا و کارشناسان بوده 
چرا که بیشترین اختلافات در پرونده هسته ای میان 
تهران - واشنگتن وجود دارد. دیپلماسی فعال دولت 
یازدهم، حدود یکصد روز بعد از روی کار آمدن این 
دولت به توافقی با عنوان » برنامه اقدام مشترك ژنو« 
برای حل بحران غیرضرور هسته ای منجر شد که از 

2۰ ژانویه )3۰ دی( اجرایی گردید.
برنامه هسته ای ایران که از ۱۰ سال قبل همواره 
یکی از مهم ترین اخبار رسانه های جهان بوده است، 

از ابتدای کار دولت یازدهم وارد مرحله تازه ای شد.
یازدهمین  در  روحانی  حسن  پیروزی  از  پس 
با   92 خرداد   2۴ در  جمهوری  ریاست  انتخابات 
گفتمان اعتدال و توسعه، مسوولیت پرونده هسته 
امور خارجه سپرده شد. حدودا یک  وزارت  به  ای 
ماه بعد از ارجاع مسوولیت به این وزارتخانه، محمد 
جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران و کاترین اشتون 
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا اول مهرماه 
امسال و در حاشیه شصت و هشتمین نشست مجمع 
عمومی سازمان ملل متحد با یکدیگر دیدار و توافق 
کردند وزرای خارجه ایران و گروه ۱+۵ در نیویورك 
دیپلماتیک  راهکار  بررسی  برای  را  نشست  اولین 
حل موضوع هسته ای ایران برگزار کنند. ظریف در 
ایران را برای  این دیدار آمادگی جمهوری اسلامی 
انجام مذاکرات هدفمند در چارچوب زمانی مشخص 
پیرامون مساله هسته ای اعلام و بر حق قانونی ملت 
ایران در برخورداری از فناوری هسته ای صلح آمیز و 

حق غنی سازی در ایران تاکید کرد.
وزارت امور خارجه بعد از این دیدار، تمام تلاش و 
توان خود را برای حل سریع تر موضوع هسته ای به 
کار بست که نتیجه آن دست یافتن به توافق ژنو در 
سوم آذر سال گذشته بود؛ توافقی که تا رسیدن به 

راه حل نهایی در 2۰ جولای 2۰۱۴ دوباره تمدید شد.
گاهشمار زیر مروری بر مهمترین تحولات در روند 
مذاکرات ایران و ۱+۵ از ابتدای دولت یازدهم تا کنون 

است:

 ۵ مهرماه92 /27 سپتامبر2۰۱3؛ 
دور نخست مذاکرات ایران و گروه ۱+۵ در 

نیویورك
وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران و گروه 1+5 در 
این روز در نیویورک دیدار و توافق کردند؛ ژنو روزهای 23 و 
24مهر میزبان این مذاکرات باشد. وزیران امور خارجه ایران و 
آمریکا نیز در حاشیه این نشست با یکدیگر گفت و گو کردند.

۵ مهر 92 /27 سپتامبر2۰۱3؛ 
نخستین دور مذاکرات ایران و آژانس بین المللی 

انرژی اتمی
با انتصاب »رضا نجفی« به مقام سفیر و نماینده دایم ایران 
در آژانس بین المللی انرژی اتمی، 10 روز پس از مذاکرات 
وزیران خارجه ایران و گروه 1+5 در نیویورک، وی در محل 
نمایندگی دایم ایران در وین با نمایندگان آژانس دیدار و گفت 
و گو کرد. در این دور از مذاکرات او مسوولیت گروه مذاکره 
کننده ایرانی و »هرمان ناکارتس« معاون مدیرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی ریاست تیم آژانس را برعهده داشتند. 
روسای دو تیم مذاکره کننده، پس از حدود 6 ساعت مذاکره، 

این دور از مذاکرات را بسیار مثبت توصیف کردند.
 23 و 2۴ مهر92 / ۱۵ تا ۱7 اکتبر 2۰۱3؛

نشست ژنو ۱
ایران در این نشست پیشنهاد خود را با عنوان » پایانی بر 
یک بحران غیرضروری؛ آغازی برای افق های جدید« بصورت 
پاور پوینت ارایه داد.محمد جواد ظریف ،معاونان و مدیرکل 
سیاسی وامنیت بین الملل وزارت خارجه و دو کارشناس از 
سازمان انرژی اتمی دراین نشست حضور داشتند. »عراقچی« 
در حاشیه نشست با »وندی شرمن« مذاکره کننده ارشد 
هسته ای آمریکا نیز دیدار دوجانبه ای داشت.آمریکا و دیگر 
کشورهای طرف مذاکره این دور از مذاکرات را صریح ترین، 
شفاف ترین و دقیق ترین دور مذاکرات تاکنون با ایران 

دانستند.
6 آبان92 /2۸ اکتبر2۰۱3؛ 

سفر عراقچی به وین و دیدار با آمانو
ایران همزمان با پیگیری مذاکرات با گروه 5+1 مسیر 
کارشناسی با آژانس بین المللی انرژی اتمی را نیز با جدیت 
دنبال کرد. در این راستا عراقچی )6 آبان/ 28 اکتبر( با یوکیا 
آمانو مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی در وین دیدار 
و گفت و گو کرد. عراقچی در این دیدار تاکید کرد ایران با 
»رویکرد جدید« به مذاکرات اتمی با غرب وارد شده است. 
وی همچنین مباحث مطرح شده را بسیار مثبت دانست و 
گفت: ایران پیشنهاداتی را ارایه داده تا در نشست کارشناسان 
ایران و آژانس درباره این پیشنهادات بحث شود. آمانو نیز 
دست یابی به »پیشرفتی مشخص« را برای هر دو طرف 

مهم ارزیابی کرد.
۱6 تا ۱۸ آبان 7/92 تا 9 نوامبر 2۰۱3؛ 

اختلافات درونی غربی ها 
مانع دست یابی به توافق اولیه

محمد جواد ظریف بعد از سفری به فرانسه برای دور 
دیگری ازمذاکرات وارد شهر ژنو سوئیس شد. این نشست با 
گفت و گوهای ظریف و اشتون پیش از آغاز رسمی مذاکرات 
آغاز شد و با مذاکرات نمایندگان ایران با نمایندگان 6 کشور 
ادامه یافت. با آنکه دست یافتن به توافق محتمل به نظر می 
رسید، زمزمه هایی از مخالفت طرف مذاکره کننده نیز شنیده 
شد و در نهایت فابیوس وزیر خارجه فرانسه در حالیکه همه 
شرایط برای رسیدن به توافق نزدیک بود، با زیاده خواهی 
این توافق را برهم زد. ظریف و اشتون در نشست خبری 
مشترک از دست نیافتن به توافق و ادامه مذاکرات تا 10 روز 

آینده خبر دادند. 
چند روز بعد از پایان مذاکرات، ظریف اعلام کرد طولانی 
شدن روند مذاکرات ژنو بیشتر مربوط به اختلاف درونی 
کشورهای غربی است و افزود: طبیعی است هر شش کشور 
از زاویه متفاوتی به مذاکرات نگاه کنند. وی همچنین گفت 
اگر قرار بود در مذاکرات 90 درصد پیشرفت حاصل شود؛ 70 

درصد از این پیشرفت به دست آمده است.
2۰ آبان/ ۱۱نوامبر؛ 

امضای تفاهم نامه جدید ایران و آژانس
بر اساس توافق ایران و آژانس که در نشست پیشین به 
دست آمده بود، آمانو 20 آبان به تهران سفر کرد. آمانو و 
علی اکبر صالحی رییس سازمان انرژی اتمی ایران متن بیانیه 
مشترک ایران و آژانس را با عنوان »چارچوب همکاری« امضا 
کردند. این بیانیه به نام چارچوب همکاری به همراه ضمیمه 
6صفحه ای به امضای صالحی و آمانو رسید. بر اساس این 
بیانیه ایران تا سه ماه بعد از این تاریخ دسترسی و اطلاعات 
لازم را به آژانس ارایه خواهد کرد و آژانس نیز در زمینه 
پیشرفت در اجرای این اقدامات به شورای حکام گزارش 

خواهد داد.
29 آبان تا 2 آذر2۰/92 تا 23 نوامبر 2۰۱3؛
چهارمین دور مذاکرات ایران؛ نشست ژنو 3

گروه مذاکره کننده هسته ای ایران 29 آبان برای سومین 
دور نشست ها وارد ژنو شد. این دور از مذاکرات با سخت 
ترین گفت و گوها در ژنو همراه بود. هیات ایرانی برای نهایی 

کردن متن توافق هشت دور گفت و گو را با اشتون پشت 
سر گذاشت که از طرف همه کشورهای 5+1 در مذاکرات 
حاضر می شد. بسیاری از رسانه های جهانی دست یافتن 
به این توافق را شگفتی آفرین دانستند و شبکه خبری »ان 
بی سی« آمریکا نوشت: با در نظرگرفتن سابقه 10 ساله در 
شکست مذاکرات با ایران این موفقیت با سرعت خارق العاده 
ای تنها بعد از سه دور مذاکرات به دست آمد. در پی دست 
یافتن به توافق صبح یکشنبه )3 آذر( رییس جمهوری با 
ارسال نامه ای به حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب، دستاوردهای قطعی توافق اولیه ایران با گروه 1+5 را 
به محضر ایشان و ملت شریف ایران تبریک گفت. حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پاسخ به 
نامه حجت الاسلام والمسلمین روحانی درباره روند مذاکرات 
هسته ای، با تقدیر و تشکر از هیات مذاکره کننده ایرانی تاکید 
کردند: بی شک فضل الهی و دعا و پشتیبانی ملت ایران عامل 

این موفقیت بوده است.
 ۱7 آذر92 / ۸ دسامبر 2۰۱3؛ 

بازدید ناظران آژانس از تاسیسات اراك
در راستای اجرای بیانیه مشترک ایران و آژانس بین 
المللی انرژی اتمی به نام چارچوب مشترک ناظران آژانس 
روز شنبه 16 آذر وارد تهران شدند، گروه دو نفره ناظران 
آژانس همچنین روز یکشنبه 17 آذر از تاسیسات آب سنگین 

اراک بازدید کردند.
۱۸ آذر/ 9 دسامبر؛ 

آغاز مذاکرات کارشناسی ایران و ۵+۱
ایران به ریاست  هیات کارشناسی جمهوری اسلامی 
»حمید بعیدی نژاد« مدیر کل سیاسی و امنیت بین الملل 
وزارت امور خارجه، مذاکرات خود را با هیات کارشناسی 
گروه 1+5 به ریاست »استفان کلمنت« دستیار ویژه کاترین 
اشتون مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای تعیین ساز 
و کار برنامه اقدام مشترک یا همان توافق ژنو در وین آغاز کرد.

2۵ آذر 92/ ۵ دسامبر 2۰۱3؛ 
تماس اشتون و کری با محمد جواد ظریف

در پی اقدام وزارت خزانه داری آمریکا مبنی بر افزودن 
نام 19 شرکت جدید به تحریم های ایران و ترک مذاکرات 
کارشناسی توسط هیات ایرانی، وزیر خارجه آمریکا با وزیر 
خارجه ایران تلفنی تماس گرفت و ظریف مراتب نارضایتی 

تهران را از اقدام آمریکا در این گفت و گو اعلام کرد.
26آذر ۱7/92 دسامبر2۰۱3 ؛ 

سفر عراقچی به بروکسل؛ دیدار با اشتون
معاون وزیر امور خارجه و عضو تیم مذاکره کننده هسته 
ای که برای دیدار و گفت و گو با مقامات آلمانی به برلین رفته 
بود،از آنجا برای مذاکره با کاترین اشتون راهی بروکسل شد.

2۸ تا 3۰ آذر 2۰/92 تا 2۱ دسامبر2۰۱3، 
دور دوم مذاکرات کارشناسی

بعد از رایزنی های دستگاه دیپلماسی ایران با مقامات 
وزارت امور خارجه آمریکا، روسیه و مسوولان اروپایی، دور 
دوم گفت و گوهای کارشناسی در ژنو از سر گرفته شد. 
حمید بعیدی نژاد مدیر کل سیاسی و امنیت بین الملل 
وزارت امور خارجه ریاست هیات ایرانی و استفان کلمنت 
دستیار ویژه مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا ریاست 
هیات کارشناسی 5+1 بر عهده داشتند. کارشناسان هسته 
ای، بانکی، نفتی و حمل و نقل در هیات کارشناسی جمهوری 
اسلامی ایران حضور یافتند. این دور از مذاکرات که با سختی 
و پیشرفت اندک ادامه یافت به دلیل نزدیکی به تعطیلات 

پایان سال نو مسیحی متوقف شد.
9دی 92 / 3۰ دسامبر2۰۱3 ؛ 
دور سوم مذاکرات کارشناسی

دور سوم مذاکرات کارشناسی ایران و گروه 5+1 روز 
دوشنبه 9 دی برای تعیین ساز و کار اجرایی توافقنامه ژنو 
پی گرفته شد. این دور از مذاکرات به دلیل پیش رو بودن 
تعطیلات سال نو مسیحی یک روز بود و توافق هیات های 
کارشناسی دو طرف را در پی داشت. عراقچی بعد از این 
نشست اعلام کرد برخی مسایل باید در سطح سیاسی حل 
شود. وی از دیدار با هلگا اشمیت معاون کاترین اشتون برای 

حل و فصل مسایل باقیمانده سیاسی خبر داد.
9۱ و 2۰ دی 92/ 9 و ۱۰ ژانویه 2۰۱۴، 

دیدار عراقچی و اشمید
در پی حل و فصل مسائل کارشناسی بین ایران و گروه 
5+1 عراقچی و اشمید برای حل مسائل سیاسی باقیمانده در 

دو دو روز با یکدیگر دیدار و رایزنی کردند.
22 دی 92 / ۱2 ژانویه 2۰۱۴ ؛ 
اعلام زمان اجرای توافق ژنو

از  نشستی خبری  در  یکشنبه 22 دی  روز  عراقچی 
دست یافتن ایران و 1+5 به توافق برای اجرایی شدن برنامه 
اقدام مشترک در روزه 20 ژانویه/30 دی خبر داد. به گفته 
»سیدعباس عراقچی« عضو ارشد تیم مذاکره کننده هسته 
ای ایران، 4/2میلیارد دلار از اموال بلوکه شده ایران براساس 
جدول زمانبندی مشخص شده ، طی هشت قسط آزاد 
خواهد شد. نخستین قسط در اول فوریه )12 بهمن( به مبلغ 
550 میلیون دلار، قسط دوم در اول مارس )10 اسفند( به 
مبلغ 450 میلیون دلار، قسط سوم در 7 مارس )16 اسفند 
(به مبلغ 550 میلیون دلار، قسط چهارم در 10 آوریل 
)21 فروردین 93( به مبلغ 550 میلیون دلار، قسط پنجم 
15 آوریل )26 فروردین(450 میلیون دلار و قسط های 
ششم، هفتم و هشتم به ترتیب در تاریخ های 14 می )24 
اردیبهشت(، 17 ژوئن )27 خرداد ( و 20 جولای - ژوئیه 
)20 تیر 93( هر یک به مبلغ 550 میلیون دلار پرداخت 
خواهد شد که در مجموع 4.2 میلیارد دلار از اموال بلوکه 

شده ایران آزاد می شود.
2۸ دی 92/ ۱۸ ژانویه 2۰۱۴؛ 

ورود رییس بخش B دپارتمان پادمان آژانس بین 
المللی انرژی اتمی به تهران

»ماسیمو آپارو« رییس بخش B دپارتمان پادمان آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به منظور گزارش دهی آغاز اجرای 
گام اول برنامه اقدام مشترک ژنو از سوی جمهوری اسلامی 
ایران به نهاد تابعه بین المللی خود )آژانس ( بامداد شنبه وارد 
تهران شد. هیات بازرسان آژانس به ریاست آقای آپارو در 20 
ژانویه )30 دی ماه( شروع اقدامات داوطلبانه ایران را به آژانس 
گزارش خواهند کرد و بدین ترتیب اجرای گام اول برنامه 

اقدام مشترک ژنو به طور رسمی آغاز می شود.
۱۱ بهمن3۱/92 ژانویه 2۰۱۴؛ 
ظریف و اشتون از برگزاری 

دور جدید مذاکرات خبر دادند
مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و وزیر امور خارجه 
جمهوری اسلامی ایران که در حاشیه اجلاس امنیت مونیخ 
یکدیگر را ملاقات کردند،خبر داده اند که مذاکرات ایران و 
کشورهای 1+5 برای دست یابی به یک توافق نهایی درباره 

برنامه هسته ای در وین آغاز می شود.
29بهمن تا ۱ اسفند 92/ ۱۸ فوریه 2۰۱۴ 

دور اول مذاکرات جامع وین ۱
و تعیین چارچوب مذاکرات

و  ایران  میان  جامع  مذاکرات  از  دور  نخستین  این 
کشورهای آمریکا، بریتانیا، روسیه، چین، فرانسه و آلمان 
برای دستیابی به یک توافق نهایی درباره برنامه هسته ای 

ایران است.
2 اسفند 2۱/92 فوریه؛ آژانس انرژی اتمی:

اورانیوم 2۰درصدی ایران کاهش 
چشمگیری داشته است

آژانس بین المللی انرژی اتمی در این روز اعلام کرد که 
ایران از زمان اجرای توافق ژنو هیچ سانتریفیوژ تازه ای نصب 
نکرده است. دربیانیه آژانس آمده بود که ذخیره اورانیوم غنی 
شده ایران در سطح 20درصد برای اولین بار در چهار سال 
گذشته به طرز چشمگیری کاهش یافته است. به گفته 
آژانس انرژی اتمی، ایران غنی سازی اورانیوم 20 درصدی 
را متوقف کرده است اما غنی سازی 5 درصدی در ایران 

ادامه دارد.
۱۴ تا ۱6 اسفند 92/ ۵ مارس 2۰۱۴؛ 

مذاکرات کارشناسی ایران و ۱+۵، پیش از سفر 
اشتون به تهران

یک روز پیش از سفر کاترین اشتون مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا به تهران، مذاکرات سه روزه کارشناسی 
ایران و گروه 1+5 )آمریکا، روسیه، چین، بریتانیا، فرانسه و 

آلمان( در وین به پایان رسید.
۱7 اسفند ۸/92 مارس 2۰۱۴؛ 

سفرمسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
به تهران

کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی برای نخستین بار 
از زمان انتصاب به این سمت، به دعوت وزیر خارجه ایران به 
تهران سفر کرد. پیش از وی خاویر سولانا به عنوان مسئول 

سیاست خارجی اتحادیه اروپا به تهران سفر کرده بود.
27 تا 29 اسفند 92 / ۱۸ مارس 2۰۱۴

 مذاکرات جامع وین 2؛  
فرصتی برای گفت و گو های بیشتر

آخرین ماه سال 91 در حالی به پایان می رسید که ایران 
و 1+5 دومین دور از مذاکرات خود در شهر وین اتریش را 
به منظور دست یابی به راه حل جامع از 27 تا 29 اسفند 
دنبال کردند.قرار بود این مذاکرات 29 اسفند به پایان برسد 
اما به خاطر مصادف شدن مذاکرات با نوروز یک روز زودتر 
یعنی 28 اسفند پایان یافت. کاترین اشتون و محمد جواد 
ظریف 26 اسفند در ضیافت شام با یکدیگر ملاقاتی دوجانبه 
داشتند. در این ملاقات آخرین دیدگاه ها و جمع بندی ها 
از نتایج مذاکرات کارشناسی ایران و 1+5 درباره موضوعات 
مختلف به ویژه موضوع غنی سازی، راکتور اراک و همکاری 
های هسته ای مورد بررسی قرار گرفت. پس از پایان این 
دیدارها، کاترین اشتون مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در نشست مطبوعاتی مشترک با ظریف ،مذاکرات 1+5 و 
ایران را مثبت و مفید خواند و در پایان نشست وین 2، سال 

نو را به ایرانیان تبریک گفت.
۱9 و 2۰ فروردین 93 /۸ و 9 آوریل 2۰۱۴- 

مذاکرات وین 3؛ 
توافق برای آغاز تدوین متن پیش نویس توافق نهایی

سومین دور از گفت و گوهای هسته ای میان ایران و 
گروه 1+5 سه شنبه و چهارشنبه )19 و 20 فروردین( در 
مقر سازمان ملل متحد در شهر وین اتریش در حالی پایان 
یافت که دو طرف توافق کردند که از 23 اردیبهشت ماه کار 
تدوین متن پیش نویس توافق نهایی را آغاز کنند؛ توافقی که 

نشان از پیشرفت در مسیر گفت و گوهای دو طرف داشت.
2۰ فروردین 93 /9 آوریل 2۰۱۴؛ 

آمانو: توافق هسته ای ایران 
طبق برنامه پیش می رود

دبیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی ) IAEA( در 
گزارش ماهیانه خود درباره اجرای توافق اولیه صورت گرفته 
بین ایران و کشورهای 1+5 اعلام کرد که توافق هسته ای 
موقت بین ایران و شش کشور طبق برنامه اجرا می شود. وی 
تاکید کرد: می توانم به شما بگویم که اقدامات توافق شده 

طبق برنامه اجرا می شود.
۱۵اردیبهشت 93 /۵ می 2۰۱۴؛ 
بازرسان آژانس وارد تهران شدند

تیمی از بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی به ریاست 
یکی از معاونین این سازمان برای بازدید از برخی از تاسیسات 
هسته ای و گفت و گو با مقامات کشورمان بامداد دوشنبه 
15 اردیبهشت وارد تهران شدند. سفر این گروه در چارچوب 
توافق ایران و آژانس در 20 بهمن ماه 1392 صورت گرفت 
که بر اساس آن ایران و آژانس برای اجرای 7 اقدام توافق 

کردند.
۱6 اردیبهشت93 / 6 می 2۰۱۴؛ 
مذاکرات کارشناسی ایران و۵+۱

مذاکرات کارشناسی ایران و 1+5 در حاشیه سومین 
نشست کمیته مقدماتی کنفرانس بازنگری معاهده ان.پی.

تی در نیویورک آغاز شد تا طرفین برای دور آتی مذاکرات 
کنند. آماده  را  خود  کارشناسی  و  فنی  موضوعات  وین، 

دلیل برگزاری این نشست در نیویورک این بود که هیات 
های مذاکره کننده برای حضور در سومین نشست کمیته 
مقدماتی کنفرانس بازنگری معاهده ان.پی.تی در نیویورک 

بسر می بردند.
23 تا 26 اردیبهشت93 /۱3 تا ۱6 می 2۰۱۴مذاکرات 

وین ۴؛ 
غرب باید زیاده خواهی را کنار بگذارد

»سید عباس عراقچی« عضو ارشد تیم مذاکره کننده 

هسته ای پیش از آغاز این دور از مذاکرات با بیان اینکه 
در مذاکرات وین وارد نگارش متن می شویم، گفت: در 
دور جدید مذاکرات درباره همه موضوعات گفت و گو می 
کنیم تا بحث های گذشته را بصورت توافق درآوریم. اما دور 
چهارم گفت و گوهای هسته ای میان ایران و گروه کشورهای 
1+5 که از 23 اردیبهشت سالجاری آغاز شده بود، در 26 
اردیبهشت در حالی به پایان رسید که به گفته عراقچی بدون 
پیشرفت »محسوسی« پایان یافت. یک مقام آگاه نزدیک به 
تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان در وین نیز به مقاومت 
تیم هسته ای در برابر زیاده خواهی غربی ها اشاره کرد و 
اظهار داشت: غرب باید زیاده خواهی را کنار بگذارد و ارزیابی 

دقیقی از واقعیات موجود در صحنه داشته باشد.
3۱ اردیبهشت 2۱/93 می 2۰۱۴؛ 

توافق ایران و آژانس برای ۵ اقدام عملی دیگر
ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی با انتشار بیانیه 
مشترکی اعلام کردند درباره 5 اقدام عملی دیگر که تا 25 
اوت )سوم شهریورماه(  اجرا خواهد شد، به توافق دست 
یافتند. در این نشست دو طرف پیشرفت خوب حاصل شده 
در زمینه اجرای 7 گام عملی توافق شده در سه ماه پیش 
را مرور کردند. از این 5 گام، سه اقدام مربوط به موضوعات 
جاری و 2 اقدام عملی در خصوص مسایل گذشته بود که 
درباره  ارایه شده  ادعاهای  توضیحات در خصوص  شامل 
آغازگرهای قوی انفجاری و ادعای آزمایش بزرگ انفجاری 
در ایران،ارائه اطلاعات درخصوص ادعاهای صورت گرفته 
درباره تحقیقات ویژه نوترونی در ایران ،بازدید فنی از یکی از 
مراکز تحقیق و توسعه سانتریفیوژ ،دسترسی مدیریت شده 
به کارگاه های تولید، مونتاژ و نگهداری روتورهای سانتریفیوژ 
و تدوین رهیافت پادمانی راکتور اراک بود. به این ترتیب، این 
سومین گامی بود که ایران و آژانس برای اجرای آن توافق 

کردند.
2 خرداد 93/ 23 می 2۰۱۴؛ 

مهر تایید آژانس انرژی اتمی بر فعالیت های صلح 
آمیز ایران

تازه ترین گزارش یوکیا آمانو مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی درباره فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی 
ایران شامگاه جمعه دوم خرداد منتشر شد که مهمترین 

بخش آن اذعان به اقدام های اعتمادساز این کشور بود.
 ۵ و 6 خرداد 93 /26 و 27 می 2۰۱۴؛ 
مذاکرات ظریف و اشتون در استانبول

وزیر امور خارجه ایران پیش از عزیمت به الجزایر به منظور 
شرکت در اجلاس غیرمتعهدها، به صورت غیرمنتظره برای 
دیدار و گفت و گوی غیررسمی با کاترین اشتون مسوول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا وارد استانبول شد و دو طرف 
در نشستی که در هتل چراغان برگزار شد با یکدیگر درباره 
پیشرفت مذاکرات ایران با گروه 1+5 گفت و گو کردند. 
بسیاری از کارشناسان و تحلیلگران، نشست استانبول را نشانه 
اراده سیاسی دو طرف مذاکره کننده برای پیشبرد روند گفت 
و گوها و گامی رو به جلو در مسیر توافق فراگیر هسته یی 

ارزیابی کردند.
۱۴ و ۱۵ خرداد93 / ۴ و ۵ ژوئن 2۰۱۴؛

آغاز دور جدید مذاکرات کارشناسی ایران و ۵+۱
شهر وین اتریش این بار میزبان دور جدید مذاکرات 
کارشناسی ایران و گروه 1+5 با حضور کارشناسان دو طرف 
بود. این مذاکرات همزمان با برگزاری نشست شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی با ریاست »حمید بعیدی نژاد« 
و »استفان کلمنت« برگزار شد. در پایان روز دوم قرار شد دو 
طرف نتایج جلسات دو روزه خود را به مقامات ارشد مذاکره 

کننده در پایتخت ها ارایه کنند.
۱۴ خرداد 93/ ۴ ژوئن 2۰۱۴؛ 

ارایه یادداشت توضیحی سازمان انرژی اتمی 
درباره گزارش آمانو

به دنبال انتشار گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی 
اتمی،ایران نیز در یادداشت توضیحی، ملاحظات حقوقی خود 

را نسبت به برخی مطالب این گزارش ارایه کرد.
۱9تا 22 خرداد93 / 9 تا ۱2 ژوئن 2۰۱۴؛ 
مذاکرات دو جانبه ایران و آمریکا در ژنو

خبر دیدار دوجانبه معاونان وزارت خارجه ایران و آمریکا 
و ایران و روسیه پیش از دور بعدی مذاکرات ایران و 5+1 
یکی از داغ ترین اخبار منتشر شده در رسانه ها بود. به این 
ترتیب سیدعباس عراقچی معاون وزیرامورخارجه به همراه 
مجید تخت روانچی معاون اروپا و آمریکای وزارت امور خارجه 
مسوولیت هیات جمهوری اسلامی ایران را در این گفت و 
گوها بر عهده گرفتند.البته وی پیش از سفرخود تاکید کرد 

که این مذاکرات تنها در زمینه مسایل هسته ای است.
26 تا 3۰ خرداد۱6/93 تا2۰ژوئن 2۰۱۴؛ 

مذاکرات وین ۵
پنجمین دور از مذاکرات هسته ای ایران و 1+5 موسوم به 
وین 5 درسطح سیاسی و در پایتخت اتریش، از روز دوشنبه 
26 خرداد با ناهار کاری ظریف و کاترین اشتون مسوول 
اروپا و سرپرست گروه مذاکره  اتحادیه  سیاست خارجی 
کننده 1+5 در محل نمایندگی ایران در وین آغاز شد. مذاکره 
کنندگان هسته ای ایران و کشورهای 1+5 در طول 5 روز 
گفت و گو های سخت و فشرده خود دیدارهای متعددی در 
سطوح مختلف از ظریف و اشتون گرفته تا معاونین دو طرف 
و کارشناسان برگزار کردند و در نهایت از چهارشنبه شب که 
مذاکرات آن تا ساعت 2 بامداد روز بعد بطول انجامید،کار 

نگارش متن توافق جامع مشترک آغاز شد.
۱2 تیرماه 92/ 2 جولای 2۰۱۴؛ 

مذاکرات وین 6؛تمدید توافق اولیه به مدت ۴ ماه
ششمین دور مذاکرات وین درباره راه حل جامع هسته 
ای از روز پنج شنبه )11 تیرماه( در شهر وین برگزار شد، 
با وجود تلاش دو طرف برای کاهش اختلافات و دستیابی 
به توافق جامع، در نهایت پس از حدود دو هفته مذاکره به 
پایان رسید. در نهایت تیم های مذاکره کننده ایران و 5+1 
روز جمعه 27 تیر 1393 )17 جولای 2014( توافق کردند 
مذاکرات با هدف دست یابی به یک توافق جامع، 4 ماه دیگر 
–تا 24 نوامبر 2014 )پاییز 93(- تمدید شود. تیم های ایران 
و 1+5، عمدتا به این دلیل زمان مذاکرات را برای 4 ماه دیگر 
تمدید کردند که برخی اختلاف های مهم مانع رسیدن به 
یک توافق نهایی تا قبل از 30 تیر شد. مهم ترین اختلاف در 

زمینه ظرفیت غنی سازی بوده است؛ ایران عقیده دارد باید 
بتواند تا 5 سال آینده 190 هزار SWU غنی سازی کند 
ولی آمریکا صرفا با یک ظرفیت غنی سازی بسیار کوچک 
که زمان Break out را تا بالای یک سال افزایش دهد 

موافق است.
29 تیر2۰/93 جولای2۰۱۴؛ 
آخرین گام توافق شش ماهه

29 تیر 93 مصادف با 20 جولای 2014 مصادف با 
آخرین قسط از هشت قسط مربوط به گام اول توافقنامه ژنو 
بود که قرار بود بعد از انتشار گزارش آژانس بین المللی انرژی 
اتمی مبنی بر اجرای تعهدات ایران واریز شود. اول مرداد ماه 
مرضیه افخم سخنگوی وزارت امورخارجه کشورمان از واریز 

قسط آخر از 4.2 میلیارد دلار اموال بلوکه ایران خبر داد. 
۱۰ مرداد/ اول آگوست2۰۱۴؛ 

سررسید قسط اول دارایی های ایران
نخستین قسط از 2 میلیارد و800 میلیون دلار اموال 
بلوکه شده حاصل از فروش نفت ایران در این روز سررسید 
شد.مبلغ این قسط 500 میلیون دلار بود. براساس توافق بین 
ایران و 1+5 در تیرماه )تمدید توافق ژنو(، این اقساط از اول 
ماه آگوست - دهم مرداد - به فاصله هر سه هفته، به ایران 

پرداخت خواهد شد.
۱6 مرداد/7 آگوست؛

مذاکرات دو جانبه ایران و آمریکا
نمایندگان ایران و آمریکا پیش از برگزاری مذاکرات نیویورک 
به صورت دوجانبه در شهر ژنو سوییس ساعت ها با یکدیگر 
مذاکرات سیاسی و کارشناسی کرده بودند. این دیدار در سطح 
معاونان وزیر امور خارجه دو طرف برگزار شد .این گفت و گو ها 
در ادامه رایزنی ها در خصوص موضوعات مورد اختلاف، و بررسی 

نحوه نزدیک کردن دیدگاه های طرفین اعلام کرد.
26 مرداد/ ۱7 آگوست؛ 

دیدار آمانو و صالحی
دیدار هیات فنی و کارشناسی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی به سرپرستی یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس و معاونان 
و کارشناسان فنی و نیز علی اکبر صالحی، رییس سازمان 
انرژی اتمی و معاونان و کارشناسانش عصر یکشنبه )16 
مرداد( در محل سازمان انرژی اتمی برگزار شد. موضوع این 
گفت وگو مربوط به چاشنی های انفجاری )EBW( بود 
که صالحی اظهار امیدواری کرد گام های مهمی در زمینه 
بسته شدن پرونده این موضوع برداشته شود. مدیرکل آژانس 
صبح همین روز با حجت الاسلام و المسلمین حسن روحانی 
رییس جمهوری و محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه دیدار 

و گفت و گو کرد.
اول شهریور/23 آگوست؛ 

راه اندازی واحد تولید دی اکسید اورانیوم غنی شده
در این واحد تولیدی که در اصفهان راه اندازی شد، »یو 
اف شش« )UF6( تبدیل به پودر اکسید اورانیوم غنی شده 

کمتر از پنج درصد می شود.
3 شهریور/2۵ آگوست؛ 

تایید آژانس براجرای تعهدات ایران
آژانس بین المللی انرژی اتمی در تازه ترین گزارش خود 
که چهارشنبه شب انتشار یافت، تایید کرد که ایران در جهت 
اجرای توافق هسته ای با گروه 1 + 5 حرکت می کند. این 
گزارش تاکید دارد که ایران اقدام برای اجرای شروط توافق 
تمدید شده در مذاکرات هسته ای ماه گذشته با گروه 5+1 

را آغاز کرده است.
 7شهریور/29 آگوست ؛ سفر ظریف به مسکو

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران پس از حضور 
در مراسم تحلیف رییس جمهوری ترکیه، راهی مسکو 
شد و دراین سفر برای هفتمین بار با همتای روس خود 
دیدار و گفت و گو کرد. ظریف در دیدار با سرگئی لاوروف 
وزیرخارجه روسیه با اشاره به اینکه روابط جمهوری اسلامی 
ایران و روسیه شامل مسایل هسته ای، روابط دوجانبه و 
موضوعات دیگر است، گفت: از موضع روسیه در موضوع 

هسته ای قدردانی می کنیم.
7 شهریور / 29 آگوست؛دیدار روحانی و پوتین

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی در حاشیه 
آستراخان  در  که  خزر  دریای  کشورهای  سران  اجلاس 
روسیه برگزار شد،با »ولادیمیر پوتین« همتای روس خود 
و از اعضای گروه 1+5 دیدار و گفت و گو کرد. این چهارمین 

دیدار روسای جمهور ایران و روسیه بود.
۱۰ شهریور /اول سپتامبر؛

مذاکرات دو جانبه با سه کشور اروپایی
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه برای دیدار با مقامات 
اروپایی راهی بلژیک، لوکزامبورگ و ایتالیا شد و پس از دیدار 
و گفت و گو با کاترین اشتون، مسوول سیاست خارجی اروپا 
در بروکسل به رم پرواز کرد تا با جانشین اشتون، فدریکا 
موگرینی، وزیر خارجه ایتالیا و نماینده آتی سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا دیدار کند.
 ۱3 و ۱۴ شهریور/۴ و ۵ سپتامبر ؛

مذاکرات ایران و آمریکا در سطح معاونان
نمایندگان ایران و امریکا برای کاستن از اختلافات بیش 
از 20 ساعت به صورت دوجانبه با یکدیگر مذاکرات سیاسی و 
کارشناسی برگزار کردند. در این مذاکرات که در ژنو سوییس 
برگزار شد، عراقچی و روانچی با ویلیام برنز معاون ارشد وزیر 
خارجه امریکا و وندی شرمن نماینده واشنگتن در گروه 5+1 

دیدار و گفت و گو کردند.
۱۴ شهریور/۵ سپتامبر؛

پرونده چاشنی های انفجاری بسته شد
سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی پس از انتشار گزارش جدید این نهاد درباره برنامه صلح 
امیز هسته ای ایران، گفت: مدیرکل آژانس در گزارش خود 
ضمن تشریح تمامی فعالیت های هسته ای در سایت های 
ایران که نشان از شفافیت کامل ایران دارد بر اجرای کامل 
16 اقدام عملی از سوی ایران صحه گذاشته و تایید کرده که 

اجرای دو اقدام عملی باقیمانده نیز شروع شده است.
۱۵ شهریور/6 سپتامبر؛

سفر هیات آژانس انرژی اتمی به تهران
هیات آژانس انرژی اتمی به ریاست »ترو واریورانتا« معاون 
امورپادمان های این نهاد بین الملللی برای ادامه گفت و گوها 
درباره دو اقدام عملی باقی مانده از 5 اقدام گام سوم توافق 

ایران و آژانس- که زمان بر هستند- به تهران سفر کرد.
۱۸ شهریور/9 سپتامبر؛ 

تاکید آژانس بر انحراف نداشتن برنامه های ایران
پادمان ها در  امور  واریورانتا«معاون مدیرکل در  »ترو 
جلسه فنی توجیهی آژانس بین المللی انرژی اتمی با ارایه 
جزییات فنی از نظارت های آژانس بر ابعاد مختلف برنامه 
هسته ای ایران، بار دیگر تاکید کرد که هیچ انحرافی در برنامه 

های هسته ای ایران دیده نمی شود.
مذاکرات صالحی و وزیر انرژی روسیه در تهران

با  اتمی  انرژی  سازمان  رییس  صالحی«  اکبر  »علی 
»الکساندر نوآک« وزیر انرژی روسیه و رییس کمیسیون 
مشترک اقتصادی روسیه و ایران که به دعوت وزارت نفت 
ایران به تهران سفر کرده است، صبح امروز)سه شنبه( با 
رییس سازمان انرژی اتمی در محل این سازمان دیدار و 

گفت و گو کرد.
۱9 شهریور/۱۰ سپتامبر؛ نامه اعتراضی ایران به آژانس

سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس بین المللی انرژی 
اتمی با ارسال نامه ای اعتراض آمیز به »یوکیا آمانو« مدیر 
کل آژانس، تجاوز اخیر پهپاد جاسوسی رژیم صهیونیستی 
علیه تاسیسات هسته ای صلح آمیز کشورمان در نطنز را 
قویا محکوم و خواستار محکومیت آن از سوی جامعه بین 

المللی شد.
2۰ شهریور/۱۱ سپتامبر؛ 

مذاکره معاونان وزارت خارجه با سه کشور اروپایی
سیدعباس عراقچی و مجید تخت روانچی در سفر یک 
روزه خود به وین با نمایندگان سه کشور اروپایی آلمان،فرانسه 
و انگلیس به منظور فراهم شدن زمینه ها برای دستیابی به 
توافق نهایی هسته ای تا زمان تعیین شده و مذاکرات جامع 

دوربعدی )نیویورک( در ماه نوامبر رایزنی کردند.
27 شهریور تا ۴ مهر/۱۸ تا 26 سپتامبر؛

نیویورك میزبان دور هفتم مذاکرات هسته ای
دور هفتم مذاکرات جامع ایران و 1+5 به منظور دستیابی 
به توافق جامع پس از وقفه ای دو ماه از 27 شهریور در 
حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل با دیدار دوجانبه ایران و 
آمریکا آغاز شد و در طول نزدیک به یک هفته دیدارهای دو 
جانبه ایران با اعضای 1+5 ، نشست رسمی ایران اعضای 5+1 
،مذاکرات سه جانبه ظریف،کری و اشتون به مدت بیش از 

دو ساعت برگزار شد.
2۸ شهریور/ ۱9 سپتامبر؛

تازه ترین گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی
تازه ترین گزارش مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی 
درباره فعالیت های هسته ای ایران در گزارش تازه ای به 
شورای حکام این آژانس درباره توافق ژنو، اجرای موارد مورد 

توافق از سوی ایران را تایید کرد.
3۱ شهریورماه/22 سپتامبر؛

گمانه زنی درباره توافق بر سر سانتریفیوژها
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی درباره 
برخی اخبار منتشره در خصوص ارایه طرحی از سوی یکی از 
کشورهای عضو گروه 1+5 در ارتباط با اتصالات سانتریفیوژها 
در تاسیسات هسته ای کشورمان اعلام کرد تاکنون طرحی 
در مورد اتصالات سانتریفیوژها که مورد پذیرش همه طرفها 

باشد، مورد موافقت واقع نشده است.
22 تا 2۴ مهر/۱۴تا ۱6 اکتبر ؛

مذاکرات سه جانبه ایران،آمریکا و اروپا
این دور از مذاکرات با گفت و گوهای معاونان ظریف،کری 
و اشتون ،در زمینه موارد اختلافی مثل غنی سازی اورانیوم و 
جدول زمانبندی و لغو تحریم ها علیه ایران در دو نوبت صبح 
و عصر در هتل کوبورگ اتریش آغاز شد. سه شنبه شب )22 
مهر(نیز ظریف و اشتون بر سر میز شام به رایزنی و گفت و 
گو پرداختند. دومین روز نشست سه جانبه ایران ،آمریکا و 
نماینده اتحادیه اروپا به خاطر دیدار پیش بینی نشده کری 
و اشتون که 12 ظهر )به وقت محلی( برگزار شد،با تاخیری 

یک ساعت و نیمه صورت گرفت.
3۰ مهر و ۱ آبان22/93 و 23 اکتبر2۰۱۴؛ 

مذاکرات کارشناسی ایران و ۵+۱
مذاکرات کارشناسی ایران و تمامی اعضای 1+5 برای 
بحث و مذاکره بیشتر درباره موضوعات اختلافی طی دو 
روز به ریاست حمید بعیدی نژاد مدیر کل سیاسی و امنیت 
بین الملل وزارت امور خارجه و استفان کلمنت دستیار ارشد 
مسوول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در شهر وین دنبال 
برای بحث و بررسی بیشتر  شد.این نشست کارشناسی 
موضوعات اختلافی برگزار شده است تا طرفین به درک 

مشترکی برای رسیدن به توافق جامع دست یابند.
۱۴ آبان 3۵/93 نوامبر2۰۱۴؛ 

واریزقسط چهارم دارایی های بلوکه شده
قسط پنجم از دور دوم آزادسازی دارایی های مسدود 
شده ایران در تاریخ 12 آبان سررسید شد،روز 14 آبان قسط 
چهارم )که 18 مهر سررسید شده بود( به مبلغ 500 میلیون 
در قالب بدهی کشور هندوستان از طریق بانک مرکزی 
امارات دریافت به حساب بانک مرکزی واریز شد. با احتساب 
واریز قسط چهارم ، مبلغ 1.9 میلیارد دلار از کل مبلغ 2.8 

میلیارد دلار به حساب بانک مرکزی واریز شده است.
۱6 آبان7/93 نوامبر2۰۱۴؛ تحریم های اتحادیه اروپا

اتحادیه اروپا در تصمیم جدید خود که مورد تایید وزرای 
اتحادیه در نشست  این  دارایی کشورهای  و  خزانه داری 
بروکسل قرار گرفت، سه موسسه و یک سرمایه دار ایرانی را 
بار دیگر وارد لیست تحریم های اروپایی کرد و دستور توقیف 
حساب های مالی آنها و ممنوعیت ورودشان به کشورهای 

عضو اتحادیه اروپا را صادر کرد.
۱7 تا 2۰ آبان۸/93 تا ۱۱ نوامبر2۰۱۴؛ 

مسقط میزبان مذاکرات
این بار مسقط در حاشیه خلیج فارس میزبان تیم مذاکره  
کننده هسته ای کشورمان و نمایندگان آمریکا و اروپا بود. 
میزان و ظرفیت غنی سازی و تحریم ها در حال حاضر از 
مهمترین موارد اختلافی بین ایران و 1+5 است. بحث راکتور 

اراک و فردو نیز از دیگر موضوعات مورد بحث بود.
27 آبان۱۸/93 نوامبر 2۰۱۴ ؛

مذاکرات در ایستگاه وین
ریاست  به  کشورمان  ای  هسته  کننده  مذاکره  تیم 
محمدجواد ظریف بامداد سه شنبه )27 آبان ( عازم وین 
شد تا نخستین مرحله از دهمین دور مذاکرات جامع هسته 
ای را با ناهار کاری با اشتون آغاز کند. گفت و گوهای سه 
جانبه بین ایران آمریکا و اروپا،نشست های کارشناسی بین 
ایران و کشورهای 1+5، دیدارهای دوجانبه بین ایران و اعضای 
گروه 1+5 و حتی دیدارهایی بین وزاری خارجه این6 کشور 
قدرتمند از جمله برنامه های این دور از مذاکرات بود. دیروز 
پنجمین روز مذاکرات وین 8 بود که با چهارمین دور نشست 
سه جانبه ظریف، کری و اشتون برای چهارمین بار و مذاکرات 
کارشناسی ایران و آمریکا همراه بوده است. این دور از مذاکرات، 
حساسترین و مهمترین مرحله مذاکرات جامع است چرا که 
سرنوشت 10 دور مذاکرات رسمی در وین، نیویورک و مسقط 
را رقم می زند. طرفین اصلی این مذاکرات، جمهوری اسلامی 
ایران و ایالات متحده آمریکا که 35 سال است رابطه سیاسی با 
یکدیگر ندارند، بیش از یک سال است رو در رو و مستقیم برای 
پایان دادن به یک مناقشه مذاکره می کنند؛ مذاکراتی که تمایل 
برای آغاز آن در سال پایانی دولت دهم در ایران با مذاکرات 
غیر رسمی و غیرعلنی رقم خورد. دو طرف برای رسیدن به 
توافق جامع در تلاشند اما به اعتقاد بسیاری از سیاستمداران و 
دیپلمات ها، دستیابی به چنین توافقی به اراده سیاسی تهران 
– واشنگتن بستگی دارد تا بتوانند یکی از چالش ها میان خود 

را حل و فصل کنند. 
میزان غنی سازی ایران و جزییات این مرحله از تولید 
سوخت هسته ای و برنامه بلند مدت تهران در این زمینه، 
چگونگی لغو تحریم ها علیه برنامه هسته ای ایران اعم از تحریم 
های شورای امنیت سازمان ملل، اتحادیه اروپا و آمریکا به ویژه 
کنگره و نیز مدت زمان توافق از گره های اصلی هستند که با 
اراده سیاسی طرفین می تواند دردو روز پیش رو باز شود تا دنیا 

در سالروز توافق اولیه ژنو شاهد توافقی بزرگ در وین باشد .
و اما سوم آذر.......

 گاهشمار یکسال مذاکرات سخت، فشرده و جدی؛

آغاز شمارش معکوس تا توافق هسته ای
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ایمان: معاون طرح و توسعه شرکت آب و فاضلاب روستایی استان قم از پیشرفت 
9۰ درصدی خط انتقال آب به شهر کهک قم خبر داد.

سعید ابوالقاسمی راد افزود: در این فاز از طرح آبرسانی از روستای ورجان به شهر کهک 
خانوارهای بسیاری از نعمت آب شرب پایدار برخوردار می شوند.

وی خاطر نشان کرد: ایستگاه پمپاژ این پروژه نیز 40 درصد پیشرفت فیزیکی دارد که با 
اتمام این ایستگاه این طرح به بهره برداری خواهد رسید.وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی 
این پروژه به سرعت در دست اقدام است، ابراز امیدواری کرد: با تخصیص به موقع و تامین 
اعتبار به زودی شاهد تکمیل و بهره برداری از این طرح آبرسانی مهم خواهیم بود.ابوالقاسمی 
راد یادآور شد: قرارداد برق با پیمانکار مربوطه منعقد شده است و اکنون در حال تهیه تجهیزات 
لازم است.وی در ادامه بیان کرد: مطالعات اولیه طرح بزرگ آبرسانی به 80 روستا از سال 86 

آغاز شد و فاز نخست آن طی سالهای 87 تا 89 به اتمام رسید و با راه اندازی این فاز بخشی از 
روستاهای تابعه شهر قنوات آبرسانی شدند.

وی ادامه داد: در سال 91 نیز مطالعات فاز یک آبرسانی به شهر کهک در دست اقدام 
قرار گرفت که این طرح در پایان سال 92 به نتیجه رسید و عملیات اجرایی آن در قالب یک 
پروژه مشارکتی با بخش خصوصی آغاز شد.ابوالقاسمی هدف از اجرای این طرح را آبرسانی به 
روستاهای بخش کهک از جمله ورجان، سیرو، میم، ونارچ و امامزاده ابراهیم با جمعیت 10 
هزار و 291 نفر عنوان کرد و افزود: جمعیت این روستاها تا زمان اجرای طرح به 14 هزار نفر 
خواهد رسید بنابراین تامین آب این روستاها از اهمیت بالایی برخوردار است.وی در پایان تاکید 
کرد: این پروژه نیاز به حمایت مستمر از طرف مسئولین استانی دارد که تا این طرح با کیفیت 

مطلوب و در زمان کوتاهی به بهره برداری برسد.

معاون طرح و توسعه شرکت آبفار استان قم :

خط انتقال آب به شهر کهک 9۰ درصد پیشرفت دارد

معاون فنی اداره کل انتقال خون استان قم:

72۰۰ واحد گلبول قرمز متراکم از قم صادر شد

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱393۰۴۰3۰۰۱۱۰۰۰3۵۱/۱ 
بدینوسیله به آقای محمد حیدرزاده، فرزند اسماعیل به شماره شناسنامه 11731 و کد ملی شماره 
0381586510 بدهکار پرونده کلاسه 9300361 که برابر گزارش مامور ابلاغ در آدرس متن قرارداد 
شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر قرارداد بین شما و بانک سپه مبلغ 7/969/924 ریال تا 
تاریخ 1393/4/25 که از تاریخ مذکور روزانه مبلغ 2/231 ریال تا روز تسویه به آن اضافه میگردد بدهکار 
می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی 
اجرائیه صادر و بکلاسه فوق دراین اجرا مطرح می باشد لذا طبق ماده 18 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد 
رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک 
نوبت در روزنامه ایمان چاپ و درج و منتشر می گردد ظرف مدت ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود 
اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب 

خواهد شد.
مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: 92۰۴۰3۰۰۱۱۰۰۰۵92/۱ 
بدینوسیله به آقای بهنام محبتی ، فرزند قربانعلی بشناسنامه 222 بدهکار پرونده کلاسه 9200594 
که برابر گزارش مامور پست شناخته نگردیده اید ابلاغ می گردد که برابر قرارداد شماره 109013936 
بین شما و بان سپه شعبه شهید زین الدین مبلغ 9/481/537 ریال که روزانه از تاریخ 1392/9/5 تا روز 
تسویه مبلغ 2/803 ریال به آن اضافه میگردد بدهکار می باشید که بر اثر عدم پرداخت وجه بستانکار 
درخواست صدور اجرائیه نموده پس از تشریفات قانونی اجرائیه صادر و بکلاسه فوق دراین اجرا مطرح 
می باشد لذا طبق ماده 18/19 آئین نامه اجرائی مفاد اسناد رسمی بشما ابلاغ می گردد از تاریخ انتشار 
این آگهی که تاریخ ابلاغ اجرائیه محسوب است فقط یک نوبت در روزنامه منتشر می گردد ظرف مدت 
ده روز نسبت به پرداخت بدهی خود اقدام و در غیر این صورت بدون انتشار آگهی دیگری عملیات 

اجرائی طبق مقررات علیه شما تعقیب خواهد شد.
مهدی روز خوش مسئول واحد اجرای اسناد رسمی قم

نامحرمانه
تمدید سرپرستی نجفی با مجوز رهبر انقلاب

 گفته می شود : حجت الاسلام  حسن روحانی رییس جمهور با دریافت مجوزی از مقام معظم رهبری، 
برای ادامه سرپرستی سرپرست فعلی وزارت علوم، تا تعیین تکلیف نهایی این وزارتخانه مهلت گرفته است. 
عبدالحسین فریدون مدیرکل دفتر وزارتی وزارت علوم گفته است: مدت خاصی برای تمدید سرپرستی، ذکر 

نشده و تا زمانی که گزینه پیشنهادی دولت برای وزارت علوم رأی بیاورد، این حکم اجرا می شود.

تکذیب نقل قول روزنامه های بحرینی از آیت لله مکارم
گفته می شود : دفتر آیت الله مکارم شیرازی با صدور اطلاعیه ای نقل قول از سوی این مرجع تقلید در 
خصوص حضور مردم بحرین در انتخابات این کشور را تکذیب کرده است. در این اطلاعیه آمده است:  اطلاع 
دادند روزنامه های الایام و الوطن بحرین در روز جمعه این خبر را منتشر کرده اند که آیت الله مکارم شیرازی 
شرکت در انتخابات را برای اهالی بحرین لازم دانسته اند.این بیانیه ادامه یافته است: این مطلب کاملاً بر خلاف 

واقع است و ایشان از چنین فتوایی اظهار بی اطلاعی می کنند.

پیش بینی هاشمی از عاقبت کار ظریف 
گفته می شود : آیت الله هاشمی رفسنجانی  مرداد ماه ر همایش روسای نمایندگی های جمهوری 
اسلامی ایران در خارج از کشور پیش بینی کرده است: فرماندهان سنگر دیپلماسی پیروزی جاودانی را نصیب 

مردم ایران خواهند کرد.

رضا رویگری: شایعه ها دروغ است زنده ام 
گفته می شود : رضا رویگریبازیگر سرشناس عرصه سینما، تئاتر و تلویزیون با ابراز تاسف از شایعه هایی 
که به تازگی درباره مرگ او مطرح شده است، گفته است: من زنده ام و تا حلوای افرادی که این شایعه ها را 
مطرح می کنند، نخورم نمی میرم. رویگری افزوده است: متاسفانه این روزها مد شده است که هنرمندان را 
می کشند و زنده می کنند که این کار، واقعا ناشایست و غیر انسانی است. وی خاطرنشان کرده است: 'نمی 
دانم چه کسانی و با چه نیتی بعد از سکته ای که کرده ام، دو بار شایعه مرگ مرا منتشر کرده اند. اگر واقعا این 

افراد منتظر مرگ من هستند به آنها می گویم تا حلوایشان را نخورم، نمی میرم.'

دستگیری متهم سوم پرونده تخلف بزرگ اقتصادی 
گفته می شود : حیدر بحرانی رییس کل دادگستری بوشهر ازدستگیری متهم سوم پرونده میلیاردی 
اخلال درنظام اقتصادی خبرداد ه و گفته است : متهم سوم پرونده مضاربه صوری هنگام خروج از کشور در 
فرودگاه بین المللی امام خمینی)ره( شناسایی و دستگیر شده است.وی دراین باره اظهارکرده است: این پرونده 
از تیرماه امسال با دستگیری دو متهم و 7800 نفر مالباخته آغاز شده است که با دستگیری متهم ردیف سوم 
روند رسیدگی به شکات این متهم نیز با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.وی گفته است:با اضافه شدن ده 
نفر از قضات کارکشته و باتجربه روند رسیدگی به پرونده متهمان میلیاردی اخلال در نظام اقتصادی تشکیل 
شده در این استان تغییر کرده و به زودی بخشی از وجوه مالباختگان پرداخت خواهد شد. وی در ادامه بیان 
کرده است: این پرونده متهم فراری ندارد و به زودی از شکات متهم سوم این پرونده نیز دعوت خواهد شد تا 

همچون شاکیان دیگر به پرونده های آنان رسیدگی شود.

خبر رویترز ازاحتمال کوتاه آمدن غرب دربرابر ایران 
گفته می شود : رویترز در گزارشی از احتمال کوتاه آمدن غرب از خواسته های خود در برابر ایران خبر 
داده  و نوشته است : قدرت های جهان ایران را برای عدم همکاری درباره تحقیقات آژانس اتمی در رابطه با با 
بمب اتمی به عنوان بخشی از یک توافق هسته ای بزرگتر تحت فشار قرار خواهند داد اما احتمالا از خواسته 
خود برای تعطیلی هر گونه کار بر روی تسلیحات مخفیانه از جانب تهران به منظور جلوگیری از نابودی یک 

توافق تاریخی، کوتاه خواهند آمد.

ظریف: انشالله اوضاع خوب می شود 
گفته می شود : محمدجواد ظریف و سیدعباس عراقچی عصر روز شنبه پیش از دیدار با وزیر خارجه 
آلمان خود برای دقایقی بر روی بالکن هتل کوبورگ ظاهر شدند و برای خبرنگاران و رسانه های مستقر در 
پایین هتل دست تکان دادند.این برای اولین در طی هشت دور مذاکرات هسته ای در هتل کوبورگ است که 
رییس هیات مذاکره کننده هسته ای کشورمان از اتاق های مذاکرات خارج و بر روی بالکن هتل ظاهر می شود.

ظریف ابتدا درحالی که صورتش نشان می داد در فکر است روی بالکن آمد و وقتی متوجه صدای شات 
دوربین ها و خبرنگاران شد خواست که به داخل برود اما عراقچی مانع آن شد و ظریف به سمت خبرنگاران 
بازگشت و به سوال آن ها درباره شرایط مذاکرات پاسخ داده است.ظریف در پاسخ به خبرنگاران مبنی بر این که 
اوضاع خوب است؟ گفته است: ان شاءلله خوب می شود.او سپس با تکان دادن دست برای خبرنگاران به همراه 

سیدعباس عراقچی بالکن را ترک کرده است.

یک ایرانی معاون وزیر خزانه داری آمریکا شد
گفته می شود : سنای آمریکا با انتصاب رامین طلوعی، یک آمریکایی ایرانی تبار، به سمت معاون امور 
مالی بین المللی وزارت خزانه داری ایالات متحده موافقت کرد.ه است این خبر را روز پنجشنبه سایت رسمی 
وزارت خزانه داری آمریکا اعلام کرد و نوشت که وی در این مقام عهده دار مسئولیت سیاست مالی و بین المللی 
خزانه  داری آمریکا، هماهنگی با کشورهای گروه 20 و مسائل اقتصادی دو جانبه و داخلی خواهد بود.جاکوب 
لی، وزیر خزانه داری آمریکا با ستایش تجربه آقای طلوعی گفته اقدامات وی می تواند در تلاش های دولت برای 
تقویت احیای اقتصادی آمریکا از طریق مدیریت مسائل اقتصاد بین المللی حیاتی باشد. در ادمه بیانیه وزرات 
خزانه داری آمریکا آمده است که آقای طلوعی سمت های مختلفی را در این وزارتخانه بر عهده داشته است. او 
از سال 2003 تا 2006 مدیر اداره نیمکره غربی و از سال 2001 تا 2003 مشاور ارشد معاون وزیر خزانه داری 

در امور بین المللی بوده است. 
 

کری: پیشرفت محتاطانه ای داشته ایم 
گفته می شود : جان کری وزیر امور خارجه آمریکا در پنجمین روز مذاکرات وین 8 گفته است: پیشرفت 
محتاطانه ای داشته ایم. کری این مطلب را در آخرین مرحله از مذاکرات جامع هسته ای میان ایران و 1+5 که 
در هتل پله کوبورگ وین در حال انجام است، به خبرنگارانی که وی را در این سفر از واشنگتن همراهی کرده 

اند، بیان کرد.وزیر امور خارجه آمریکا همچنین افزوده است اختلافات هنوز باقی است.

انصراف شهردار قم از شرکت در مجمع شهرداران آسیایی
گفته می شود : محمد دلبری شهردار قم که قرار بود از روز یکشنبه برای شرکت در مجمع شهرداران 
آسیایی به کشور چین سفر کند به دلیل اهمیت برگزاری کنگره جریان های افراطی و تکفیری از دیدگاه 
علمای اسلام در شهر مقدس قم و حضور میهمانانی از کشورهای مختلف به ویژه علمای شیعه و سنی، 

ماموریت خود را لغو کرد. 
شهردار قم به عنوان یکی از سخنرانان مجمع عمومی شهرداران آسیایی به محل برگزاری این اجلاس در 

کشور چین دعوت شده بود.

فغانی نامزد داور سال جهان شد
گفته می شود : علیرضا فغانی از سوی "گلوب ساکر اواردز" نامزد برترین داور سال 2014 جهان شده 
است .مراسم انتخاب برترین ها در تاریخ 29 دسامبر )هشتم دی ماه( در دوبی برگزار خواهد شد.این انتخاب ها 
از سوی Globe Soccer Awards  صورت گرفته که هر ساله برگزار می شود و طی آن برترین باشگاه 

های اروپایی، برترین داوران و حتی برترین مدیر برنامه سال نامزد دریافت جایزه می شوند.

با تک گل دقیقه 6 مارکو رقم خورد
شکست خانگی فولاد مقابل صبای قم

ایمان: در ادامه دیدارهای هفته پانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران عصر روزگذشته تیم فوتبال 
صبای قم با تک گل  دقیقه 6مارکو اورلیو  در اهواز  تیم  فولاد خوزستان شکست داد.

اخراج: در دقیقه 91 علی سلیمی دروازه بان فولاد خوزستان از زمین بازی اخراج شد و با توجه به اینکه 
فولاد خوزستان تمامی تعویض های خود را انجام داده بود سروش خلیلی بازیکن این تیم درون دروازه قرار 
گرفت.توجه به این نتیجه صبای قم هم با کسب 23 امتیاز به رده ششم جدول رسید. فولاد خوزستان هم 

با همان 24 امتیاز و قرار گرفتن در رده چهارم جدول به کار خود در نیم فصل دوم پایان داد.
مرفاوی: با همت و تلاش فولاد خوزستان را بردیم

سرمربی تیم فوتبال صبای قم گفت: با همت و تلاشی که انجام دادیم توانستیم مقابل فولاد خوزستان 
به پیروزی برسیم. بصمد مرفاوی بعد از پیروزی تیمش مقابل فولاد خوزستان در هفته پانزدهم لیگ برتر، 
اظهار داشت: ابتدا به خاطر غیبت روز گذشته ام در کنفرانس مطبوعاتی که به دلیل تأخیر پروازم بود 
عذرخواهی می کنم. امروز بازی بسیار سخت و نفس گیری داشتیم. شخصیت قهرمانی و ساختار تیمی 
فولاد خوزستان این سختی را بیشتر کرد. خوشحالم که توانستیم با همت و تلاش بازیکنان تیم به یک 

پیروزی با ارزش دست پیدا کنیم.
وی افزود: صادقانه اعلام می کنم هفتاد درصد از بازیکنان تیم تاکنون ریالی دریافتی از باشگاه نداشتند. 
این انسجام تیمی حاصل تلاش بازیکنان، کادرفنی و مدیریت باشگاه است. برای دیدار با فولاد خوزستان با 
شناخت کامل به اهواز آمدیم. برای رسیدن به نتیجه مطلوب در این بازی دنبال اشتباه کمتر و دفاع بهتر 
برای استفاده از موقعیت ها بودیم که خوشبختانه این اتفاق افتاد. اگر خواهان لیگ برتر توانمندی هستیم 

وقفه های لیگ را کمتر کنیم.

اداره کل صنعت،  بازرگانی داخلی  ایمان: معاون 
معدن و تجارت استان قم از قرار داشتن ۱۰ هزار نفر از 
قالیبافان استان در صف بیمه تامین اجتماعی خبر داد. 
حاضر 15  درحال  داشت:  اظهار  محمدی چهر'  'امیر 
هزار نفر با 70 درصد یارانه دولتی تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی قرار دارد و بیمه تامین اجتماعی نیز هنوز با تحت 
پوشش قرار دادن این 10 هزار نفر موافقت نکرده است.وی 
اظهار داشت: این تعداد قالی باف بیمه نشده از خوشه فرش 
استان در خواست رسیدگی نسبت به این مساله را دارند، که 
این موضوع مشکلات فراوانی را برای سازمان صنعت و معدن 
استان بوجود آورده است.جمعیت قالیبان دراستان قم 25 

هزار نفر می باشد.
محمدی چهر با بیان اینکه بیش از 470 نفر از استادان 
فنی به کار فرش بافی در استان اشتغال دارند،افزود: این تعداد 
که با پروانه کسب خوشه فرش مشغول به کار هستند،به دلیل 
زیاد شدن فرش در انبارها، دیگر اقدام به بافت و تولید قالی 
نمی کنند، و در نتیجه بافندگانی که زیر نظر این استادان به 

کار مشغولند در آستانه بیکاری قرار دارند. 
این مسوول همچنین با اشاره به ارایه وام به فرشبافان 
استان با سود بسیار بالا به عنوان یکی از مهمترین مشکلات 
فعالان این صنعت، تصریح کرد: جبران این سود برای فرش 
بافان کار بسیار مشکلی است. محمدی چهر درآمد سرانه 
حاصل از اشتغال فرشبافان استان را بین 50 تا 100 میلیون 
ریال متغیر عنوان کرد، و افزود: ارزش افزوده حاصل از تولید 

و فروش فرش در استان از 15 تا 20 درصد متغیر است.
معاون صنعت،معدن و تجارت قم همچنین با بیان اینکه 
اغلب فرش های تولید قم را فرش های نفیس ابریشمی 
فرش  این  از  درصد  حدود 90  دهند،افزود:  می  تشکیل 

صادراتی است و به کشورهای هدف شامل آمریکا،کانادا،رو
سیه،ژاپن،کره،کشورهای اروپایی و حاشیه خلیج فارس صادر 
می شود.محمدی چهری با تاکید بر اینکه صنعت فرش نیز 
از وضع تحریم های ظالمانه دشمن علیه کشور مسثنی نبوده 
است، افزود: هم اکنون بیش از 17 ماه است، که این صنعت 

با رکود دست و پنجه نرم می کند.
وی همچنین بازار چین را طبق مطالعات و بررسی های 
صورت گرفته، یک بازار بسیار بالقوه برای فرش کشور و بویژه 
قم توصیف کرد، و افزود: یک سال حضور در بازارهای مناسب 

این کشور یک میلیارد دلار درآمد به همراه دارد، لذا دولت 
باید به منظور جلوگیری از بیکاری قالیبافان استان زمینه 
بالفعل شدن این بازار را از طریق اختصاص بودجه و اعتبار 

لازم مهیا کند.
وی با اشاره به بحث نمایشگاه دایمی فرش قم، افزود: 
این نمایشگاه حدود 55 درصد پیشرفت فیزیکی داشته، ولی 
وجود مشکلاتی مانند عدم تحقق راه دسترسی و واگذاری 
زمین از طریق اداره کل مسکن و شهرسازی موجب شده تا 
عملیات اجرای این پروژه تقریبا به صورت نیمه تمام رها شود.

ایمان: معاون فنی اداره کل انتقال خون استان قم از 
ارسال بیش از 72۰۰ واحد گلبول قرمز متراکم از قم به 

شهرهای دیگر از ابتدای سال خبر داد. 
علیرضا کبیری بیان کرد: در پی درخواست اداره کل 
انتقال خون استان خوزستان مبنی بر نیاز به فرآورده گلبول 
قرمز متراکم، بیش از 400 واحد به استان مذکور ارسال شد.

وی گفت: در راستای شبکه خون رسانی کشوری اداره 
کل انتقال خون استان قم از ابتدای سال تاکنون تعداد 
هفت هزار و 204 واحد محصول گلبول قرمز متراکم را که 
معادل 31 درصد از کل تولید آن است به مرکز متقاضی 

ارسال کرده است.

معاون فنی اداره کل انتقال استان قم ادامه داد: مرکز اهواز 
با دریافت چهار هزار و 225 واحد رتبه نخست و استان تهران 
با دریافت 2 هزار و 956  واحد رتبه دوم را در خصوص 

دریافت فراورده های خونی دارند.
وی در خصوص اهدای خون بانوان نیز بیان کرد: مهمترین 
علل مشارکت پایین تر بانوان در اهدای خون شامل ترس از 
کم خونی قبل یا بعد از اهدای خون، ترس از سوزن و دیدن 
خون، ترس از ابتلا به بیماری های عفونی، ترس از ضعیف 
شدن و لاغری، عدم موافقت همسر و یا خانواده، نداشتن وقت 
کافی و مشغله کاری، عدم دسترسی آسان به مراکز انتقال 
خون، نداشتن وزن کافی و یا سن بالا و عدم اطلاع از اهمیت 

اهدای خون و نیاز جامعه به خون بوده است.
از کلیه نهادهای  انتقال خون  کبیری گفت: سازمان 
فرهنگی و اجتماعی انتظار دارد تا با مشارکت در تهیه و 
انتشار گسترده مطالب مرتبط با اهدای خون در نهادینه 
این خصوص گام  ارزشمند و صحیح در  باورهای  شدن 
برداشته و در جهت اصلاح عقاید و نگرش های نادرست 
که به ناحق منجر به کاهش ترغیب و مشارکت عمومی در 
این اقدام بشر دوستانه است، همت گمارند، علاوه بر این، 
خود بانوان نیز جهت تغییر این نگرش ها چه در خانواده و 
چه در محیط های بزرگتر اجتماعی می توانند بیشترین تأثیر 

را داشته باشند. 

معاون اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان قم  اعلام کرد :

10هزار قالیباف قمی در صف بیمه تامین اجتماعی 
اخبار

شهردار قم در پیامی به مناسبت هفته بسیج

بسیجیان طلایه داران عرصه 
ایثار و شهادت هستند

ایمان: شهردار قم با صدور پیامی فرارسیدن هفته بسیج را به 
همه بسیجیان تبریک گفت و این هفته را بهترین فرصت برای مرور 

خدمات ارزشمند این نهاد انقلابی دانست.
در پیام محمد دلبری شهردار قم با اشاره به فرمایش رهبر معظم انقلاب 
که فرمودند »بسیاری از پیشرفت  های کشور مرهون تفکر بسیجی است« 
تصریح شده است:  هفته بسیج فرصتی است که یاد طلایه داران عرصه ایثار 
و شهادت را گرامی بداریم آنهایی که تکبیرشان در روزهای نبرد و حماسه 
با سرخی خورشید آمیخته شد و در ایثار جانشان با ندای یا حسین)ع(  و یا 

مهدی)عج( ابرها گریستند.
در این پیام افزوده شده است: امروز همچنان خاکریزها و سنگرها سرشار 
از عطر پاکی، صداقت و ایمان بسیجیان است آنهایی که گوش به امر ولی 
خود بدون درنگ در روزهای حماسه، مقاومتی مردانه را رقم زدند و با 

سادگی و خلوص نیت به دفاع از سرزمین و نظامی اسلامیش پرداختند.
در ادامه پیام از بسیجیان به عنوان احیاگران آرمان های سید الشهدا یاد 
شده و آمده است: امروز با گذشت چند صباحی از دوران دفاع مقدس، 
روز  هر  و  می پردازند  نقش  ایفای  به  مختلف  عرصه های  در  بسیجیان 
جلوه هایی از خدمت خالصانه را در عرصه های اجتماعی، فرهنگی، عمرانی 

و... به منصه ظهور می رسانند.
در بخش دیگری از پیام شهردار قم تصریح شده است: در سالی که از 
سوی رهبر معظم انقلاب به نام سال اقتصاد و فرهنگ با عزم ملی و مدیریت 
جهادی نام گذاری شده است بسیجیان رهنمودهای مقام عظمای ولایت 
را چراغ راه خود قرار داده اند و با روحیه اقتدارگونه و با امید و نشاط برای 
خدمت رسانی به ملت شریف و شهید پرور در تمامی صحنه ها آمادگی خود 

را اعلام کرده اند.
در پایان این پیام آمده است:  مدیریت شهری قم ضمن گرامیداشت هفته 
بسیج و تبریک این هفته به تمام بسیجیان سلحشور، برخود فرض می داند 
با تکیه بر فرهنگ بسیجی در عرصه خدمت به مردم شریف شهر کریمه 
اهل بیت)ع( و زائران بارگاه نورانی دخت موسی بن جعفر)ع( از هیچ تلاشی 
فروگذار نکرده و با تلاشی شبانه روزی در راستای تحقق فرمایشات مقام 

معظم رهبری در عرصه عمران و آبادانی عش آل محمد)ص( گام بردارد.

یک پژوهشگر مسائل جنگ نرم: 

3۰ درصد مردم قم از ماهواره 
استفاده می کنند 

درصد   3۰ گفت:  نرم  جنگ  مسائل  پژوهشگر  یک  ایمان: 
از جمعیت یک میلیون و 2۰۰ هزار نفری استان قم از آنتن های 

ماهواره ای  استفاده می کنند. 
حسن بخشی نیا جمعه شب در یادواره 130شهید بیسیم چی استان قم 
در مسجد امام رضا)ع( این شهر،اظهار داشت: این در حالی است، که آمار 
کشوری در خصوص استفاده از ماهواره 45 درصد است، که این امر موجب 
نفوذ دشمن در نهاد خانواده و همچنین تضعیف مبانی دینی و اخلاقی 
جامعه می شود. وی با اشاره به فعالیت بیش از 300 ماهواره ،افزود: از این 
تعداد 116 ماهواره در مدار ایران قرار دارد.وی با اشاره به فعالیت بیش از 
18 هزار شبکه ماهواره ای در جهان، خاطر نشان کرد: از این تعداد بیش از 
سه هزار شبکه تلویزیونی به زبان های مختلف از جمله روسی، ترکی، آذری، 
کردی، عربی، هندی، انگلیسی، آلمانی، فرانسوی و فارسی از طریق گیرنده 

های ماهواره ای در کشور قابل دریافت است.
این پژوهشگر مسائل جنگ نرم همچنین در تفکیک محتوا شبکه های 
ماهواره ای، اظهار داشت: از مجموع کل شبکه های قابل دریافت در ایران، 
380 کانال مختص موسیقی و یکهزار و 200 کانال نیز در خلال برنامه های 

جدی خود موسیقی پخش می کنند.
به گزارش ایرنا، وی 250 کانال را مخصوص کودکان عنوان کرد، و افزود: 
80 کانال نیز مد و لباس را تبلیغ، و 205 کانال نیز فقط برنامه های مبتذل 

و مستهجن پخش می نمایند.
بخشی نیا با اشاره به شبکه های فارسی زبان ، آنها را مخربترین و 
منحرفترین شبکه های ماهواره ای برای نسل جوان عنوان کرد، و افزود: 
شبکه هایی مانندGEM، PMC ، فارسی وان، من و تو ، شبکه های خبری 
فارسی زبان BBC و صدای آمریکا ، وصال فارسی و کلمه به صورت مستقیم 
و یا تحت پوشش آشپزی، مد و لباس، فیلم های سینمایی و یا سریال ها، 

آسیب های خانمان براندازی را ایجاد می کنند.
این راوی و رزمنده دوران دفاع مقدس همچنین با اشاره به سخنان رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر اینکه در هر کشوری که درآن بنیان خانواده مستحکم 
باشد، بسیاری از مشکلات آن کشور بویژه اخلاقی و معنوی به برکت خانواده 
سالم و مستحکم حل می شود،افزود: اهداف اصلی کانال های ماهواره بویژه 

شبکه های فارسی زبان ریشه کن کردن بنیان خانواده های ایرانی است.
وی با اشاره به اثرات بد استفاده از این شبکه ها، تصریح کرد: سست 
شدن بنیان خانواده و طلاق، زیاد شدن دختران فراری،بدحجابی،افزایش 
زنان خیابانی،تنوع طلبی و هوسبازی مردان،افزایش خرید، مصرف گرایی و 
تجمل گرایی، اختلاف خانوادگی و شکسته شدن حریم این نهاد مقدس، 
انحراف اعتقادی تحت تاثیر تبلیغات ضد دینی و اسلامی،نهادینه کردن 
بی غیرتی، بلوغ زود رس دختران و پسران،افزایش سن ازدواج و گرایش 

به زندگی مجردی از جمله آثار و عواقب نامطلوب تماشای ماهواره است.
وی با اشاره به معضل طلاق در جامعه به عنوان یکی از نتایج استفاده از 
ماهواره ها در خانواده ها، افزود: طبق آمار در سال 92 از هر پنج ازدواج یک 

ازدواج در سه ماهه نخست خود به طلاق و جدایی انجامیده است.
تقویت  ماهواره،  پدیده  با  مقابله  راهکاری  مهمترین  به  اشاره  با  وی 
باورهای دینی و اعتقادی،افزایش روحیه استقلال و مقاومت افراد جامعه، 
ترویج سبک زندگی اسلامی و افزایش سطح سواد و تحلیل رسانه ای 
جامعه،افزایش بصیرت سیاسی و اجتماعی مردم به خصوص نسل جوان 

را از جمله آن ذکر کرد.
ابزارهای  از  یکی  ماهواره  همچون  را  مجازی  فضای  همچنین  وی 
تبلیغاتی دشمن علیه جامعه دینی و ارزشی ایران عنوان کرد، و افزود: 
دشمن از طریق سایتهای سیاسی و خبری، آموزشی، تبلیغی و مذهبی، 
شبکه  یا  و  مستهجن  و  مبتذل  تفریحی،  اقتصادی، سرگرمی،  علمی، 
های اجتماعی نظیر اسکایپ، واتس آپ، لاین، تلگرام، وایبر، لن، فیسک 
بوک،اینستاگرام و وی چت هجمه های گسترده ای را علیه نظام اسلامی و 
فرهنگ شیعی اسلامی مردم ایران انجام می دهد.وی با اشاره به مسوولیت 
افسران جنگ نرم در این زمینه، خاطر نشان کرد: این افسران باید با 
توجه به تعهدات اخلاقی و روانی که نسبت به جامعه دارند و همچنین 
تعهداتشان در قبال خون شهیدان با حضور در فضای مجازی به هجمه 
های دشمن علیه فرهنگ بومی کشور واکنش نشان داده، و فرهنگ غرب 

را مورد حمله قرار دهند.

اداره کل هواشناسی استان قم:
 هوای قم این هفته بارانی است 

ایمان: کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم از 
بارش باران طی هفته جاری در قم خبر داد. 

علی جاذبی بیان کرد: روز گذشته هوای قم نیمه ابری تا ابری و در برخی 
از ساعات همراه با بارش باران و گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد بود.

وی ادامه داد: دیروز سرعت وزش باد تا 50 کیلومتر بر ساعت  رسید و 
جهت وزش باد شمال شرقی بود، حداقل دمای هوای دیروز پنج درجه و 
حداکثر دما نیز 18 درجه بود.کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی 
استان قم گفت: امروز یکشنبه هوا نیمه ابری تا ابری، در برخی نقاط همراه 

با رگبار و رعد و برق و وزش باد نسبتا شدید خواهد بود.
وی ادامه داد: در روز یکشنبه جهت وزش باد شمال غربی، سرعت وزش 
باد بین 40 تا 60 کیلومتر بر ساعت و حداقل دما 5 درجه و حداکثر دما نیز 
17 درجه است.جاذبی بیان کرد: در روز دوشنبه هوا نیمه ابری تا تمام ابری 

و در اواخر وقت همراه با بارش باران است.
وی اضافه کرد: در روز دوشنبه سمت باد شمال غربی، سرعت وزش باد 
بین 20 تا 40 کیلومتر بر ساعت، حداقل دمای هوا سه درجه و حداکثر دما 
نیز 15 درجه است.کارشناس پیش بینی اداره کل هواشناسی استان قم 
با اشاره به اینکه قم هفته ای بارانی را پشت سر می گذارد، افزود: بیشترین 

میزان بارش در روز سه شنبه رخ می دهد.
وی در خصوص میزان بارش باران در صبح شنبه افزود: میزان بارش 
باران در صبح امروز در شهر قم چهار دهم میلی متر، سلفچگان هشت دهم 
میلی متر، کهک 2 دهم میلی متر، جمکران 4 دهم میلی متر و دستگرد 

یک و هشت دهم میلی متر بوده است.

خبر


